

ANÀLISI DE LES PARTIDES DEL PRESSUPOST EN REFERÈNCIA AL BANC

Banc Patró	Projecte
BANC EDIFICACIÓ INFRAESTRUCTURES 2020	TREBALLS PREVIS D'ARQUITECTURA DE LA CONSTRUCCIÓ DE L'EDIFICI FASE 1 DE LA TRANSFORMACIÓ GLOBAL DE L'HOSPITAL JOAN XXIII, DE TARRAGONA
	CLAU: HTT-16208.1

PARTIDES DE BANC AMB DIFERÈNCIES

193527B4

Descripció abreujada			
m2	Placa formigó hidròfug HA-25/P/20/I 15cm, malla el.b/corrug. B500T 15x15cm D6mm ,grava pedrera,geotèx	Paviment de formigó acabat rentat a l'ac,malla electrosoldada de barres corrugades d'acer B500T 15x1	
Descripció	Placa de formigó hidròfug HA-25/P/20/ I, de 15 cm de gruix, armada amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer B500T 15x15 cm i 6 mm de D, capa drenant amb grava de pedrera de 50 a 70 mm de D, capa filtrant amb geotèxtil de polipropilè, amb repàs i piconatge de caixa de paviment del PN. C1+C2+D1 segons CTE/DB-HS 2006	Subministre i col.locacio de paviment de formigó acabat rentat a l'acid de 22 cm de gruix amb formigó HM-25/B/20/I+E de consistència tova, amb arid granític color a triar segons mostra grandària màxima del granulat 20 mm amb canto rodo, aplicacio de liquid desactivant del fragat, amb pulveritzacio uniforme de Piere VBA 2002 i cubrit tota la superficie, acabat uniforme, cocol·locat mitjançant manuals i/o mechanics, aplicacio d'aigua a presio 100-200 kg/cm, formacio de juntes, part proporcional de juntes de treball amb elements elastic, estesa i vibratge mecànic i remolinat mecànic, color a triar segons mostra.Incloent armat amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer B500T 15x15 cm i 6 mm de D, capa drenant amb grava de pedrera de 50 a 70 mm de D, capa filtrant amb geotèxtil de polipropilè, amb repàs i piconatge de caixa de paviment del PN. C1+C2+D1 segons CTE/DB-HS 2006	
Preu	35,60	47,14	32,42%

E32525H3

Descripció abreujada			
m3	Formigó p/murs cont.,h<=6m,HA-25/B/20/IIa,cubilot+tub Tremie	Formigó p/murs cont.,h<=6m,HA-30/B/20/IIIa,cubilot+tub Tremie	
Descripció			
Formigó per a murs de contenció de 6 m d'alçària com a màxim, HA-25/B/20/IIa de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm i abocat amb cubilot amb ajuda de tub Tremie		Formigó per a murs de contenció de 6 m d'alçària com a màxim, HA-30/B/20/IIIa de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm i abocat amb cubilot amb ajuda de tub Tremie.	
		Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.	
Preu			
	94,74	103,53	9,28%

E32525H4

Descripció abreujada			
m3	Formigó p/murs cont.,h<=6m,HA-25/B/20/IIa,bomba	Formigó p/murs cont.,h<=6m,HA-25/B/20/IIa,cubilot+tub Tremie	
Descripció			
Formigó per a murs de contenció de 6 m d'alçària com a màxim, HA-25/B/20/IIa de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm i abocat amb bomba		Formigó per a murs de contenció de 6 m d'alçària com a màxim, HA-25/B/20/IIa de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm i abocat amb cubilot amb ajuda de tub Tremie.	
		Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.	
Preu			
	93,84	103,53	10,33%

E45C1AG3

Descripció abreujada			
m3	Formigó p/llosa, HA-30/P/20/IIIa,abocat cubilot	Formigó p/llosa, HA-30/B/20/IIa,abocat cubilot	
Descripció			
Formigó per a lloses, HA-30/P/20/IIIa, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot		Formigó per a lloses, HA-30/B/20/IIa, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot	
Preu			
	101,41	96,17	-5,17%

E4BC3000

Descripció abreujada

kg Armadura p/llosa estruc.AP500S barres corrug.

Descripció

Armadura per a lloses d'estructura AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2

Preu

1,491,500,67%

E4D9L000

Descripció abreujada

m3 All.p/llosa, EPS col. sobre base form.

Descripció

Alleugeridors per a lloses, de poliestirè expandit, col·locats sobre la 1ª capa de formigó

Preu

45,8442,57-7,13%

E7883202

Descripció abreujada

m2 Imperm.parament,em.bitum.imperm. ED
<=2kg/m2,2capes

Descripció

Impermeabilització de parament amb emulsió bituminosa per a impermeabilització tipus ED amb una dotació de <= 2 kg/m2 aplicada en dues capes

Subministre i col.locacio de impermeabilització de parament amb emulsió bituminosa per a impermeabilització tipus ED amb una dotació de <= 2 kg/m2 aplicada en dues capes. Incloent neteja de la superfície, i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparacio necessaries

Preu

9,40-

K2RA73G1

Descripció abreujada

m3 Deposició controlada dipòsit autoritzat inclòs el
cànon sobre la deposició controlada dels residus d

Descripció

Deposició controlada a dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1,0 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170107 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)

Deposició controlada a dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1,0 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170107 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002).

Aquesta partida inclou:

- P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada.

Criteri d'amidament: m3 de volum de cada tipus de residu dipositat a l'abocador o centre de recollida corresponent. La unitat d'obra inclou totes les despeses per la disposició de cada tipus de residu al centre corresponent.Inclou el cànon d'abocament del residu a dipòsit controlat segons el que determina la Llei 8/2008, el pagament del qual queda suspès segons la Llei 7/2011.La empresa receptora del residu ha de facilitar al constructor la informació necessària per complimentar el certificat de disposició de residus, d'acord amb l'article 5.3 del REAL DECRETO 105/2008.

Preu

21,54

-

PARTIDES DE NOVA CREACIÓ

E3E5T100		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Perforació geològica amb perverser o sistema equivalent. Inclosa la formació de plataformes de treba	40,70	4.740,00	192.918,00	3,63
Perforació geològica amb perverser o sistema equivalent, amb equip de personal i maquinària. Inclosa la formació de plataformes de treball per posicionar la plataforma de perforació en cada punt de recerca.					
E63CZ001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m2	Tancament plaques conform.GRC sandwich,gruix15 cm,acabat llis,color gris fosc,col.fixacions	150,63	822,87	123.948,91	2,33
----	---	--------	--------	------------	------

Subministre i col.locacio de tancament de plaques conformades de GRC sandwich de Planas o equivalent, gruix 15cm, acabat llis,de color gris fosc, especejament segons planols, format per panells prefabricats autoportants formats per dues carcasses de GRC, les carcasses un gruix minim de 20mm, i un nucli de material aillant rigid de poliestire expandit (EPS). Incloent, perfils tubulars d'acer galvanitzat, fixacions amb connectors d'acer galvanitzat a bastidor de tubs rectangulars d'acer galvanitzat en calent, col-locades amb fixacions mecàniques, reforç, formacio de gotero, segellat de juntes amb elastomers de poliureta, aplicats damunt d'un cordo de fons, elements i mitjans d'elevació i transport, peces especials per muntatge, neteja dels suport, tot tipus de material i operacions auxiliars necessàries. Tot segons plànols.

H00000SS	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.	#####	1,00	114.811,46	2,16
	Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.				

ED15T100	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Instal·lació de de tub de PVC DN 80-90 mm, incloses les peces especials i fixat mecànicament	23,27	4.740,00	110.299,80	2,07
	Instal·lació de de tub de PVC DN 80-90 mm, incloses les peces especials i fixat mecànicament				

E86BW752	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Parament escala ex de tubs d'alumini lacat 40.20.2mm c/ 20mm muntant sobre estructura d'alumini a t	343,96	294,25	101.209,20	1,90
----	---	--------	--------	------------	------

Subministre i col.locacio de Parament en escala exterior, format per tubs d'alumini acabat lacat color a elegir segun mostra, dimensions 40.20.2mm c/ 20mm muntant sobre estructura d'alumini a taller, i penjat a perfil horitzontal d'alumini. Estructura auxiliar de suport de perfils tubulars metàl.lics de 80.80.5mm a distancia màxima de 2m, d'acer per pintar.Incloent, dues mans d'emprimacio antioxidant i d'esfalt de poliureta dels elemnts metal.lics. Tot segons plànol

E83LT001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	(a01-a14) Revestim.int.panell HPL (6mm)	74,76	1.336,80	99.939,17	1,88
----	---	-------	----------	-----------	------

(a01-a014) Subministre i col.locacio d'aplatat amb panel estratificat compacte d'alta densitat i tractament anti bacterià d'ions de plata certificat Sanitized tipus Polyrey o equivalent, de 6mm de gruix, classificacio B-s1,d0, a qualsevol alçaria, color a triar segons mostra, fixat damunt de llatges de compacte classificacio B-s1,d0, fixades al parament amb cargols d'acer inox, panell fixat als rastrells amb cinta de doble cara tipus 3M i sistema adhesiu tipus Sika o equivalent. Inclouent segellat de juntes, peces especials, formacio i acabat de juntes, neteja, retalls per instal.lacions, tot tipus de materials i operacions auxiliars necessaries. Tot segons planols.

E3D1Y5B3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Micropilons entubació recuperable,d=200mm,<25% f.armat/roca dura,perf.acer p/micropil.,560N/mm2,d=13	90,99	1.072,00	97.541,28	1,83
---	--	-------	----------	-----------	------

Execució de micropilons amb entubació recuperable de qualsevol diàmetre amb menys d'un 25% de perforació en formigó armat o roca dura, armat amb tub d'acer per a l'execució de micropilons, de 560 N/mm2 de límit elàstic, de qualsevol diàmetre i de qualsevol gruix i amb qualsevol tipus d'injecció amb beurada de ciment CEM I 42,5 R.

Aquesta partida inclou:

- P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada.

Criteri d'amidament: m de fondària realment executat, amidat segons les especificacions de la DT, comprovat i acceptat expressament per la DF. El preu inclou la perforació, subministrament i col·locació del tub i de les injeccions.

E220T202	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Reconeixement amb georadar borehole	401,50	220,00	88.330,00	1,66
---	-------------------------------------	--------	--------	-----------	------

Reconeixement amb georadar borehole, inclou desplaçament dels tècnics i redacció del estudi

E4B3Y000	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Arm.bigues AP500S barres corrug.	1,56	50.272,88	78.425,69	1,48
----	----------------------------------	------	-----------	-----------	------

Armadura per a bigues AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2.

Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric

- Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF.- El pes s'obtindrà amidant la llargària total de les barres (barra+cavalcament)

- L'escreix d'amidament corresponent als retalls està incorporat al preu de la unitat d'obra com a increment del rendiment (1,05 kg de barra d'acer per kg de barra ferrallada, dins de l'element compost)

E32BY00Q		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	Armadura p/murs cont. AP500S barres corrug.,h<=6m	1,61	45.840,88	73.803,82	1,39
Armadura per a murs de contenció AP500 S, d'una alçària màxima de 6 m, d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2. Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric - Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF.- El pes s'obtindrà amidant la llargària total de les barres (barra+cavalcament) - L'escreix d'amidament corresponent als retalls està incorporat al preu de la unitat d'obra com a increment del rendiment (1,05 kg de barra d'acer per kg de barra ferrallada, dins de l'element compost)					
E242Y0A9		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Càrrega mec.+transp.terres, camió 20t,rec.10-15km	5,22	13.887,16	72.491,00	1,36
Càrrega amb mitjans mecànics i transport de terres, amb camió de 20 t, amb un recorregut de més de 10 i fins a 15 km					
E4DC3UY3		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Muntatge i desmuntatge d'encofrat per a lloses, a una alçària <= 5 m, amb tauler de fusta de pi	28,00	2.480,38	69.450,56	1,31
Muntatge i desmuntatge d'encofrat per a lloses, a una alçària <= 5 m, amb tauler de fusta de pi. El total de superfície de formigó per deixar vist s'ha considerat al capítol 04 Forjats de lloses únicament englobant el total d'encofrat per deixar vist dels forjats de llosa massissa i forjats sandwich.					
E9Z5W013		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ml	Platina d'acer d'acer inox AISI-304, tipus SU01, amplaria 220mm e=10mm, en juntas de paviment	82,55	834,00	68.846,70	1,29
Subministre i col.locacio de platines d'acer inox AISI-304 tipus SU01, amplaria 220mm e=10mm, en juntas de paviment, per empotrar en el mateix i paviment col.locada de cantell, Fixat al paviment amb rodons laterals soldats de 20mm diàmetre galvanitzat, cada 50cm. Especejament segons plànols. Incloent mermes, potes d'ancoratge, retalls, anivellament, i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparacio necessaries					
E3E5D8I5		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m	Perforació i formigonament de pilonsbarrinats sense entubació,D=45cm+HA-25/L/20/IIa, add.superplast.	44,99	1.452,22	65.335,24	1,23
---	--	-------	----------	-----------	------

Perforació i formigonament de pilons barrinats sense entubació en terreny fluix, de diàmetre 45 cm amb formigó HA-25/L/20/IIa amb additiu superplastificant, de consistència líquida i grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 375 kg/m3 de ciment

Criteri d'amidament: m de fondària realment executat, amidat segons les especificacions de la DT, comprovat i acceptat expressament per la DF.La fondària s'ha de mesurar fins al nivell de la cara inferior de l'encep, sense tenir en compte la part del cap del piló a enderrocar.

E652H001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	WM111C - Placa de Aquapanel e=12,5mm+tyvek	43,40	1.370,62	59.485,08	1,12
----	--	-------	----------	-----------	------

WM111C - Placa de Aquapanel+tyvek Envà de placa de Aquapanel Outdoorde gruix 12,5mm, tipus WM111C, format per perfils metàlics de 100mm c.50cm, estructura senzilla normal amb perfileria de planxa d'acer galvanitzat, barrera de vapor tipus tyvek , muntants cada 100 mm de 50 mm d'amplària i canals de 1000 mm d'amplària, 1 plaques Aquapanel Outdoor, de 12.5mm,, fixades mecànicament, perfli d'alumini, perfil PVC d'acabat, amb banda acústica, fixats mecànicament Incloent, perfils de reforç en marcs, premarcs, segellat, formació d'angles, arestes, retalls per instal.lacions, fosejat, estructura auxiliar amb tubular metal.lic d'acer galvanitzat, formacio de llindes, pejols i tot tipus de materials i operacions auxiliars i preparacio necesaries.Tot segons planos

E441B076	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	EXECUCIÓ DE PILAR D'ACER S275JR EN PEÇA SIMPLE	1,75	32.528,12	56.924,21	1,07
----	--	------	-----------	-----------	------

Acer S275JR per estructura met`laLica, amb perfils laminats en calent de la sèrie HEB, IPN o IPE, treballat a taller i amb dues capes d'imprimació antioxidant, col·locats mitjançant unions soldades o cargolades, segons documentació gràfica de projecte.

Inclou:

- P.P. Mecanitzat de perfils en taller.
- P.P. Neteja d'estructura amb sorrejat de silicat d'alumini.
- P.P. Cargols necessaris segons especificacions de projecte.
- P.P. Imprimació antioxidant mitjançant dues capes de pintura.
- P.P. Elements auxiliars necessaris per a la fabricació de l'estructura metàl·lica.
- P.P. Plaques per a unions, rigiditzadors i carteles metàl·liques necessàries segons documentació gràfica de projecte.
- P.P. Plaques d'ancoratge col·locades sobre el forjat o fonamentació.
- P.P. Ataconat inferior de les plaques d'ancoratge amb morter Grout sense retracció.
- P.P. Armadura necessària per a les plaques d'ancoratge, mitjançant barres d'acer corrugat B500S prèviament soldades a la placa d'ancoratge, o mecanitzades per a la seva col·locació mitjançant cargols.
- P.P. Transport i desplaçament dels equips de muntatge.
- P.P. Ajudes al muntatge de l'estructura, incloent grues i qualsevol tipus de maquinària que sigui necessària.

En general s'inclouen tots els treballs, mitjans auxiliars i materials que siguin necessaris per a la correcta execució i acabat de la unitat segons normatives CTE, EAE i NTE.

A causa de la singularitat de l'obra, s'estableix un grau de dificultat elevat per a l'execució dels treballs. Es determina una classe d'execució EXC2 segons la normativa EAE / EN1090.

Criteri d'amidament de projecte: kg realment executats segons les especificacions de la DT. Queda inclòs en el preu de la partida l'increment de pes a causa del excés de laminació, així com les retallades i escapçadures dels perfils metàl·lics.

F9365H31		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Base de formigó HM-20/B/20/I, mitjançant bombeig+vibr.manual, reglejat	94,26	536,14	50.536,56	0,95
Base de formigó HM-20/B/20/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat mitjançant bombeig amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat					
E612Z001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m2	D01- MC140	39,56	1.267,31	50.134,78	0,94
----	------------	-------	----------	-----------	------

D01- MC140 Paret divisòria recolzada de gruix 14 cm, de maó calat, HD, de 290x140x100 mm, per a revestir, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1, col·locat amb morter per a ram de paleta industrialitzat M 5 (5 N/mm2) de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2. Incloent retalls, mermes, andamiatges, juntes, ancoratges amb rodons d'acer galvanitzat, part proporcional d'armat amb Murfor tipus RND.4/Z d'amplaria 100mm d'acer galvanitzat o equivalent, cada 3 filades, fleixos, part proporcional de pitxolins, ataconament amb tabiabsorber 5mm, formacio de llindes, ancoratges al forjat, replanteig, tot tipus de materials i operacions auxiliars i de preparacio necessaries.

E4DC3UY5		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Muntatge i desmuntatge d'encofrat per a lloses,h<= 5m,tauler,+taul.fen. per a deixar el formigó vist	43,34	1.124,63	48.741,33	0,92
Muntatge i desmuntatge d'encofrat per a lloses, a una alçària <= 5 m, amb tauler de fusta de pi folrat amb tauler fenòlic per a deixar el formigó vist					

E7C2Z001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Aïllam.planxa (XPS),g=100mm,resist.compress.>=100kPa,conductivitat termica 0.035 W/ (m.K)	20,03	2.380,25	47.676,41	0,90

Subministre i col.locació d'aïllament de planxa de poliestirè extruït (XPS) UNE-EN 13164 de 100 mm de gruix i resistència a compressió >=100 kPa, conductivitat termica 0.035 W/ (m.K) amb la superfície llisa i amb cantell encadellat, col·locada sense adherir.Incloent mermes, retalls, tot tipus de materials i operacions auxiliars necessaries.

-Haurà de disposar d'una Declaració ambiental de Producte Tipus III específica o similar, que permeti comptabilitzar-lo com a 1 producte complert segons el crèdit “Materials and Resources (MR) - Building Product Disclosure and Optimization - Environmental Product Declarations” del LEEDv4 - BD+C: Healthcare”

-Declaració conforme el producte no conté cap ingredient llistat a REACH com substàncies de molt alta preocupació, o avaluació alternativa similar que permeti comptabilitzar el 100% del cost del producte segons el crèdit “Materials and Resources (MR) - Building Product Disclosure and Optimization - Material Ingredients” del LEEDv4 - BD+C: Healthcare”

-Contingut de material reciclat >=30%

E787T001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Subminis.+aplic. impermeabilitzant tipus HUMISTOP Hwo de Ardex o equivalent, param.vert.	22,85	2.037,91	46.566,13	0,88
----	--	-------	----------	-----------	------

Subministrament i aplicació de dues capes (0,75+0,75kg/m2) d'impermeabilitzant tipus HUMISTOP Hwo de Ardex o equivalent. sobre paraments verticals i/o horitzontals de formigó. Inclou neteja prèvia de la superfície a impermeabilitzar mitjançant doll d'aigua a pressió, impermeabilització del junt vertical entre panells de pantalla i amb jassera de coronacio amb morter amb fibres Rep Mur de Ardex o equivalent, sanejament previ del junt a impermeabilitzar mitjançant regata continua aprox. 5x5cm i aplicació de raig d'aigua a pressió acabat amb morter beurada de morter amb fibres Rep Mur ó equivalent Inclou garantia de reparació per 10 anys i pòlissa de responsabilitat civil per 3 anys.

E3P2B018	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	EXECUCIÓ DE MUR FOLRE DE 10cm D'ESPESSOR AMB FORMIGÓ PROJECTAT	42,66	1.050,44	44.811,82	0,84
----	--	-------	----------	-----------	------

Execució de mur folre de 10 cm de gruix, amb formigó projectat HA-25/L/10/Ila elaborat en central i projectat sobre el parament prèviament sanejat i preparat, acabat reglejat i reglejat segons especificacions de projecte, amb acer en barres corrugades B500S amb una quantia teòrica segons documentació gràfica de projecte.

Inclou:

- P.P. Desplaçament, muntatge i desmuntatge en l'obra de l'equip d'projectat de formigó.
- P.P. Formigó projectat HA-25/L/10/Ila, elaborat en central.
- P.P. Additius necessaris segons especificacions de projecte.
- P.P. Armadura per a murs AP500S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic > = 500 N/mm 2.
- P.P. Tractament anti carbonatació per a aquells elements vistos sotmesos a un ambient exterior.
- P.P. Acabat reglejat segons especificacions de projecte.
- P.P. Ancoratge amb barres corrugades d'acer B500S de diàmetre segons documentació gràfica de projecte, amb perforació i injectat continu d'adhesiu d'aplicació unilateral de resines epoxi sense dissolvent, de dos components i baixa viscositat.
- P.P. Reparació de defectes superficials que puguin aparèixer.

En general s'inclouen tots els treballs, mitjans auxiliars i materials que siguin necessaris per a la correcta execució i acabat de la unitat segons normatives EHE-08, CTE, NTE. Components del formigó amb marcatge CE i DDP (Declaració de prestacions).

Criteri d'amidament: m2 realment executats segons les especificacions de la DF.

E787Z001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Impermeabilització continua amb poliurea aromàtica 100% pura	27,46	1.591,68	43.707,53	0,82
----	--	-------	----------	-----------	------

Subministre i col·locació uniforme d'imprimació de poliurea bicomponent, com a capa promotora d'adhesió, garantint un ancoratge químic al suport de formigó, tipus Aquapro Primer o equivalent, aplicació en tota la superfície de membrana continua bicomponent a base de poliurea aromàtica 100% pura, amb una dotació de 2Kg/m² i un gruix de 2mm, aplicada en una capa projectada amb equips d'alta pressió i projecció en calent a 80º tipus Aquapro PY 1000 equivalent. Incloent, juntes de treball, juntes de dilatació formades per aplicació d'imprimació específica AQUAPRO® PRIMER PU 1000 de fons de junta, embegut en la mateixa o formant manxa, sellado mitjançant mastic monocomponent específic, AQUAPRO® SEAL PU 01, banda de reforç flexible, basat en una cinta autoadhesiva de cautxú butílic auto protegida en una de les seves cares amb un teixit no teixit 100% polipropilè, AQUAPRO® FLEXBAND. Encapsulat lineal de tot el procés mitjançant aplicació de la membrana AQUAPRO® PY 01, fondo per juntes segellat amb mastic de poliureta, encavallament, retalls, mermes, reforços, minvell, cavalcaments i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació necessàries

E4BBY000	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Armadura p/sostre sand. AP500S barres corrug.	1,56	27.246,99	42.505,30	0,80
----	---	------	-----------	-----------	------

Armadura per a sostre tipus sandwich AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic ≥ 500 N/mm².
Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric
- Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF.- El pes s'obtindrà amidant la llargària total de les barres (barra+cavalcament)
- L'escreix d'amidament corresponent als retalls està incorporat al preu de la unitat d'obra com a increment del rendiment (1,05 kg de barra d'acer per kg de barra ferrallada, dins de l'element compost)

E221T001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Excavació p/rebaix, roca rc.alta, pala excav.+martell,+càrr.indir. s/camió	22,88	1.856,60	42.479,01	0,80
----	--	-------	----------	-----------	------

Excavació per a rebaix en roca de resistència a la compressió alta (segons estudi geotècnic), realitzada amb pala excavadora amb martell trencador i màquina amb tambor fresador (Rasadora tipus F-1.600 i FD 1.200) i màquina rasadora (Rasadora tipus RC-700).
Incloent trasllat de les màquines a l'obra, implantació i retirada, trasllat de rasadores dins de l'obra amb gòndola, càrrega de la roca sobre camió, formació d'plataformes per a implantació de maquinària, rampes i accessos provisionals durant l'execució de les obres.

E4D3Y503	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Muntatge+desmunt.encofrat tauler,p/bigra recta,h<=3m	32,01	1.311,87	41.992,80	0,79
----	--	-------	----------	-----------	------

Muntatge i desmuntatge d'encofrat amb tauler de fusta de pi, per a bigues de directriu recta, a una alçària <= 3 m.

Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT i que es trobi en contacte amb el formigó. Aquest criteri inclou els apuntalaments previs, els elements auxiliars per a muntatge de l'encofrat i els elements d'acabat de les cantonades per a formigó vist, com ara matavius o altres sistemes, així com la recollida, neteja i condicionament dels elements utilitzats. La superfície corresponent a forats interiors s'ha de deduir de la superfície total d'acord amb els criteris següents:- Obertures <= 1 m2: No es dedueixen

- Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Als forats que no es dedueixen, l'amidament inclou l'encofrat necessari per a conformar el perímetre dels forats. En cas de deduir-se el 100% del forat, cal amidar també l'encofrat necessari per a conformar el perímetre dels forats.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
EB12W850					
ml	Barana tipus SD1 Parament escala format per pletines metàl.liques d'acer per pintar de 70.8mm	205,96	202,27	41.659,53	0,78

Subministre i col.locacio de barana tipus SD1 format per pletines metàl.liques d'acer per pintar de 70.8mm c/10cm, soldades en el cantell de les escales, i rigiditzadors de tub massís 2mm atravesant les pletines. Pletines metàl.liques calibrades d'acer per pintar. Incloent pletines metàl.liques calibrades d'acer per pintar, dues mans d'emprimacio antioxidant i d'esmalt de poliureta. tot tipus de materials i operacions auxiliars necessaries. Tot segons plànols.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
E211T003					
m2	Enderroc de pavimen exterior existent	9,61	4.277,69	41.108,60	0,77

Enderroc de paviments exteriors, tipus solera de formigo i/o paviment existent asphalt, peces ceramiques, de formigo prefabricades o qualsevol tipus per mitjans manuals i/o mecanics i càrrega mecànica de runa sobre camió. Incloent part proporcional de voreres, embornals, retirada i taill d'armadures, subbases, gravas, restes d'antigues construccions i tot tipus de materiales i operacions auxiliars.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
E9C1T001					

m2	P02 Pavim.terratzo llis g.petit 40x40cm,preu sup.,mort.1:6,int.intens, LLiscament classe 1	32,37	1.230,16	39.820,28	0,75
----	--	-------	----------	-----------	------

P02.Paviment de terratzo llis de gra petit, de 40x40 cm, col·locat a trenca junts i a truc de maceta amb morter de ciment 1:6 gruix minim de morter 4cm per a ús interior intens.LLiscament classe 1. Incloent part proporcional de junta de PVC de 65mm d'alçada de la casa Schlüter-Dilex-Mop o equivalent amb laterals dentats de PVC rigid i una part central de PVC flexible, per a absorbir dilatacions al paviment de terratzo, replanteig, retalls, mermes, rejuntat,neteja, proteccio del paviment durant el trasncurs de l'obra, tot tipus de materials i operacions auxiliars necessaries.

E3EBY000	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Arm.pilons AP500S barres corrug.	1,29	30.339,76	39.138,29	0,74
----	----------------------------------	------	-----------	-----------	------

Armadura per a pilons AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2.
Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric
- Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF.- El pes s'obtindrà amidant la llargària total de les barres (barra+cavalcament)
- L'escreix d'amidament corresponent als retalls està incorporat al preu de la unitat d'obra com a increment del rendiment (1,05 kg de barra d'acer per kg de barra ferrallada, dins de l'element compost)

E3GZB00X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Formació d'ancoratge actiu provisional de mur pantalla de càrrega màx. d'ancoratge de 16,5 T	61,33	629,89	38.631,09	0,73
---	--	-------	--------	-----------	------

Formació d'ancoratge actiu provisional de mur pantalla de càrrega màxima d'ancoratge de 16,5T, amb una inclinació de 20°-30° respecte el pla horitzontal, fins a 12,5m de longitud, amb la perforació executada sobre el nivell freàtic, format per barra roscada d'acer autoperforant tipus TITAN 40/20, tipus d'injecció indicada pel sistema d'autoperforació, amb una relació d'aigua/ciment de 0,4, dosificada en pes; fixació de la barra als caps dels ancoratges, tesat de la barra, segellat de la perforació i posta en servei.

- Inclou:
- P.P. de perforació d'ancoratge provisional en mur pantalla de <= 140 mm de diàmetre, sense intubació.
 - P.P. de barra de 40mm de diàmetre exterior i 20mm de diàmetre interior, material base d'acer estructural de gra fi S 460 NH amb càrrega de rotura de 523kN i en límit elàstic 430kN.
 - P.P. d'injecció d'ancoratges al terreny amb injecció per sistema autoperforant amb CEM I 42,5 R.
 - P.P. de placa de repartiment i ancoratge provisional amb tub d'inclinació per un ancoratge de barra roscada autoperforant i tesat.
 - P.P. de cap d'ancoratge, cunya i altres elements auxiliars per la correcta execució de l'ancoratge.
 - P.P. de maneguets d'unió d'acer i juntes de goma i tope central amb transmissió de càrregues.
 - P.P. de tall i anul·lació de l'ancoratge.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Vidr.aïlla.2 llunes,STRALAMI 6+6+cambra 16mm+STRALAMI 5+5mm amb tractament baix emissividad	162,19	219,41	35.586,91	0,67
----	---	--------	--------	-----------	------

Subministrament i col.locació de doble acristalament Ambience, compost per vidre exterior STRALAMI 6+6 mm, unit mitjançant 1 lamina (s) de butiral de polivinil (PVB), amb aplicació de capa de baixa emissivitat i control solar ARIPLAK-DAG70 / 40 a cara # 2, càmera de vareta d'alumini negre de 16mm de gruix amb aire deshidratat i segellant perimetral de butil i silicona Dow Corning 3362, amb vidre interior STRALAMI 5+5 unit mitjançant 1 lamina (s) de butiral de polivinil (PVB) cantells polits. Incloent segellat amb silicona neutra, i tot tipus de materials operacions auxiliars i de preparacion necessaries.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Muntatge i desmuntatge d'encofrat per a bigues despenjades de directriu recta	38,28	911,69	34.899,50	0,66
----	---	-------	--------	-----------	------

Muntatge i desmuntatge d'encofrat per a bigues despenjades de directriu recta amb tauler de fusta folrat amb tauler fenòlic, per a deixar el formigó vist amb acabat d'acord a les especificacions del projecte d'arquitectura, per a qualsevol alçada.

- Inclou:
- P.P. de transport, subministrament, muntatge i desmuntatge del sistema d'encofrat.
 - P.P. d'encofrat per a superfícies de directriu recta amb acabat d'acord a les especificacions del projecte d'arquitectura.
 - P.P. formació de goteró a les bigues especificades pel projecte d'arquitectura.
 - P.P de tapat de forats i reparació de desperfectes que apareguin després de la retirada de l'encofrat amb morter o formigó d'acord a les especificacions del projecte d'arquitectura.
 - P.P. qualsevol mitjà auxiliar necessari per a la correcta execució de la partida d'obra.

E3GZYGDB		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Doble muret guia 25cmx50cm,HA-25/P/20/I+encof.tauler+B400S	147,66	229,73	33.921,93	0,64
Doble muret guia de 25 cm de gruix i 50 cm d'alçària, amb formigó HA-25/P/20/I, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, encofrat amb tauler de fusta de pi i armat amb acer B400S. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.					

E652JO03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	A12 - 48+2A15	37,02	883,79	32.717,91	0,62
A12 - 48+2A15 Trasdost de plaques de guix laminat 15N+15N/48 c.40cm, format per perfils metàl·lics de 48mm c.40cm, (fixat al parament c/2,80m d'alçada), estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 80 mm, muntants cada 400 mm de 48 mm d'amplària i canals de 48 mm d'amplària, 2 placas a una cara estàndard (A) de 15 mm, fixades mecànicament i aïllament de placa semirígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 26 a 35 kg/m3, de 45 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica <= 0,037 W/mK i resistència tèrmica >= 1,081 m2.K/W, amb banda acústica autoadhesiva ref. 610208 de la serie Fonodan BJ de DANOSA o equivalent fixats mecànicament. Incloent perfils de reforç en marcs, premarcs, segellat, fregat amb paper de vidre, massillat de juntes, formació d'angles, arestes, retalls per instal·lacions, fosejat, estructura auxiliar amb tubular metal·lic d'acer galvanitzat per fixacions de sanitaris, lleixes, mobles,barres minusvalid i qualsevol element, formacio de llindes, pejols i tot tipus de materials i operacions auxiliars i preparacio necesaries.Tot segons planos					

EB12W751		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Frontal xapa d'acer inoxidable acabat mat, e=5mm de gruix, tipus S24, estructura de reforç oculta	295,50	110,00	32.505,00	0,61
Subministro i col.locacio de Frontal de xapa d'acer inoxidable acabat mat de 5mm de gruix, tipus S24 sobre estructura de reforç oculta de tubs d'acer de 25x10mm. de dimensions i especejament segons planols, Incloent ,formacio de juntes, trobades a qualsevol element constructiu, formacio de junta amb trobada amb el paviment i el sostre, retalls, realitzacio de forats, mitjans d'elevacio, tot tipus de materials i operacions auxiliars necessaries.Tot segons plànols					
E45C1AG4		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Formigó p/llosa, HA-30/B/20/I,abocat cubilot	98,60	328,40	32.380,34	0,61
Formigó per a lloses, HA-30/B/20/I, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot					
E221T002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Excavació p/rebaix,terreny compact.,pala excav.,+càrr.directa s/camió	3,08	10.508,17	32.365,17	0,61
Excavació per a rebaix en terreny compacte (segons estudi geotecnic), realitzada amb pala excavadora. Incloent trasllat de les màquines a l'obra, implantació i retirada, i càrrega directa sobre camió, formació d'plataformes per a implantació de maquinària, rampes i accessos provisionals durant l'execució de les obres.					
E844T001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	CR 01 Cel ras continu,PGL-A (12.5) entram. acer galv.,perfils princ c/1000mm perfils secund. c/600	34,97	889,61	31.109,66	0,59
CR 01 Cel ras continu de plaques de guix laminat tipus estàndard (A), per a revestir, de 12.5 mm de gruix i vora afinada (BA), entramat d'acer galvanitzat format per perfils principals col·locats cada 1000 mm i perfils secundaris col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m , per a qualsevol alçària de cel ras, Incloent part proporcional de registres,llindes, tabicas, penjols, fosejat, reforç amb perfils d'acer galvanitzat, retalls per instal·lacions, perfils de remats en trobades amb altre tipus de cel ras, remats, repas de juntes, formacio de juntes i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparacion necessaries					
E443B077		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

kg	EXECUCIÓ DE BIGA D'ACER S275JR EN PEÇA SIMPLE	1,72	17.713,88	30.467,88	0,57
----	---	------	-----------	-----------	------

Acer S275JR per a bigues formades per peça simple, amb perfils laminats en calent de la sèrie HEB, IPN o IPE, treballat a taller i amb dues capes d'imprimació antioxidant, col·locades mitjançant unions soldades o cargolades, segons documentació gràfica de projecte.

Inclou:

- P.P. Mecanitzat de perfils en taller.
- P.P. Neteja d'estructura amb sorrejat de silicat d'alumini.
- P.P. Cargols necessaris segons especificacions de projecte.
- P.P. Imprimació antioxidant mitjançant dues capes de pintura.
- P.P. Elements auxiliars necessaris per a la fabricació de l'estructura metàl·lica.
- P.P. Plaques per a unions, rigiditzadors i carteles metàl·liques necessàries segons documentació gràfica de projecte.
- P.P. Plaques d'ancoratge col·locades sobre el forjat o fonamentació.
- P.P. Armadura necessària per a les plaques d'ancoratge, mitjançant barres d'acer corrugat B500S prèviament soldades a la placa d'ancoratge, o mecanitzades per a la seva col·locació mitjançant cargols.
- P.P. Transport i desplaçament dels equips de muntatge.
- P.P. Ajudes al muntatge de l'estructura, incloent grues i qualsevol tipus de maquinària que sigui necessària.

En general s'inclouen tots els treballs, mitjans auxiliars i materials que siguin necessaris per a la correcta execució i acabat de la unitat segons normatives CTE, EAE i NTE.

A causa de la singularitat de l'obra, s'estableix un grau de dificultat elevat per a l'execució dels treballs. Es determina una classe d'execució EXC3 segons la normativa EAE / EN1090.

Criteri d'amidament de projecte: kg realment executats segons les especificacions de la DT. Queda inclòs en el preu de la partida l'increment de pes a causa del excés de laminació, així com les retallades i escapçadures dels perfils metàl·lics.

E453B542	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Formigó per a bigues postesades, Formigó HP-40/B/20/IIIa	133,64	220,65	29.487,27	0,55
----	--	--------	--------	-----------	------

Formigó per a bigues, HP-40/B/20/IIIa, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot.
Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.

H151Y212	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Protecció de talús amb malla metàl·lica i làmina de polietilè ancorada amb barres d'acer, amb cables,	15,99	1.806,00	28.877,94	0,54
----	---	-------	----------	-----------	------

Protecció de talús amb malla metàl·lica i làmina de polietilè ancorada amb barres d'acer amb cables, amb una malla de triple torsió, de 80 mm de pas de malla i 2,4 mm de diàmetre i làmina de polietilè d'alta densitat de 2 mm de gruix

E4531AH3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Formigó p/bigua, HA25/B/20/IIa, cubilot	119,23	241,63	28.809,78	0,54
----	---	--------	--------	-----------	------

Formigó per a bigues, HA-25/B/20/IIa, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.

XPAUTOO1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

UD	Partida alçada a justificar en concepte de desmuntatge, trasllat i nou muntatge, equip radiologia	28.500,00	1,00	28.500,00	0,54
----	---	-----------	------	-----------	------

Partida alçada a justificar en concepte de desmuntatge, trasllat i nou muntatge, equilibrat i verificació final de l'equip de radiologia de la sala (104 segons codificació estat actual Urgències)

E45AY8H3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Formigó p/sostre unid., HA-30/B/20/IIIa, abocat cubilot	106,01	264,96	28.088,41	0,53
----	---	--------	--------	-----------	------

Formigó per a sostre nervat unidireccional, HA-30/B/20/IIIa, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot

E9B3T001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	P01 Paviment pedra natural tipus Granet microgra gris fosc, gruix 3cm	118,50	234,70	27.811,95	0,52
----	---	--------	--------	-----------	------

P01. Subministre i col·locació de paviment de pedra natural tipus Granet gris fosc, dimensions 120x60x3cm de gruix, especejament segons els plans de detall, 1ª qualitat, acabat tosquejat, col·locat a truc de maceta amb morter de ciment 1:6, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 L, damunt de capa de sorra de 2cm de gruix. Incloent part proporcional de junta de PVC de 65mm d'alçada de la casa Schlüter-Dilex-Mop o equivalent amb laterals dentats de PVC rigid i una part central de PVC flexible, per a absorbir dilatació, tractament amb hidrofugant invisible antisalnitre tipus Impersil Monto, neteja, peces especials, mermes, retalls, formació de juntes, rejuntat i tot tipus de mitjans, materials, operacions auxiliars i de preparació necessàries.

E3E5B901	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	PERFORACIÓ DE PILOTS AMB WIDIA	220,00	125,48	27.605,82	0,52
---	--------------------------------	--------	--------	-----------	------

Perforació en roca o capes de terreny de gran duresa mitjançant l'ús de màquina perforadora de widia.

Criteri d'amidament: m de longitud amidada segons les especificacions de la D.T.

E315Y2H3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3 Formigó rasa/pou fonament,HA-25/B/20/Ila,cubilot	90,91	298,99	27.180,90	0,51
Formigó per a rases i pous de fonaments, HA-25/B/20/Ila, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot.				
Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.				

E31BY000	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg Arm.rases i pous AP500S barres corrug.	1,39	18.519,21	25.741,70	0,48
Armadura de rases i pous AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2.				
Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric				
- Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF.- El pes s'obtindrà amidant la llargària total de les barres (barra+cavalcament)				
- L'escreix d'amidament corresponent als retalls està incorporat al preu de la unitat d'obra com a increment del rendiment (1,05 kg de barra d'acer per kg de barra ferrallada, dins de l'element compost)				

EABGZ004	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Mur cortina tipus FE.MC00.SL04	25.689,51	1,00	25.689,51	0,48
----	--------------------------------	-----------	------	-----------	------

Subministre i col.locacio de mur cortina tipus FE.MC00.SL04, dimensions segons planols, format per 12 moduls fixes d'amplaria 135cm, amb rotura de pont termic, realitzat amb perfileria d'acer galvanitzat qualitat S235JRG2 segons la EN 10025:1993 de JANSEN sistema VISS TVs o equivalent, format per montants i travessers linea autoportants ref 76.116, de 50x120mm amb ranura negativa, laminats en fred i amb tractament i amb tractament sendzimir galvanitzat en calent superficial de 150 mires segons la norma UNE 37508, estanqueitat mitjçant juntes de EPDM en montans i travessers, amb llengueta en aquesta ultima, elements de suport d'envidraments realitzat amb acer inoxidable col.locats a la ranura negativa i perfil opresor gargolat, amb juntes de EPDM contra el vidre, tapeta exterior decorativa en al.lumini vertical i horitzantal 50x65 mm, acabat lacat en color RAL a triar segons mostra gruix minim del lacat 100 micres, classificat dintre del grup de materials 1 segons el seu aïllament termic (DIN 4108), classificat dintre de la clase 4 segons la permeabilidad a l'aire (N 12207-1999-Tab 1+2) dintre del grup C amb un valor de pressio de 1200 Pa. Incloent senyalització risc impacte de les portes i fixes a l'alçada de la vista, emboquillat perimetral amb pletines d'acer galvanitzat calibrat gruix 8mm, acabat lacat, tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparacion necessaries. Tot segons planols.

E86BT093	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Revestiment exterior llis compost per xapa d'alumini llis, e=3 mm	178,20	143,60	25.589,52	0,48

Subministrament i col.locació de revestiment exterior llis, revestiment de xapa d'alumini llis de 3 mm de gruix, acabat lacat color a elegir segun mostra, rastrelado d'acer galvanitzat fabricat a base de tubs de 30 x30 mm i cargols d'acer inoxidable, fixacions ocultes i cinta adhesiva doble cara de 3M. Incloent estructura de soporte, replanteig, retallades, llindes, reforços i tot tipo de materials, operacions auxiliars de preparació necessaries. Tot segons Planols.

ER3PY154	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3 Terra vegetal jardineria cat.alta,sacs 0,8m3,escamp.m.man.	105,60	235,50	24.868,80	0,47

Terra vegetal de jardineria de categoria alta, amb una conductivitat elèctrica menor de 0,8 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada en sacs de 0,8 m3 i escampada amb mitjans manuals

E4LVY5HG	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	EXECUCIÓ FORJAT AMB PLAQUES ALVEOLARS 35+5cm	98,16	252,80	24.814,85	0,47
----	--	-------	--------	-----------	------

Execució de forjat de plaques alveolars de formigó pretesat de 35 cm de cantell + 5cm de capa de compressió

Inclou:

- P.P. Replanteig del sistema d'encofrat.
- P.P. Muntatge del sistema d'encofrat als punts singulars que així ho requereixin.
- P.P. Traves i apuntalaments del sistema d'encofrat que siguin necessaris per assegurar l'estabilitat del mateix.
- P.P. Replanteig de la geometria de la planta.
- P.P. Elaboració de ferralla mitjançant barres d'acer corrugat B500S en taller industrial (tall, doblegat i conformat) i col·locació en el seu lloc definitiu en l'obra sobre separadors homologats.
- P.P. Subministrament i col·locació de l'armat base, armat de reforç a negatiu i a positiu, cercles perimetrals, jàsseres planes, creuetes de punxonament, nervis embeguts, canvis de nivell i jàsseres de cantell.
- P.P. Subministrament i col·locació dels mallats de les capes superiors i inferior de formigó mitjançant armadura AP500T en malles electrosoldades amb una separació de 20x20 cm amb barres d'acer corrugat de Ø8mm.
- P.P. Esperes de tots els elements estructurals que les necessitin d'acord amb les especificacions dels plànols d'estructures.
- P.P. Replanteig i col·locació de calaixos de fusta i de passa-tubs per al pas d'instal·lacions.
- P.P. Formació de junt de dilatació mitjançant planxa de poliestirè expandit.
- P.P. Aplicació de líquid desencofrant.
- P.P. Suministre i col·locació de lloses alveolars de formigó pretesat de 35 cm d'altura i 100 a 120cm d'ample, per a forjat de 25+5, col·locades sobre mur de formigó armat.
- P.P. Abocament, vibrat i curat del formigó HA-25/B/20/IIa per al forjat tipus sandwich.
- P.P. Reglejat i anivellament de la superfície superior del forjat tipus sandwich.
- P.P. Desmuntatge i neteja del sistema d'encofrat.
- P.P. Reparació de defectes superficials que puguin aparèixer després de la retirada de l'encofrat.

En general s'inclouen tots els treballs, mitjans auxiliars i materials que siguin necessaris per a la correcta execució i acabat de la unitat segons normatives EHE-08, CTE, NTE. Components del formigó amb marcatge CE i DDP (Declaració de Prestacions).

Criteri d'amidament de projecte: Superfície amidada en veritable magnitud des de les cares exteriors dels cercles del perímetre, segons documentació gràfica de projecte, deduint els buits de superfície major de 1 m².

E811T100

Preu

Amidament

Import

% sobre
pressupost

m2	Arrebossat reglejat,vert.int., a qualsevol alçària, morter mixt 1:2:10,remolinat	24,86	960,16	23.869,57	0,45
----	--	-------	--------	-----------	------

Arrebossat reglejat sobre parament vertical interior, a qualsevol alçària,amb morter mixt 1:2:10, deixat remolinat. Incloent part proporcional de formacio d'arestes, racons, trobades amb elements de fusteria, mallatex en canvi de materials, tot tipus de materials i operacions auxiliars necessaries.

F965UG20

Preu Amidament Import % sobre pressupost

m	Vorada de formigó Breinco o eq 40x60x8cm	71,46	326,20	23.310,25	0,44
---	--	-------	--------	-----------	------

Vorada de formigó, doble capa, de la marca Breinco o equivalent de 40x60x8cm segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural de 15 N/mm2 de resistència mínima a compressió i de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntada amb morter

E45C1AG5

Preu Amidament Import % sobre pressupost

m3	Formigó p/llosa, HA-40/B/20/IIIa,abocat cubilot	122,33	189,70	23.205,76	0,44
----	---	--------	--------	-----------	------

Formigó per a lloses, HA-40/B/20/IIIa, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot

G9H11251

Preu Amidament Import % sobre pressupost

t	Paviment mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 16 surf B 50/70 D, amb betum asfàltic de pene	54,99	417,95	22.982,91	0,43
---	--	-------	--------	-----------	------

Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 16 surf B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa de trànsit i granulat granític, estesa i compactada

E652H006

Preu Amidament Import % sobre pressupost

m2	Placa de Aquapanel Envà de placa de Aquapanel Outdoor 12.5mm+12,5mm+100+12.5mm+12.5mm, EI 120	90,15	252,29	22.743,76	0,43
----	---	-------	--------	-----------	------

WM Outdoor- Placa de Aquapanel Envà de placa de Aquapanel Outdoor de gruix 12.5mm+12,5mm+100+12.5mm+12.5mm, per un EI 120, format per perfils metàl·lics de 100mm c.50cm, estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, muntants cada 100 mm de 50 mm d'amplària i canals de 1000 mm d'amplària, 4 plaques Aquapanel Outdoor, de 12.5mm,, fixades mecànicament, perfli d'alumini, perfil PVC d'acabat, amb banda acústica, fixats mecànicament Incloent, perfils de reforç en marcs, premarcs, segellat, formació d'angles, arestes, retalls per instal·lacions, fosejat, estructura auxiliar amb tubular metal·lic d'acer galvanitzat, formacio de llindes, pejols i tot tipus de materials i operacions auxiliars i preparacio necesaries.Tot segons planos

FR3P2353

Preu Amidament Import % sobre pressupost

m3	Terra vegetal jardineria cat.baixa,en sacs 0,8m3,escamp.retroexcavadora petita i mitjans manuals	51,61	419,96	21.674,14	0,41
----	---	-------	--------	-----------	------

Terra vegetal de jardineria de categoria baixa, amb una conductivitat elèctrica menor de 3 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada en sacs de 0,8 m3 i escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals

G9H11B52		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

t	Paviment mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 S, amb betum asfàltic de penet	51,59	417,95	21.561,89	0,41
---	--	-------	--------	-----------	------

Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 S, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria semidensa per a capa intermèdia i granulat calcari, estesa i compactada

E635T001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Panell per tancament de façana,tipus FACADE ACOUSTIC PANEL	206,14	102,51	21.131,82	0,40
----	--	--------	--------	-----------	------

Subministrament i muntatge de façana, amb panell per a tancament de la façana i passant per davant de forjats, de diferents amplex i 3.840 mm d'altura.Segons planols

Façana composta per:

Panell aïllant tipus FACADE ACOUSTIC PANEL de TALLERS INOX, o equivalent, compost per una estructura interior a base de perfils U d'acer galvanitzat de 100 x 50 x 3 mm de gruix, per l'interior portara una xapa d'acer galvanitzat de 1 mm de gruix actuant com a barrera de vapor, llana mineral intermèdia de 100 mm, làmina acústica tipus TECSOUND 100 de 5 mm o equivalent i un panell tipus Aquapanel de 12 mm o equivalent, amb acabat en color negre mat per l'exterior, dues plaques interiors de panell de cartró guix de gruix 15 mm cada placa, panell EI-60 i atenuacion acústica de 57 dBA. panell es muntat mitjançant ancoratges d'acer galvanitzat fixats a obra mitjançant ancoratges tipus canaletes d'acer galvanitzat encastats en el formigó dels forjats, panells acoblats completament en taller conjuntament amb les fusteries i fusteria de lames. Incloent remats, retalls, mermes, trabades amb elements de fusteria i tot tipus d'operacions auxiliars i de preparacion necessaries per a deixar la unitat acabada segons Plànols

E5ZEU004		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

ml	S10-Coronament murs =<65cm, d'alumini lacat, plecs segons planols	75,27	277,40	20.879,90	0,39
----	---	-------	--------	-----------	------

Subministrament i col.locació de coronació d'ampit de coberta, tipus S10 desenvolupament fins a 65 cm, amb planxa de alumini lacat de 1.5 mm de gruix i 65 cm de desenvolupament, com a màxim, plecs segons planols, col.locat amb fixacions mecàniques al rastrell de 50x25 de fusta de pi i tauler de fusta hidrofugat de 11mm de gruix. Incloent formacio de juntes, cavalgaments, tot tipus de materials i operacions auxiliars necessaries.

E652G001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 A15 - 70+2A15	40,56	506,15	20.529,52	0,39
A15 - 70+2A15 Envà de plaques de guix laminat 15N+15N/70 c.40cm, format per perfils metàl·lics de 70mm c.40cm, estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 100 mm, muntants cada 400 mm de 70 mm d'amplària i canals de 70 mm d'amplària, 2 plaques tipus estàndard (A) a cada cara de 15 mm de guix cada una, fixades mecànicament i aïllament de placa semirígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 26 a 35 kg/m3, de 65 mm de guix, amb una conductivitat tèrmica $\leq 0,037$ W/mK i resistència tèrmica $\geq 1,081$ m2.K/W, clasificació A1, tº de fusión >1000 Cº, amb banda acústica autoadhesiva ref. 610208 de la serie Fonodan BJ de DANOSA o equivalent fixats mecànicament Incloent caixetins plomats per a instal·lacions, perfils de reforç en marcs, premarcs, segellat, fregat amb paper de vidre, massillat de juntes, formació d'angles, arestes, retalls per instal·lacions, fosejat, estructura auxiliar amb tubular metal·lic d'acer galvanitzat per fixacions de sanitaris, lleixes, mobles, barres minusvalid i qualsevol element, formació de llindes, peïjols i tot tipus de materials i operacions auxiliars i preparació necessàries. Tot segons planos				

E211T004	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Enderroc d'enva de ceramica i/o cartro guix	16,11	1.272,28	20.496,46	0,39
Enderroc d'enva de ceramica i/o cartro guix, de qualsevol tipus i gruix, per mitjans manuals i/o mecànics i càrrega de runa sobre camió. Incloent revestiments de qualsevol tipus, portes, marcs, premarcs, vidres, ferrament, tot tipus de materials i operacions auxiliars i d'estintolament necessàries.				

E652T017	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 B23* - 2A15+70+2A15	64,94	309,28	20.084,38	0,38
B23* - 2A15+70+2A15 Envà de plaques de guix laminat format per perfils metàl·lics de 70mm c.40cm, estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 130 mm, muntants en H cada 400 mm de 70 mm d'amplària i canals de 70 mm d'amplària, 2 plaques tipus estàndard (A) a cada cara de 15 mm de guix cada una, fixades mecànicament i aïllament de placa semirígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 26 a 35 kg/m3, de 65 mm de guix, amb una conductivitat tèrmica $\leq 0,037$ W/mK i resistència tèrmica $\geq 1,081$ m2.K/W, clasificació A1, tº de fusión >1000 Cº, amb banda acústica autoadhesiva ref. 610208 de la serie Fonodan BJ de DANOSA o equivalent fixats mecànicament Incloent caixetins plomats per a instal·lacions, perfils de reforç en marcs, premarcs, segellat, fregat amb paper de vidre, massillat de juntes, formació d'angles, arestes, retalls per instal·lacions, fosejat, estructura auxiliar amb tubular metal·lic d'acer galvanitzat per fixacions de sanitaris, lleixes, mobles, barres minusvalid i qualsevol element, formació de llindes, peïjols i tot tipus de materials i operacions auxiliars i preparació necessàries. Tot segons planos				

E84BZ003		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	CR 07 Cel ras metal.lic perforat amb vel acustic, formant safates	56,03	355,32	19.908,58	0,37
CR 07 Subministrament i col·locació de fals sostre modular d'alumini perforat de 0.6mm de gruix. tipus Phalplas de Gradhermetic o equivalent, amb vel acustic, amb perfileria oculta, format per safates rectangulars d'alumini perforada, lacades amb pintures Poliester-Poliamida, de dimensions amplària 300 mm i longitud variable, de la següents característiques: Reacció a el foc Classe A1. Resistència a la tracció per flexió Classe 1 / A / 8N / mm 2. Capacitat portant perfileria de suport Classe A1. Capacitat portant suspensió (càrrega admissible) 207N Durabilitat Classe A. Disposicions aplicables de l'annex ZA de la norma UNE-EN 13964: 2006 Safata suspesa amb els cants en forma de ganxo per a un òptim suport en perfileria suport tipus H, d'alumini lacat aliatge 3005, de 0.6mm de gruix, microperforat de diàmetre de diàmetre 1.5mm, marc real, perforació de 11.5%, acabat COIL- COATING sistema d, aplicació per coil-coating de dues capes de la mateixa pintura, aplicada en continu i treta a l'forn, pintura tipus polièster-poliamida gruix entre 18 i 23 micres, de color RAL a escollir segons mostra. estructura metàl·lica formada per varlla roscada M6, femelles i volanderes M6, Perfils primaris tipus H, brides d'unió, perfil suport safata i abraçadores d'unió perfils, tot seguint les instruccions de fabricant. Incloent reforç amb perfils d'acer galvanitzat, retalls per a instal·lacions, perfils de rematades en trobades amb altres tipus de cel ras, rematades, repàs de juntes, formació de juntes. i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació necessàries.					
E541T010		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Coberta xapa d'alumini lacat de 1 mm de gruix , rastrells de d'omeges d'acer galvanitzat de 50x80mm,	125,50	158,40	19.879,20	0,37
Formacio de cobertura i/o revestiment vertical, de xapa d'alumini lacat de 1 mm de gruix , rastrells de d'omeges d'acer galvanitzat de 50x80mm, cada 50cm, fixats mecànicament a la llosa de formigó, tauler d'aglomerat hidròfug de 22 mm de gruix en tota la superfície i làmina de cautexú. Incloent remats, peçes especials per ventilacio, minvells en trobada amb els paraments verticals, formacio de juntes, tot tipus de materials i operacions auxiliars necessaries. Tot segons plànols de detall					
EEZ1Y2T1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Capa neteja+anivell. g=10cm form. HL-150/B/20/, camió	11,62	1.688,43	19.619,58	0,37
Capa de neteja i anivellament de 10 cm de gruix de formigó HL-150/B/20 de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat des de camió. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.					

E787T100		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Reconstrucció de coberta mantenint les característiques i materials de la coberta existent	81,33	241,00	19.600,53	0,37
Reconstrucció de coberta mantenint les característiques i materials de la coberta existent, recrescuts, capes d'ajust, sistema d'impermeabilització, aïllament, làmines anti-punxonament, grava, minbels i acabats. Incloent encavallament, retalls, mermes, reforços, minvells, cavalcaments i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació necessàries					
E3E5D8M8		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Perforació i formigonament de pilonsbarrinats sense entubació,D=85cm+HA-25/L/20/IIa	132,43	144,00	19.069,92	0,36
Perforació i formigonament de pilons barrinats sense entubació en terreny fluix, de diàmetre 85 cm amb formigó HA-25/L/20/IIa amb additiu superplastificant, de consistència líquida i grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 375 kg/m3 de ciment					
EB71PH10		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ml	Linea de vida tipo S04a Cable inox d:10, hom p/línia vida horitzontal UNE_EN 795/A1, fixat i tesat	61,77	307,00	18.963,39	0,36
Subministre i col.locació de linea de vida tipus S04a formada per Cable d'acer inoxidable 316, de 10 mm de diàmetre i composició 7x19+0, homologat per a línia de vida horitzontal segons UNE_EN 795/A1, fixat als terminals i als elements de suport intermig (separació < 15 m) i tesat, Conjunt d'elements per als dos extrems d'una línia de vida horitzontal, fixa, formats per dos terminals d'acer inoxidable fixats amb cargols d'acer inoxidable, un tensor de forqueta per a regulació del cable i dos terminals de cable amb elements protectors, segons UNE_EN 795/A1 Element de suport intermedi per a línia de vida horitzontal fixa, d'acer inoxidable, fixat amb cargols d'acer inoxidable, segons UNE_EN 795/A1					
K214BE01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m2	Enderroc sostre complet, qualsevol tipologia, m.man., càrrega manual + mantenir armat perimetre	82,84	225,00	18.639,00	0,35
----	---	-------	--------	-----------	------

Enderroc de sostre complet de qualsevol tipologia, conservant part de l'armat perimetral, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.

Aquesta partida inclou:

- P.P. de conservació de l'armat perimetral existent, segons projecte.

- P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada.

Criteri d'amidament: m2 de superfície realment executada, amidada segons les especificacions de la DT.

E220T203		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Reposició dels sondeigs (tap de formigó)	82,50	220,00	18.150,00	0,34
Reposició dels sondeigs (tap de formigó). Incloent tot els materials i operacions necessaries.					

E86BK003		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Revestiment exterior d'alumini llis lacat, e=1.5 mm, estruc tubular d'acer galvanitzat	140,65	126,00	17.721,90	0,33
Subministrament i col.locació de revestiment exterior llis, fixat a estructura tubular d'acer galvanitzat, revestiment compost per xapa d'alumini llis lacat de 1.5 mm de gruix, dimensions segons muestra amb xapa llisa segons planols i acabat lacat color a elegir segun mostra, cargols d'acer inoxidable, fixacions ocultes. Incloent estructura de soporte, replanteig, retallades, llindes, reforços i tot tipo de materials, operacions auxiliars de preparació necessaries. Tot segons Planols.					

E2R6Y1E0		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Càrr.manuals residus inerts o no especials instal.gestió residus,contenidor 5m3	39,34	444,49	17.486,12	0,33
Càrrega amb mitjans manuals i transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb contenidor de 5 m3 de capacitat. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat amb el criteri de la partida d'obra d'excavació que li correspongui, incrementat amb el coeficient d'esponjament indicat en el plec de condicions tècniques, o qualsevol altre acceptat prèviament i expressament per la DF.La unitat d'obra no inclou les despeses d'abocament ni de manteniment de l'abocador.Es considera un increment per esponjament d'un 35%.					

E652T022	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	B26 - 2F15+70+2F15	72,30	238,92	17.274,21	0,32
----	--------------------	-------	--------	-----------	------

B26 - 2F15+70+2F15Envà de plaques de guix laminat format per perfils metàlics de 70mm c.40cm, estructura senzilla normal amb perfileria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 130 mm, muntants cada 400 mm de 70 mm d'amplària i canals de 70 mm d'amplària, 2 plaques tipus foc (F) de 15 mm de gruix cada una per cada cara, fixades mecànicament i aïllament de placa semirígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 26 a 35 kg/m3, de 65 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica <= 0,037 W/mK i resistència tèrmica >= 1,081 m2.K/W, clasificación A1, tº de fusión >1000 Cº, amb banda acústica autoadhesiva ref. 610208 de la serie Fonodan BJ de DANOSA o equivalent fixats mecànicament Incloent caixetins plomats per a instal.lacions, perfils de reforç en marcs, premarcs, segellat, fregat amb paper de vidre, massillat de juntes, formació d'angles, arestes, retalls per instal.lacions, fosejat, estructura auxiliar amb tubular metal.lic d'acer galvanitzat per fixacions de sanitaris, lleixes, mobles,barres minusvalid i qualsevol element, formacio de llindes, pejols i tot tipus de materials i operacions auxiliars i preparacio necesaries.Tot segons planos

E535T001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	-----------------------

m2	Cob.sandv.acer+aill poliuretà 40mm grecada llisa,prelacat,	52,38	323,36	16.937,60	0,32
----	--	-------	--------	-----------	------

Subministrament i col.locacio de coberta amb panell sandvitx, de planxes d'acer amb aïllament de poliuretà amb prestacions al foc millorades tipus Isodeck PVSteel o equivalent, amb un gruix total de 40 mm, amb la cara exterior nervada,amb acabat galvanitzada i prelacat, 50mm de gruix de planxa exterior, junt longitudinal a trecanjunts, amb fixació oculta amb tapajunts, amb un pendent de 7 a 30%, per a fixar directament a estructura metàl·lica, amb separació entre suports segons taula de càrregues del fabricant i càrregues del CTE. Incloent part proporcional de remats, solapaments, fixacions, tapajunts i tapetes per a ocultació de cantell d'escuma, formació de forats per a passos d'instal·lacions, segellats, peces especials, elements de fixació, cargols d'acer inoxidable, perfileria auxiliar amb tub d'acer galvanitzat, rematades, retallades i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació

E7C9T002	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	-----------------------

m2	Aïllam.placa ríg.MW-roca,dens.=116-125kg/m3,g=100 mm,cond.tèrmica <=0,035W/mK,col.s/adh. Verticall	21,18	777,17	16.460,46	0,31
----	--	-------	--------	-----------	------

Subministrament i col.locació d'aïllament amb placa rígida de llana mineral de roca (MW),col·locada en vertical, amb tacs de PVC i rosetones, mínim 5 ud / m2, de densitat 116 a 125 kg/m3, de 100 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica <= 0,035 W/mK, col·locada sense adherir.Incloent mermes, retalls, tot tipus de materials i operacions auxiliars necessaries.

-Haurà de disposar d'una Declaració ambiental de Producte Tipus III específica o similar, que permeti comptabilitzar-lo com a 1 producte complert segons el crèdit "Materials and Resources (MR) - Building Product Disclosure and Optimization - Environmental Product Declarations" del LEEDv4 - BD+C: Healthcare"

-Declaració conforme el producte no conté cap ingredient llistat a REACH com substàncies de molt alta preocupació, o avaluació alternativa similar que permeti comptabilitzar el 100% del cost del producte segons el crèdit "Materials and Resources (MR) - Building Product Disclosure and Optimization - Material Ingredients" del LEEDv4 - BD+C: Healthcare"

-Contingut de material reciclat >=30%

E652T024	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	B27 - 2A15+90+2A15	66,52	240,64	16.007,57	0,30
----	--------------------	-------	--------	-----------	------

B27 - 2A15+90+2A15 Envà de plaques de guix laminat format per perfils metàl·lics de 90mm c.40cm, estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 150 mm, muntants en H cada 400 mm de 90 mm d'amplària i canals de 90 mm d'amplària, 2 plaques tipus estàndard (A) a cada cara de 15 mm de gruix cada una, fixades mecànicament i aïllament de placa semirígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 26 a 35 kg/m3, de 40 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica <= 0,037 W/mK i resistència tèrmica >= 1,081 m2.K/W, classificació A1, tº de fusión >1000 Cº, amb banda acústica autoadhesiva ref. 610208 de la serie Fonodan BJ de DANOSA o equivalent fixats mecànicament Inclouent caixetins plomats per a instal·lacions, perfils de reforç en marcs, premarcs, segellat, fregat amb paper de vidre, massillat de juntes, formació d'angles, arestes, retalls per instal·lacions, fosejat, estructura auxiliar amb tubular metal·lic d'acer galvanitzat per fixacions de sanitaris, lleixes, mobles,barres minusvalid i qualsevol element, formacio de llindes, pejols i tot tipus de materials i operacions auxiliars i preparacio necesaries.Tot segons planos

E4D2YA13	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Muntatge+desmun.1 cara encofrat bastidor+fenòl.,p/mur rect.,2cares,h<=3m,formigó vist	31,49	474,06	14.928,05	0,28
----	---	-------	--------	-----------	------

Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat amb bastidors metàl·lics modulars Muntatge i desmuntatge d'encofrat amb bastidors metàl·lics modulars folrat amb tauler fenòlic d'un sol ús, especejament segons planols, per a murs de base rectilínia, encofrats a dues cares, d'una alçària <= 3 m, per a formigó vist. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT i que es trobi en contacte amb el formigó. Aquest criteri inclou els apuntaments previs, els elements auxiliars per a muntatge de l'encofrat i els elements d'acabat de les cantonades per a formigó vist, com ara matavius o altres sistemes, així com la recollida, neteja i condicionament dels elements utilitzats. La superfície corresponent a forats interiors s'ha de deduir de la superfície total d'acord amb els criteris següents:- Obertures <= 1 m2: No es dedueixen
- Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Als forats que no es dedueixen, l'amidament inclou l'encofrat necessari per a conformar el perímetre dels forats. En cas de deduir-se el 100% del forat, cal amidar també l'encofrat necessari per a conformar el perímetre dels forats.

E3C5Y5H4		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Formigó p/llosa fonam.HA-25/B/20/Ila,bomba	94,62	151,69	14.352,72	0,27
Formigó per a lloses de fonaments, HA-25/B/20/Ila, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb bomba. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.					

E4D29LV7		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Muntatge+desmun.1 cara encofrat bastidors metàl·lics modulars amb tauler fenòlic,per a murs de base	17,26	814,10	14.051,37	0,26
Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat amb bastidors metàl·lics modulars amb tauler fenòlic, per a murs de base rectilínia, encofrats a dues cares, d'una alçària <= 6 m, per a formigó no vist. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT i que es trobi en contacte amb el formigó.Aquest criteri inclou els apuntaments previs, els elements auxiliars per a muntatge de l'encofrat i els elements d'acabat de les cantonades per a formigó vist, com ara matavius o altres sistemes, així com la recollida, neteja i condicionament dels elements utilitzats.La superfície corresponent a forats interiors s'ha de deduir de la superfície total d'acord amb els criteris següents:- Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%Als forats que no es dedueixen, l'amidament inclou l'encofrat necessari per a conformar el perímetre dels forats. En cas de deduir-se el 100% del forat, cal amidar també l'encofrat necessari per a conformar el perímetre dels forats.					

EABGJ006		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	Mur cortina tipus FE.MC00.SL10	4.588,62	3,00	13.765,86	0,26
Subministre i col.locacio de mur cortina tipus FE.MC00.SL10, dimensions segons planols, format per fixes, amb rotura de pont termic, realitzat amb perfileria d'acer galvanitzat qualitat S235JRG2 segons la EN 10025:1993 de JANSEN sistema VISS TVs o equivalent, format per montants i travessers linea autoportants ref 76.116, de 50x120mm amb ranura negativa, laminats en fred i amb tractament i amb tractament sendzimir galvanitzat en calent superficial de 150 mires segons la norma UNE 37508, estanqueitat mitjant juntes de EPDM en montans i travessers, amb llengueta en aquesta ultima, elements de suport d'envidraments realitzat amb acer inoxidable col.locats a la ranura negativa i perfil opresor gargolat, amb juntes de EPDM contra el vidre, tapeta exterior decorativa en al.lumini vertical i horitzantal 50x65 mm, acabat lacat en color RAL a triar segons mostra gruix minim del lacat 100 micres, classificat dintre del grup de materials 1 segons el seu aïllament termic (DIN 4108), classificat dintre de la clase 4 segons la permeabilidad a l'aire (N 12207-1999-Tab 1+2) dintre del grup C amb un valor de pressio de 1200 Pa. Incloent senyalització risc impacte de les portes i fixes a l'alçada de la vista, emboquillat perimetral amb pletines d'acer galvanitzat calibrat gruix 8mm, acabat lacat, tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparacion necessaries. Tot segons planols.					

E32DYA06		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Muntatge+desmun.1 cara encofrat bastidor+fenòl.p/mur rect.,2cares,h<=6m,formigó no vist	25,78	528,26	13.618,63	0,26
Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat amb bastidors metàl·lics modulars amb tauler fenòlic, per a murs de base rectilínia, encofrats a dues cares, d'una alçada <= 6 m, per a formigó no vist. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT i que es trobi en contacte amb el formigó.Aquest criteri inclou els apuntalaments previs, els elements auxiliars per a muntatge de l'encofrat i els elements d'acabat de les cantonades per a formigó vist, com ara matavius o altres sistemes, així com la recollida, neteja i condicionament dels elements utilitzats.La superfície corresponent a forats interiors s'ha de deduir de la superfície total d'acord amb els criteris següents:- Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%Als forats que no es dedueixin, l'amidament inclou l'encofrat necessari per a conformar el perímetre dels forats. En cas de deduir-se el 100% del forat, cal amidar també l'encofrat necessari per a conformar el perímetre dels forats.					

E4B1Y000		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

kg	Armadura per a pilars AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2.	1,39	9.757,20	13.562,51	0,26
----	--	------	----------	-----------	------

Armadura per a pilars AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2.
Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric
- Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF.- El pes s'obtindrà amidant la llargària total de les barres (barra+cavalcament)
- L'escreix d'amidament corresponent als retalls està incorporat al preu de la unitat d'obra com a increment del rendiment (1,05 kg de barra d'acer per kg de barra ferrallada, dins de l'element compost)

K2R5Y0E0	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Transp.residus inerts o no especials,instal.gestió residus,contenedor 5m3	21,70	621,83	13.493,78	0,25
----	---	-------	--------	-----------	------

Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb contenidor de 5 m3 de capacitat.

Aquesta partida inclou:

- P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada.

Criteri d'amidament: m3 de volum amidat amb el criteri de la partida d'obra d'excavació que li correspongui, incrementat amb el coeficient d'esponjament indicat en el plec de condicions tècniques, o qualsevol altre acceptat prèviament i expressament per la DF. La unitat d'obra no inclou les despeses d'abocament ni de manteniment de l'abocador. Es considera un increment per esponjament d'un 35%.

E45AY8H4	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Formigó p/sostre unid., HA-30/B/20/I,abocat cubilot	103,12	127,35	13.132,02	0,25
----	---	--------	--------	-----------	------

Formigó per a sostre nervat unidireccional, HA-30/B/20/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot

EB12D888	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Reixa tipus SD3 format per estructura horitzontal de perfil tubular d'acer de 200X100mm	250,28	52,00	13.014,56	0,24
----	---	--------	-------	-----------	------

SD3 Subministre i col.locacio de reixa tipus S18 format per estructura horitzontal de perfil tubular d'acer de 200X100mm soldada a pilars d'estructura existent, Reixa de ventilació d'espai d'instal·lacions formada per subestructura vertical de perfils d'alumini de perfil omega 60x20x3mm cada 1m, fixats mecànicament a estructura superiorment i inferior. Lamel·les horitzontals de perfil tubular d'alumini 50x25x1,5mm col·locades a 10cm d'intereix i fixades a subestructura d'omegues per part posterior amb reblons d'alumini. Incloent dues mans d'emprimacio antioxidant i d'esmalt de poliureta, polit de soldadures, dels perfils metal·licos, tot tipus de materials i operacions auxiliars necessaries.'estructura horitzontal tipus S18 de perfil tubular d'acer de 200X100mm soldada a pilars d'estructura existent. Incloent dues mans d'emprimacio antioxidant i d'esmalt de poliureta, polit de soldadures, dels perfils metal·licos i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparacio necessaries

E86BT002	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Tipo-2 Revestiment exterior llis compost per lames d'alumini llis, e=3 mm	175,54	72,00	12.638,88	0,24
----	---	--------	-------	-----------	------

Subministrament i col.locació de revestiment exterior llis tipo 2, fixat a el panell aïllant de façana, Revestiment compost per xapa d'alumini llis de 3 mm de gruix, acabat lacat color a elegir segun mostra,fijación de les xapas al el panell aïllant serà mitjançant mitjançant cinta adhesiva doble cara de 3M, a un rastrelado d'acer galvanitzat fabricat a base de tubs de 30 x30 mm i cargols d'acer inoxidable, fixacions ocultes. Incloent perfil d'alumini extrusionado, acabat lacat, en vertical, marcant junta en el panells, estructura de soporte, replanteig, retallades, llindes, reforços i tot tipo de materials, operacions auxiliars de preparació necessaries. Tot segons Planols.

EB12W851	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ml	Passamà tipus SD1 d'acer per pintar d=30mm i platina correguda soldada inferior de 30.8mm, amb anco	62,08	202,27	12.556,92	0,24
----	---	-------	--------	-----------	------

Subministre i col.locacio de Passamà SD1 d'acer per pintar d=30mm i platina correguda soldada inferior de 30.8mm, amb ancoratges puntuals al parament de pletines 30.8mm. Incloent pletines metàl·liques calibrades d'acer per pintar, dues mans d'emprimacio antioxidant i d'esmalt de poliureta. tot tipus de materials i operacions auxiliars necessaries.Tot segons plànols.

K3F5BS03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Encep.,HA-25/F/20/Ila,bomba	188,81	65,76	12.416,15	0,23
----	-----------------------------	--------	-------	-----------	------

Enceps amb formigó per a enceps, HA-25/F/20/Ila, de consistència fluïda i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb bomba.

Aquesta partida inclou:

- P.P. de capa de neteja i anivellament de 10 cm de gruix de formigó HL-150/B/20 de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat des de camió.
- P.P. d'armadura per a enceps AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2, segons l'armat de projecte.
- P.P. d'encofrat amb tauler de fusta de pi per a enceps.
- P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada.

En el formigó s'inclouen els additius necessaris per obtenir un formigó sense fissuració, reg del suport, vigilància de l'encofrat, vibrat i vigilància del formigó, formació de junts i anivellat de l'acabat, curat, protecció del formigó, regs intermitents després del formigonat, remat de coronació segons indicacions de projecte, tractament dels junts de treball i minves.

La quantia d'acer inclou l'acer propi dels enceps, amb la part proporcional de retalls, armadures de muntatge i elements separadors, cavalcaments i soldadura de les armadures. Per a l'acer s'inclouen les ajudes per a descàrrega, neteja de cavalcaments i armadures a col·locar, muntatge i lligat de les armadures.

En l'encofrat s'inclou la neteja dels taulers abans de col·locar-los, l'apuntalament i la trava necessaris, col·locació de taulons de repartiment sota l'apuntalament, aplicació de desencofrant, replanteig del límit del formigonat i realització de junts de construcció.

Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.

EB12W900		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ml	Emmarcat perimetral tipus S24 de pletines d’acer de 8mm de gruix, amplaria 300-350 mm	62,90	194,35	12.224,62	0,23

Subministre i colo.locacio de Emmarcat perimetral tipus S24 de pletines d’acer de 8mm de gruix, amplaria 300-350 mm sobre estructura de reforç oculta de tubs d’acer de 25x10mm. Acabat amb pintura mat. Color a definir.Incloent pletines metàl.liques calibrades d'acer galvanitzat per pintar.Incloent dues mans d'emprimacio antioxidant i d'esmalt de poliureta, polit de soldadures, tot tipus de materials i operacions auxiliars necessaries.Tot segons plànols

E44W785		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Paviment xapa alumini repulsada, dibuix segons planols, de gruix 5 mm	114,60	106,15	12.165,02	0,23
----	---	--------	--------	-----------	------

Subministre i col.locació de Paviment xapa alumini repulsada, dibuix segons planols, de gruix 5 mm amb part proporcional de perforacions, segons plànols, en escala exterior. Incloent part proporcional de perfils metàl·lics tipus T, de reforç a la cara inferior, retallades, mermes, retalls, elements de fixacions no vist, anivellament, i tot tipo de materials, operacions auxiliars i de preparacio necessaries. Tot segons Planols

E44ZW795	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ml	Esglaons de xapa d'acer galvanitzat repulsada, de gruix 5mm, TPUS P2-140107 de SIWELL	77,40	156,60	12.120,84	0,23
----	---	-------	--------	-----------	------

Subministre i col.locació d'esglaons de xapa d'acer galvanitzat repulsada, de gruix 5mm, TPUS P2-140107 de SIWELL o equivalent, amb plieges, dibuix segons planols, amb part proporcional de perforacions, segons plànols, en escala exterior. Incloent part proporcional de perfils metàl·lics tipus T, de reforç a la cara inferior, perfils laterals per a fixació dels esglaóns, retallades, mermes, retalls, elements de fixacions no vist, anivellament, i tot tipo de materials, operacions auxiliars i de preparacio necessaries. Tot segons Planols

E3EZ4BED	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Despl., munt. i desmunt. a l'obra i retirada equip de perforació per a pilons extracció recuperable	12.007,35	1,00	12.007,35	0,23
---	---	-----------	------	-----------	------

Desplaçament, muntatge i desmuntatge a l'obra i retirada de l'equip de perforació per a pilons d'extracció amb entubació recuperable

E4BBFG88	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Armadura p/sostre sand. AP500SD, malla el.b/corrug.ME 20x20cm,D:8-8mm,6x2,2m B500SD	4,68	2.533,27	11.855,72	0,22
----	---	------	----------	-----------	------

Armadura per a sostre sandwich AP500 SD amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 20x20 cm D:8-8 mm 6x2,2 m B500SD UNE-EN 10080.
Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.Aquest criteri inclou les pèrdues i increments de material corresponents a retalls i empalmaments.

E3EZY700	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Desplaçament+munt.+desmunt.eq.perfor.pilo.barrinats s/ent.	3.947,83	3,00	11.843,49	0,22
---	--	----------	------	-----------	------

Desplaçament, muntatge i desmuntatge a obra i retirada de l'equip de perforació per a pilons barrinats sense entubació.
Criteri d'amidament: Quantitat d'unitats utilitzada, acceptada abans i expressament per la DF.

E9GZ3F7Q	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Acabat de solera de formigó arremolinat Acabat de solera de formigó col·locat mitjançant bombeig, estesa, vibratge i remolinat mecànic, acabat arremolinat. Incloent anivellament, formació de juntes, formació de pendents, trobades amb elements verticals, tot tipus de materials i operacions auxiliars necessaries.Color a triar segons mostra.	18,21	648,90	11.816,47	0,22
F9G2Z003	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Preparació del suport de formigó Fregado, fratasado i aspirado mecànic de la superfície de formigó, per rebaixar, polir i regularitzar, per aconseguir una superfície i textura homogènia i poro obert. Incloent neteja, i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació necessaries.	8,41	1.388,76	11.679,47	0,22
E7B2Z001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Lamina drenante Subministre i col·locació de lamina drenante tipus DRENTEX CAPA 200 de TEXSA o equivalent, composta per una estructura tridimensional de polietilè d'alta densitat amb noduls i geotextil per una cara, gruix 12mm, col·locada no adherida, fixada mecànicament. Incloent retalls, mermes, cavallaments, tot tipus de materials i operacions auxiliars necessaries.	12,21	950,51	11.605,76	0,22
E9G1Z101	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Paviment de formigó rentat a l'acid HA-25/B/20/I+E, amb arid granític de color, gruix 22 cm Subministre i col·locació de paviment de formigó acabat rentat a l'acid de 22 cm de gruix amb formigó HM-25/B/20/I+E de consistència tova, amb arid granític color a triar segons mostra grandària màxima del granulat 20 mm amb canto rodo, aplicació de líquid desactivant del fraguat, amb pulverització uniforme de Piere VBA 2002 i cubrit tota la superfície, acabat uniforme, cocol·locat mitjançant manuals i/o mecànics, aplicació d'aigua a pressió 100-200 kg/cm, formació de juntes, part proporcional de juntes de treball amb elements elàstic, estesa i vibratge mecànic i remolinat mecànic, color a triar segons mostra. tot tipus de materials operacions auxiliars i de preparació necessaries	40,03	289,00	11.568,67	0,22
G921202J	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3 Subbase tot-u artificial,col·locada amb motoanivelladora i piconatge del material98%PM Subbase de tot-u artificial, col·locada amb motoanivelladora i piconatge del material al 98% del PM	20,99	546,03	11.461,09	0,22

E9E1T001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Col·locació de paviment igual a l'existent en passarel·la accés a urgències	73,59	151,00	11.112,09	0,21
Col·locació de paviment igual a l'existent en passarel·la accés a urgències i accés a despatxos mèdics, per a pas de vianant, de color tipus i materials, sobre suport de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 250 kg/m3 de ciment pòrtland. Incloent mermes, retalls i tot tipus de materials i operacions auxiliars necessàries.					
E211T021		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
M2	Enderroc de cualsevol tipus de paviment interior	15,46	703,93	10.882,76	0,20
Enderroc de cualsevol tipus de paviment interior, per mitjans manuals i/o mecànics. Incloent càrrega mecànica de runa sobre camió, retirada de recrescuts, material d'unió i tot tipus de materials i operacions auxiliars i d'estintolament necessàries.					
E7B4Z002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Geotèxtil feltre polièst. no teix. lligat mecàn.,300-350g/m2,s/adh.	2,98	3.612,33	10.764,74	0,20
Subministre i col·locació de geotèxtil format per feltre de polièster no teixit lligat mecànicament de 300 a 350 g/m2, col·locat sense adherir. Incloent encavallament, retalls, mermes, reforços, i tot tipus de materials i operacions auxiliars necessàries.					
E867T001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	(a05) Revest.param.vert.làmina vinílica+reforç cotó,g=1mm,550g/m2,col.adh.	42,51	251,60	10.695,52	0,20
(a05) Subministrament i col·locació de revestiment de parament vertical amb làmina vinílica reforçada amb suport de cotó d'1 mm de gruix i 550 g/m2 de massa superficial, col·locat adherit, de Vescom ref Delta o equivalent, amplaria aprox. 130cm, classificació B-S1-d0. Incloent retalls, mermes, neteja i tot tipus de materials operacions auxiliars i de preparació necessàries.					
E45318H2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Formigó p/bigà, HA-40/B/20/IIIa, cubilot	126,44	82,73	10.460,13	0,20
Formigó per a bigues, HA-40/B/20/IIIa, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.					

E3CBY000	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg Armadura p/llosa fonam. AP500S barres corrug.	1,44	7.234,36	10.417,48	0,20
Armadura per a lloses de fonaments AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic ≥ 500 N/mm². Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric - Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF.- El pes s'obtindrà amidant la llargària total de les barres (barra+cavalcament) - L'escreix d'amidament corresponent als retalls està incorporat al preu de la unitat d'obra com a increment del rendiment (1,05 kg de barra d'acer per kg de barra ferrallada, dins de l'element compost)				

E241T001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3 Càrrega i transp.terres,reutilitz.obra,camió 7t,carreg.mec.,rec.<=2km	1,55	6.700,00	10.385,00	0,20
Càrrega i transport de terres per a reutilitzar en obra, amb camió de 7 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de fins a 2 km				

K443BB1D	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg Acer S275JR,p/biga peça simp.,perf.lam.IP,HE,UP,treb.taller+antiox.+proj. morter R-120	2,83	3.501,82	9.910,15	0,19
Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a bigues formades per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat a taller i amb dues capes d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura i/o cargols. Es protegeix l'estructura amb projectat de morter ignífug per a R-120. Aquesta partida inclou: - Aïllament gruix per R-120, amb morter ignífug de ciment i perlita amb vermiculita, de 500 kg/m³ de densitat, projectat sobre elements lineals. - P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada. Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents: - El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric. - Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.				

E3GZ6352	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Enderroc muret guia i biga repart. form.arm.,martell trenc.,càrrega mec.	78,49	124,21	9.749,48	0,18
----	--	-------	--------	----------	------

Enderroc de muret guia i biga de repartiment de formigó armat, a mà i amb martell trencador sobre retroexcavadora i càrrega mecànica de runa sobre camió

E898T001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Pint.vert.guix,pintura plàstica llis+segelladora+2acab.	4,69	2.078,53	9.748,30	0,18
----	---	------	----------	----------	------

Pintat de parament vertical de guix o cartro guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, a qualsevol alçaria, amb una capa segelladora i dues d'acabat. Incloent repas del suport, massillat, fregar amb paper de vidre, retalls per diferents tipus de colors i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació necessàries.

EB12HP04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ml	Barana tipus SU03 d'acer galvanitzat formada per pletines de 70.8mm c/10cm, alçada 180cm.	253,26	37,60	9.522,58	0,18
----	---	--------	-------	----------	------

Subministre i col.locació de Barana tipus SU03 d'acer galvanitzat formada per pletines de 70.8mm c/10cm, i pletines superior de 70.8mm. Perfil L de pletines de remat de paviment de 70.8, fixat amb pletines i tacs químics, alçada=180cm Totes les pletines calibrades d'acer galvanitzat en calent per pintar. Incloent pletines metàl.liques calibrades d'acer galvanitzat per pintar, dues mans d'emprimació antioxidant i d'esmalt de poliureta. Tot segons plànol

E211T007	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Enderroc marquesina urgències	36,96	249,00	9.203,04	0,17
----	-------------------------------	-------	--------	----------	------

Enderroc marquesina urgències incloent peu lateral de tancament, format per murs de contenció, lloses, soleres de formigó armat, parets de fàbrica de maó, revestiments, coberta metàl·lica, aplacats de fusta i metàl·lics, per mitjans manuals i/o mecànics, per dames segons fases indicades als plans i càrrega mecànica de runa sobre camió. Incloent qualsevol tipus de materials per mitjans manuals i/o mecànics, segons fases indicades als plans, p.p de fonamentació, tot tipus de materials i operacions auxiliars i d'estintolament necessàries.

EAF1T970	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Finestra automatica formada per lames i fixe inferior de vidre, d'alumini lacat tipus FEA-H01-A02	1.821,78	5,00	9.108,90	0,17
----	---	----------	------	----------	------

Subministrament i muntatge de finestra automatica formada per lames (numero de lames segons planos) i fixe inferior, d'alumini lacat tipus FECA-H01-A02, tipus Hervent o equivalent, dimensions segons planols, amb perfils d'alumini lacat> 60 micres, color a escollir segons mostra, amb segell de qualitat"QUALICOAT SEASIDE " amb trencament de pont tèrmic mitjançant platines aïllants de poliamida o politermida; realitzada amb perfils d'alumini de extrusionat d'aliatge A l'Mg Si 0,5 F22 dimensions segons plànols, incorporat en el panell aïllant de façana, formada per tres lames, i fixe inferior de vidre, lamas mòbils amb accionament motoritzat automatic. Frontisses ocultes i marc visible de 40 mm d'ample. Lamas emmarcades amb alumini amb trencament de pont tèrmic, control de les lames per mitjà d'accionament motoritzat. Per a la ventilació natural diària fabricats, certificats i provats segons la norma EN14351-1 com a finestra. Maniobra motoritzat Incloent part proporcional de cablejat i connexionat, marc, premarc, remats perimetral, escopidors d'alumini de gruix 3 mm, amb aïllament de poliestirè extrusionat gruix 30mm, tot tipus d'operacions auxiliars i de prepacion necessàries per a deixar la unitat acabada segons plànols.

E894Z100	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Pintat de tota l'estructura Metàl·lica de l'escala exterior, pilars, bigues, reforços	9.075,00	1,00	9.075,00	0,17
----	---	----------	------	----------	------

Pintat de tota l'estructura Metàl·lica de l'escala exterior, pilars, bigues, reforços i qualsevol tipus d'element, realitzat amb dues capes d'imprimació antioxidant i dues d'Acabat. Incloent preparació de la superfície, polit i massillat, proteccio d'altres elements, soldadures, polit de les soldadures i tot tipo d'operacions auxiliars i de preparació necessaries.

E32525H5	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Formigó p/murs cont.,h<=6m,HA-30/B/20/Ila,cubilot+tub Tremie	98,13	92,22	9.049,94	0,17
----	--	-------	-------	----------	------

Formigó per a murs de contenció de 6 m d'alçària com a màxim, HA-30/B/20/Ila de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm i abocat amb cubilot amb ajuda de tub Tremie.

Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.

E221JZ01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2 Neteja+esbrossada terreny,retro.,+càrr.mec.s/camió

1,87 4.799,00 8.974,13 0,17

Neteja i esbrossada general de tota la superfície marcada sobre planol, amb retroexcavadore fins a una fondaria de 20cm, amb triturat i estesa in situ de restes generades, i eliminació d'arbustatge rebrots. Inclouent retirada de les restes, i càrrega mecànica sobre camió,

E3GZY000

Preu Amidament Import % sobre pressupost

u Desplaçament+munt.+desmunt.eq.perfor.pantalla

4.486,32 2,00 8.972,64 0,17

Desplaçament, muntatge i desmuntatge a obra de l'equip de perforació.
Criteri d'amidament: Quantitat d'unitats utilitzada, acceptada abans i expressament per la DF.

EAM2Z005

Preu Amidament Import % sobre pressupost

ud	Porta automatica d'alumini i vidre PEA.C53.A04a-PEA.C53.A04b	8.838,76	1,00	8.838,76	0,17
----	--	----------	------	----------	------

Subministre i col.locacio de porta tipus PEA.C53.A04a-PEA.C53.A04b Porta Corredera Automàtica AUTOMATIC SYSTEM tipus Grupsa Mod. AS-300 EKO o equivalent de 2 fulls i 2 fixos en Alumini qualitat EN 10204 acabat superficial lacat RAL K-7 color a definir i 1 fixe superior

Dimensiones totals 7600 x 3900 mm

Dimensiones de pas lliure 3600 x 2500 mm aprox.

Hoja amb perfileria inferior i superior de dimensions 60 x 20 mm.

Hoja amb perfileria vertical de dimensions 22 x 20 mm

Bloqueo electromagnètic

Vidrio laminar 5 + 5 amb butiral incolor

Operador AG90 / 200 ER de Grupsa per vies d'evacuació, acte testat i amb certificació nivell PL ``d`` segons Norma UNE-EN 13849-1: 2008 / AC: 2009 amb els següents components: Cobertor de 200 mm en el mateix material, amb suports de fixació per a manteniment

1 Sensor de activació i / o seguretat RS150-H amb doble tecnologia

1 Sensor de activació i / o seguretat monitoritzat RS150-D amb doble tecnologia per a ER

2 Sensors de seguretat lateral RS150-H

Panell de Control a clau amb funcions Acte, Obert, Obertura parcial i Tancat. Sistema d'obertura d'emergència en manera automàtica:

1) Per tall de corrent

2) Connexió a sistema contra incendis

Funció Seguretat amb 2 Opcions: Revertir sentit o Stop

Pes Màxim full 1x150 kg

Pes Màxim full Doble 2x150 kg

D'acord a normes:Certificat ISO 9001: 2015, UNE-EN 16005: 2013, marcat CE

Muntant superior amb perfileria en alumini qualitat EN 10204 acabat superficial lacat RAL K-7 color a definir i vidre laminar 5 + 5 amb butiral incolor col·locat a juntes fins a completar buit

Incloent senyalització risc impacte de les portes i fixes a l'alçada de la vista i sistema de seguretat anticaiguda,perfil per suport d'automatisme tipus UPN 160mm,amb tirants tubulars de 40.40.3mm, agafats amb platines al sostre. part proporcional d'instal.lacion electrica, emboquillat perimetral del forat de pas amb platines d'acer calibrat de 8 mm, elements de fixacions, dues mans de pintura antioxidant i dues de pintura d'esmalt de poliureta, i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparacio necessaries. Tot segons planols.

E7C9T001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Aïllam.placa ríg.MW-roca,dens.=116-125kg/m3,g=100 mm,cond.tèrmica <=0,035W/mK,col.s/adh. Horitzontal	21,97	400,15	8.791,29	0,17
----	--	-------	--------	----------	------

Subministrament i col.locació d'aïllament amb placa rígida de llana mineral de roca (MW),fixat a sostre i/o enva (col·locada en horitzontal), amb tacs de PVC i rosetones, mínim 5 ud / m2, de densitat 116 a 125 kg/m3, de 100 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica <= 0,035 W/mK, col·locada sense adherir.Incloent mermes, retalls, tot tipus de materials i operacions auxiliars necessaries.

-Haurà de disposar d'una Declaració ambiental de Producte Tipus III específica o similar, que permeti comptabilitzar-lo com a 1 producte complert segons el crèdit "Materials and Resources (MR) - Building Product Disclosure and Optimization - Environmental Product Declarations" del LEEDv4 - BD+C: Healthcare"

-Declaració conforme el producte no conté cap ingredient llistat a REACH com substàncies de molt alta preocupació, o avaluació alternativa similar que permeti comptabilitzar el 100% del cost del producte segons el crèdit "Materials and Resources (MR) - Building Product Disclosure and Optimization - Material Ingredients" del LEEDv4 - BD+C: Healthcare"

-Contingut de material reciclat >=30%

E9UAZ002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ml	Socol format per xapa d'alumini anoditzat, formada per una "L" dimensions 30.15 mm i gruix 1.5 mm	15,47	566,30	8.760,66	0,16

Subministre i col.locacio de socol format per xapa d'alumini anoditzat,formada per una "L" dimensions 30.15 mm i gruix 1.5 mm, col.locat elements de fixacions no vist, amb cargols d'expansion ocults i/o adhesiu especial per alumini,anoditzat tindrà com a mínim un gruix entre 60 i 100 micres. Incloent ,retalls amb trobades amb la fusteria, formacio de cantonades, angles, mermes, retalls, neteja, tot tipus de materials i operacions auxiliars i de preparacio necessaries

E3EZY040		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Enderroc cap piló D=45cm	46,43	185,04	8.591,27	0,16
Enderroc de cap de piló, de diàmetre 45 cm. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.					

E3E5D80M		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Perforació i formigonat de pilons amb entubació recuperable,D=85cm+HA-25/L/20/Ila+superpl.	236,19	36,00	8.502,84	0,16

Perforació i formigonament de pilons d'extracció amb entubació en terreny fluix, de diàmetre 85 cm amb formigó HA-25/L/20/Ila amb additiu superplastificant, de consistència líquida i grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 375 kg/m3 de ciment

E452YAG7	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3 Formigó p/mur, HA-30/B/20/IIIa,cubilot	106,73	79,52	8.487,28	0,16
Formigó per a mur, HA-30/B/20/IIIa, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot				

EABGJ117	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud PIFC-P10-SL01 Porta batent metàl·lica d'2 fulles, tallafocs EI2 60 C5, mides 1500x2200 mm	1.692,94	5,00	8.464,70	0,16
PIFC-P10-SL01 Subministre i col·locació de porta batent metàl·lica d'2 fulles tallafocs de mides pas lliure 1500x2200 mm, de PORTES TORRES o equivalent, clasificacinn de resistència a foc EI2 60 C5 formada per fulla de 70 mm en xapa d'acer galvanitzat de 1 mm, enrasada per amb dues cares amb el marc reblert de llana de roca d'alta densitat i marc fabricat en acer de alta resistència de 1,4 mm, amb garres d'ancoratge o forats per a fijacion de el marc amb cargols sobre bastiment de base, 2 frontisses d'acer inoxidable mat AISI 304 homologades amb marcatge CE, junta intumescent perimetral entre marc i fulla, maneta de niló negra amb ànima d'acer i pany tallafocs homologada segons norma UNE EN 1634-1. Acabat del full i el marc lacat estàndard a l'forn acabat gofrat RAL a triar segons mostra. Incloent emmarcat de pletina calibrada d'acer per pintar e=6mm, formada per dues peçes exterior-interior, amplaria segons espesor de parament amb acabat sobresortin 1cm per cada costat, pintura amb dues mans d'imprimacio i dues mans de pintura d'esmal sintetic, escut i maneta d'inoxidable, pany amb clau, mastrejament de 6 nivell. Incloent tirants, tensors, elements de fixacions, tots els ferraments d'acer inoxidable, tots tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació necessaries.Tot segons Planols				

EABGW117	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	PIF-P00-SG01 Porta batent metàl·lica d'una fulla, tallafocs EI2 60 C5, mides 1050x2200 mm	1.199,48	7,00	8.396,36	0,16
----	---	----------	------	----------	------

PIF-P00-SG01 Subministre i col·locació de porta batent metàl·lica d'una fulla tallafocs de mides pas lliure 1050x2200 mm, de PORTES TORRES o equivalent, clasificacionn de resistència a foc EI2 60 C5 formada per fulla de 70 mm en xapa d'acer galvanitzat de 1 mm, enrasada per amb dues cares amb el marc reblert de llana de roca d'alta densitat i marc fabricat en acer de alta resistència de 1,4 mm, amb garres d'ancoratge o forats per a fijacion de el marc amb cargols sobre bastiment de base, 2 frontisses d'acer inoxidable mat AISI 304 homologades amb marcatge CE, junta intumescent perimetral entre marc i fulla, maneta de niló negra amb ànima d'acer i pany tallafocs homologada segons norma UNE EN 1634-1. Acabat del full i el marc lacat estàndard a l'forn acabat gofrat RAL a triar segons mostra. Incloent emmarcat de pletina calibrada d'acer per pintar e=6mm, formada per dues peçes exterior-interior, amplaria segons espesor de parament amb acabat sobresortin 1cm per cada costat, pintura amb dues mans d'imprimacio i dues mans de pintura d'esmal sintetic, escut i maneta d'inoxidable, pany amb clau, mastrejament de 6 nivell. Incloent tirants, tensors, elements de fixacions, tots els ferraments d'acer inoxidable, tots tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació necessaries.Tot segons Planols

K1A2T103	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Redacció d'estudis antropològics de restes	8.309,68	1,00	8.309,68	0,16
---	--	----------	------	----------	------

Redacció de memòria arqueològica, amb informes preliminars, annexeos amb inventari, documentació gràfica, plànols, base topogràfica i estratigrafias del material arqueòñogic de les excavacions realitzades, segons plec de condicions tècniques del Servei d'Arqueologia i Pañeontologia del Departament de Cultura de la Generalitat de Catalunya. Incloent les feines de control d'execucio, el tractament de la mina d'aigua i de les possibles restes, i els estudis de laboratori derivats.

EAM2Z004	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Porta automatica d'alumini i vidre PEA.C53.A03a-PEA.C53.A03b	8.278,69	1,00	8.278,69	0,16
----	--	----------	------	----------	------

Subministre i col.locacio de porta tipus PEA.C53.A03a-PEA.C53.A03b Porta Corredera Automàtica AUTOMATIC SYSTEM tipus Grupsa Mod. AS-300 EKO o equivalent de 2 fulls i 2 fixos en Alumini qualitat EN 10204 acabat superficial lacat RAL K-7 color a definir i 1 fixe superior

Dimensiones totals 7280 x 3960 mm

Dimensiones de pas lliure 3600 x 2500 mm aprox.

Hoja amb perfilera inferior i superior de dimensions 60 x 20 mm.

Hoja amb perfilera vertical de dimensions 22 x 20 mm

Bloqueo electromagnètic

Vidrio laminar 5 + 5 amb butiral incolor

Operador AG90 / 200 ER de Grupsa per vies d'evacuació, acte testat i amb certificació nivell PL "d" segons Norma UNE-EN 13849-1: 2008 / AC: 2009 amb els següents components: Cobertor de 200 mm en el mateix material, amb suports de fixació per a manteniment

1 Sensor de activació i / o seguretat RS150-H amb doble tecnologia

1 Sensor de activació i / o seguretat monitoritzat RS150-D amb doble tecnologia per a ER 2 Sensors de seguretat lateral RS150-H

Panell de Control a clau amb funcions Acte, Obert, Obertura parcial i Tancat. Sistema d'obertura d'emergència en manera automàtica:

1) Per tall de corrent

2) Connexió a sistema contra incendis

Funció Seguretat amb 2 Opcions: Revertir sentit o Stop Pes Màxim full Senzilla 1x150 kg

Pes Màxim full Doble 2x150 kg

D'acord a normes:Certificat ISO 9001: 2015, UNE-EN 16005: 2013, marcat CE

Muntant superior amb perfilera en alumini qualitat EN 10204 acabat superficial lacat RAL K-7 color a definir i vidre laminar 5 + 5 amb butiral incolor col·locat a juntes fins a completar buit

Incloent senyalització risc impacte de les portes i fixes a l'alçada de la vista i sistema de seguretat anticaiguda,perfil per suport d'automatisme tipus UPN 160mm,amb tirants tubulars de 40.40.3mm, agafats amb platines al sostre. part proporcional d'instal.lacion electrica, emboquillat perimetral del forat de pas amb platines d'acer calibrat de 8 mm, elements de fixacions, dues mans de pintura antioxidant i dues de pintura d'esmalt de poliureta, i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparacio necessaries. Tot segons planols.

E211T025	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Enderroc de fals sostre	11,43	709,10	8.105,02	0,15
Enderroc de fals sostre existent fixe i/o registrable, de qualsevol tipus i gruix, per mitjans manuals i/o mecanics i càrrega de runa sobre camió. Incloent elements de fixació, revestiments de qualsevol tipus,instalacions, ferramenta, tot tipus de materials i operacions auxiliars i d'estintolament necessaries.				
E511Z001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m2	Ac.terrat capa prot.,amb graves blanques D=25-50mm,g=10cm,s/adh.	16,42	491,66	8.073,06	0,15
----	--	-------	--------	----------	------

Subministrament i col.locacio d'acabat de terrat amb capa de protecció amb graves blanques de 25 a 50 mm de diàmetre, de 10 cm de gruix, de cant rodats, rentada, col·locat sense adherir. Incloent tot tipus de materials i operacions auxiliars i de preparació necessàries.

E32DF117	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Muntatge+desmun.1 cara encofrat bastidor+fenòl.,p/mur rect.,1cares,h<=6m,formigó vist per dames	54,74	145,66	7.973,21	0,15
----	---	-------	--------	----------	------

Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat amb bastidors metàl·lics modulars amb tauler fenòlic, per a murs de base rectilínia, encofrats a una cares, d'una alçària <= 6 m, per a formigó vist de mur executat per dames

E652T005	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	A15* - 70+2A15	44,98	167,93	7.553,49	0,14
----	----------------	-------	--------	----------	------

A15* - 70+2A15 Envà de plaques de guix laminat 15N+15N/70 c.40cm, format per perfils metàl·lics de 70mm c.40cm, estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 100 mm, muntants en H cada 400 mm de 70 mm d'amplària i canals de 70 mm d'amplària, 2 plaques tipus estàndard (A) a cada cara de 15 mm de gruix cada una, fixades mecànicament i aïllament de placa semirígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 26 a 35 kg/m3, de 65 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica <= 0,037 W/mK i resistència tèrmica >= 1,081 m2.K/W, classificació A1, tº de fusión >1000 Cº, amb banda acústica autoadhesiva ref. 610208 de la serie Fonodan BJ de DANOSA o equivalent fixats mecànicament Incloent caixetins plomats per a instal·lacions, perfils de reforç en marcs, premarcs, segellat, fregat amb paper de vidre, massillat de juntes, formació d'angles, arestes, retalls per instal·lacions, fosejat, estructura auxiliar amb tubular metal·lic d'acer galvanitzat per fixacions de sanitaris, lleixes, mobles, barres minusvalid i qualsevol element, formació de llindes, peïols i tot tipus de materials i operacions auxiliars i preparació necessàries.Tot segons plans

EAQDRH22	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	PIC-R11-FH01 Registre practicable de HPL, dues fulles enrasada per la cara exterior, gruix 65mm	1.078,51	7,00	7.549,57	0,14
----	---	----------	------	----------	------

PIC-R11-FH01 Subministrament i col·locació de registre practicable format per dues fulles, de Heletec o equivalent, enrasada per la cara exterior, interior de poliestire densitat 30Kg/m2,dimensions segons planols, acabat laminat d'alta pressió HPL 0.8mm per les dues cares, Full de 65mm de gruix, amb bastidor perimetral massís de compacte de 15 mm, color negre. Batent en COMPACTE 59 * 30 amb ribet de goma Tapajunts a les 2 cares en HPL ídem full, Perns en Inox, amb rodaments, Inclou pany amb clau per embutir, tirador d'acer inox, ferramenta d'acer inox, Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques. Incloent ferratges de penjar, tancar, mestrejat de bombins, manubris, juntes isofòniques, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparacio necessaries. Tot segons planols.

E447Y417	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg Acer S275JR, perfils d'acer galvanitzat,peça comp.,perf.lam.IP,HE,UP,treb.taller+galv.,col.obra fix.	2,53	2.966,60	7.505,50	0,14

Subministre i colocacio de remats, amb perfils d'acer galvanitzat (Acer S235JRC segons UNE-EN 10025-2) , formades per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, UPN,IPN, IPE, HEB, HEA, HEM rodó, quadrat, rectangular i planxa, pletines, col·locat a l'obra amb soldadura.,simples, compostes,segons planols, qualsevol gruix i composicio de perfils, col.locat amb fixacions mecàniques,acabat pintat amb dues mans de imprimacio per acer galvanitzat i dues d'acabat amb pintura de poliureta, Incloent formacio de juntes, cavalçaments, elements de fixacions, cargols d'acer inox amb junta d'estanqueitat, tot tipus de materials i operacions auxiliars necessaries.

E4AA3SH6	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg Tendón cordón para armaduras activas Y 1860 S7,cordoneshasta 31,DN=15,2mm,vainashasta 70m	1,42	5.216,16	7.406,95	0,14

Tendón formado con cordón para armaduras activas Y 1860 S7, hasta 31 cordones de 15,2 mm de diámetro nominal, enfilados en vainas hasta 70 m de longitud
Criteri d'amidament: kg de armadura medida entre caras exteriores de las placas de anclaje según la definición de los planos y de acuerdo con los siguientes criterios:
El peso unitario para su cálculo será el teórico
Para poder utilizar otro valor diferente al teórico, es necesaria la aceptación expresa de la DF.
Este criterio incluye las pérdidas de material por recortes y los empalmes que se hayan efectuado.

EAQDX043	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	PIFC-P10-FH02 (e) Fus. 2 fulles pract, El 1 i 2 60 C5, enrasada per cara exterior, e=70mm, de 40dB	2.425,65	3,00	7.276,95	0,14
----	--	----------	------	----------	------

PIFC-P10-FH02 (e) Subministrament i col·locació de fusteria formada per dues fulles practicable, El 1 i 2 60 C5, de Heletec o equivalent, enrasada per cara exterior, dimensions segons planols, acabat laminat d'alta pressió HPL 0.8mm per les dues cares, Full de 70mm de gruix, aïllament acústic 40dB, amb bastidor perimetral massís de compacte de 15 mm, color negre. Batent en COMPACTE 64 * 30 amb ribet de goma Tapajunts a les 2 cares en HPL ídem full, Perns en Inox, escut i maneta d'inox, pany amb clau, mestrejament de 6 nivells, Inclou ferrament model segons planols i/o memoria, ferrament d'acer inox, recercat perimetral del forat amb pletina d'acer calibrat gruix 8mm en dues peces exterior-interior, amplaria segons enva +acabat+ mes 1cm per cada cara, acabat amb dues mans d'imprimació i dues de lacat, sentit obertura segons planols. Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques. Inclou ferratges de penjar, tancar, mestrejat de bombins, manubris, topalls de portes, juntes isofòniques, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, recercat perimetral del forat amb pletina d'acer calibrat gruix 8mm en dues peces exterior-interior, amplaria segons enva +acabat+ mes 1cm per cada cara, acabat amb dues mans d'imprimació i dues de lacat i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació necessàries. Tot segons planols.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

m3	Enderroc solera form. massa, compres., càrrega man/mec.	144,73	50,00	7.236,50	0,14
----	---	--------	-------	----------	------

Enderroc de solera de formigó en massa, amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor.
Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

m3	Enderroc mur cont. form. arm., mà+compress., càrrega man/mec.	190,02	37,75	7.173,26	0,13
----	---	--------	-------	----------	------

Enderroc de mur de contenció de formigó armat, a mà i amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

m	Rigola de 30x30x8 cm de peça de formigó de GLS o equivalent en color blanc, col·locades amb morter	22,68	316,20	7.171,42	0,13
---	--	-------	--------	----------	------

Rigola de 30x30x8 cm de peça de formigó de GLS o equivalent en color blanc, col·locades amb morter

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

E844T005

m2	CR 04 Cel ras guix laminat perforat 15mm, amb fibra de vidre	50,18	141,70	7.110,51	0,13
----	--	-------	--------	----------	------

CR 04 Subministre i col.locacio de cel ras formant plans horitzontals i/o inclinats,amb plaques de guix laminat perforat D 12 Bloc ranurat tipus B5 de Knauf CLANEADO (Delta) o equivalent , amb perforacions ranurats en bloc B% (10.9%) per a revestir de 12,5 mm de gruix , fixat amb estructura metal.lica d'acer galvanitzat de mestres primaries 60/27/0.6mm cada 1000mm, i mestres secundaris fixades perpendicularment a les primaries, sistema fix amb entramat ocult i suspensió autoanivelladora de barra roscada amb llana de roca per absorcio acustica gruix 50mm i densitat 55 Kg/m3 . Incloent retalls per instal.lacions, fossejats perimetrals, formacio de cortiners, penjols, remats, replanteig, perfils de remats, andamiatges, tot tipus de materials i operacions auxiliars necessaries.

EAM2Z003	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Porta automatica d'alumini i vidre PEA.C53.A02a-PEA.C53.A02b	7.068,69	1,00	7.068,69	0,13
----	--	----------	------	----------	------

Subministre i col.locacio de porta tipus PEA.C53.A02a-PEA.C53.A02b Porta Corredera Automàtica AUTOMATIC SYSTEM tipus Grupsa Mod. AS-300 EKO o equivalent de 2 fulls i 2 fixos en Alumini qualitat EN 10204 acabat superficial lacat RAL K-7 color a definir i 1 fixe superior

Dimensiones totals 4630 x 3960 mm

Dimensiones de pas lliure 2140 x 2500 mm aprox.

Hoja amb perfileria inferior i superior de dimensions 60 x 20 mm.

Hoja amb perfileria vertical de dimensions 22 x 20 mm

Bloqueo electromagnètic

Vidrio laminar 5 + 5 amb butiral incolor

Operador AG90 / 200 ER de Grupsa per vies d'evacuació, acte testat i amb certificació nivell PL ``d`` segons Norma UNE-EN 13849-1: 2008 / AC: 2009 amb els següents components: Cobertor de 200 mm en el mateix material, amb suports de fixació per a manteniment

1 Sensor de activació i / o seguretat RS150-H amb doble tecnologia

1 Sensor de activació i / o seguretat monitoritzat RS150-D amb doble tecnologia per a ER

2 Sensors de seguretat lateral RS150-H

Panell de Control a clau amb funcions Acte, Obert, Obertura parcial i Tancat. Sistema d'obertura d'emergència en manera automàtica:

1) Per tall de corrent

2) Connexió a sistema contra incendis

Funció Seguretat amb 2 Opcions: Revertir sentit o Stop

Pes Màxim full 1x150 kg

Pes Màxim full Doble 2x150 kg

D'acord a normes:Certificat ISO 9001: 2015, UNE-EN 16005: 2013, marcat CE

Muntant superior amb perfileria en alumini qualitat EN 10204 acabat superficial lacat RAL K-7 color a definir i vidre laminar 5 + 5 amb butiral incolor col·locat a juntes fins a completar buit

Incloent senyalització risc impacte de les portes i fixes a l'alçada de la vista i sistema de seguretat anticaiguda,perfil per suport d'automatisme tipus UPN 160mm,amb tirants tubulars de 40.40.3mm, agafats amb platines al sostre. part proporcional d'instal.lacion electrica, emboquillat perimetral del forat de pas amb platines d'acer calibrat de 8 mm, elements de fixacions, dues mans de pintura antioxidant i dues de pintura d'esmalt de poliureta, i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparacio necessaries. Tot segons planols.

E2RAEU3U	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	-----------------------

m3	Deposición controlada en vertedero autorizado incluido el canon sobre la deposición controlada de re	15,89	444,49	7.062,90	0,13
----	--	-------	--------	----------	------

Deposición controlada en vertedero autorizado incluido el canon sobre la deposición controlada de residuos de la construcción según la LLEI 8/2008, de residuos de hormigón inertes con una densidad 1,45 t/m3, procedentes de construcción o demolición, con código 170101 según la Lista Europea de Residuos (ORDEN MAM/304/2002)

Criteri d'amidament: m3 de volumen de cada tipo de residuo depositado en el vertedero o centro de recogida correspondiente. kg de peso de cada tipo de residuo depositado en el vertedero o centro de recogida correspondiente.

La unidad de obra incluye todos los gastos por la disposición de cada tipo de residuo en el centro correspondiente.

Incluye el canon de vertido del residuo a depósito controlado, según lo que determina la Ley 8/2008, el pago del cual queda suspendido según la Ley 7/2011.

La empresa receptora del residuo facilitará al constructor la información necesaria para cumplimentar el certificado de disposición de residuos, de acuerdo con el artículo 5.3 del REAL DECRETO 105/2008.

E4D1DQL0	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Muntatge+desmunt.encofrat plafons,pilar rect.,p/revestir,h<=5m	18,49	379,16	7.010,67	0,13

Muntatge i desmuntatge d'encofrat amb plafons metàl·lics per a pilars de secció rectangular, per a revestir, d'alçària fins a 5 m.
Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT i que es trobi en contacte amb el formigó. Aquest criteri inclou els apuntalaments previs, els elements auxiliars per a muntatge de l'encofrat i els elements d'acabat de les cantonades per a formigó vist, com ara matavius o altres sistemes, així com la recollida, neteja i condicionament dels elements utilitzats. La superfície corresponent a forats interiors s'ha de deduir de la superfície total d'acord amb els criteris següents:- Obertures <= 1 m2: No es dedueixen
- Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Als forats que no es dedueixin, l'amidament inclou l'encofrat necessari per a conformar el perímetre dels forats. En cas de deduir-se el 100% del forat, cal amidar també l'encofrat necessari per a conformar el perímetre dels forats.

E652T001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	A- 48+1A15	29,45	235,24	6.927,96	0,13
----	------------	-------	--------	----------	------

A- 48+1A15 Trasdost de plaques de guix laminat 115N/48 c.40cm, format per perfils metàlics de 48mm c.40cm, (fixat al parament c/2,80m d'alçada), estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 80 mm, muntants cada 400 mm de 48 mm d'amplària i canals de 48 mm d'amplària, 1 placa a una cara estàndard (A) de 15 mm, fixada mecànicament i aïllament de placa semirígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 26 a 35 kg/m3, de 45 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica $\leq 0,037$ W/mK i resistència tèrmica $\geq 1,081$ m2.K/W, amb banda acústica autoadhesiva ref. 610208 de la serie Fonodan BJ de DANOSA o equivalent fixats mecànicament. Incloent perfils de reforç en marcs, premarcs, segellat, fregat amb paper de vidre, massillat de juntes, formació d'angles, arestes, retalls per instal·lacions, fosejat, estructura auxiliar amb tubular metal·lic d'acer galvanitzat per fixacions de sanitaris, lleixes, mobles, barres minusvalid i qualsevol element, formacio de llindes, pejols i tot tipus de materials i operacions auxiliars i preparacio necesaries.Tot segons planos

E9J5Z001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	P10 Pelfut amb perfil portador d'alumini tipus EMCO	240,97	28,16	6.785,72	0,13
----	---	--------	-------	----------	------

P10 Subministre i col·locacio de pelfut format per perfil portador d'alumini amb aïllament acustic en la base, revestiment de la superfície amb tires de fibra textil resistent al desgats color a triar segons mostra, tipus EMCO diplomatic 527 R o equivalent, separacio entre perfils 5mm i alçaria del perfil 27mm. Incloent marc perimetral per encastar format per perfil L d'acer inox gruix 2mm i alçaria 27-30mm, elements de fixacio i tot tipus de materials operacions auxiliars i de preparacio necessaries.

E3FBY000	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Arm.enceps AP500S barres corrug.	1,37	4.911,93	6.729,35	0,13
----	----------------------------------	------	----------	----------	------

Armadura per a enceps AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic ≥ 500 N/mm2.
Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric
- Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF.- El pes s'obtindrà amidant la llargària total de les barres (barra+cavalcament)
- L'escreix d'amidament corresponent als retalls està incorporat al preu de la unitat d'obra com a increment del rendiment (1,05 kg de barra d'acer per kg de barra ferrallada, dins de l'element compost)

E923DX6X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Subbase,grava de granulat reciclat formigó,g=20cm,grandària 40 a 70mm,estesa i piconatge del materia	4,85	1.376,13	6.674,23	0,13
----	--	------	----------	----------	------

Subbase de grava de granulat reciclat formigó de 10 cm de gruix i, grandària màxima de 40 a 70 mm, amb estesa i piconatge del material

FB122AAM	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Barana acer galvanitzat,passamà,munt./100cm,brènd./12cm,h=100cm,fixada mecànicament	147,33	45,00	6.629,85	0,12
---	---	--------	-------	----------	------

Barana d'acer galvanitzat, amb passamà, travesser inferior, muntants cada 100 cm i brèndoles cada 12 cm, de 100 cm d'alçària, fixada mecànicament a l'obra amb tac d'acer, volandera i femella

E898TT01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Pint.horitz.guix,pintura plàstica llis+segelladora+2acab.	5,51	1.194,50	6.581,67	0,12
Pintat de parament horitzontal de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat. Incloent repas del suport, massillat, fregar amb paper de vidre, retalls per diferents tipus de colors i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparacio necessaries.					

EAM2Z802	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Porta automatica d'alumini i vidre PEA.C53.A01a-PEA.C53.A01b	6.555,30	1,00	6.555,30	0,12
----	--	----------	------	----------	------

Subministre i col.locacio de porta tipus PEA.C53.A01a-PEA.C53.A01b Porta Corredera Automàtica AUTOMATIC SYSTEM tipus Grupsa Mod. AS-300 EKO o equivalent de 2 fulls i 2 fixos en Alumini qualitat EN 10204 acabat superficial lacat RAL K-7 color a definir i 1 fixe superior

Dimensiones totals 4360 x 3960 mm

Dimensiones de pas lliure 2140 x 2500 mm aprox.

Hoja amb perfileria inferior i superior de dimensions 60 x 20 mm.

Hoja amb perfileria vertical de dimensions 22 x 20 mm

Bloqueo electromagnètic

Vidrio laminar 5 + 5 amb butiral incolor

Operador AG90 / 200 ER de Grupsa per vies d'evacuació, acte testat i amb certificació nivell PL ``d`` segons Norma UNE-EN 13849-1: 2008 / AC: 2009 amb els següents components: Cobertor de 200 mm en el mateix material, amb suports de fixació per a manteniment

1 Sensor de activació i / o seguretat RS150-H amb doble tecnologia

1 Sensor de activació i / o seguretat monitoritzat RS150-D amb doble tecnologia per a ER

2 Sensors de seguretat lateral RS150-H

Panell de Control a clau amb funcions Acte, Obert, Obertura parcial i Tancat. Sistema d'obertura d'emergència en manera automàtica:

1) Per tall de corrent

2) Connexió a sistema contra incendis

Funció Seguretat amb 2 Opcions: Revertir sentit o Stop

Pes Màxim full 1x150 kg

Pes Màxim full Doble 2x150 kg

D'acord a normes:Certificat ISO 9001: 2015, UNE-EN 16005: 2013, marcat CE

Muntant superior amb perfileria en alumini qualitat EN 10204 acabat superficial lacat RAL K-7 color a definir i vidre laminar 5 + 5 amb butiral incolor col·locat a juntes fins a completar buit

Incloent senyalització risc impacte de les portes i fixes a l'alçada de la vista i sistema de seguretat anticaiguda,perfil per suport d'automatisme tipus UPN 160mm,amb tirants tubulars de 40.40.3mm, agafats amb platines al sostre. part proporcional d'instal.lacion electrica, emboquillat perimetral del forat de pas amb platines d'acer calibrat de 8 mm, elements de fixacions, dues mans de pintura antioxidant i dues de pintura d'esmalt de poliureta, i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparacio necessaries. Tot segons planols.

E45CT001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Formació de pendants amb formigó tipus, HA-25/B/10/I	87,07	75,28	6.554,29	0,12
Formació de pendants amb formigó tipus, HA-25/B/10/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat amb bomba, acabat remolinat llis.Incloent mestres, formacio de pendants, part proporcional de poliestire expandit en trobades amb parets, empits o qualsevol altre element, tot tipus de materials i operacions auxiliars necessaries.					

FR6PT200	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Trasplantament a viver i posterior transplantament d'arbre a l'urbanització de l'hospital,	1.077,61	6,00	6.465,66	0,12
---	--	----------	------	----------	------

Trasplantament a viver i posterior transplantament a l'urbanització de l'hospital, d'arbre de 35 a 50 cm de perímetre de tronc, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km, inclou repicat amb retroexcavadora i mitjans manuals, formació de pa de terra amb mitjans manuals, excavació de clot de plantació de 180x180x80 cm amb retroexcavadora, plantació amb camió grua en el nou lloc d'ubicació, reblert del clot amb 50% de sorra, 25% de terra de l'excavació i 25% de compost, primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió. Inclou transport a viver i posteriorment a obra, feines de preparació i manteniment durant l'execució de les obres.

ED5A1501		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Drenatge tub ranur.PVC D=125mm	8,80	732,75	6.448,20	0,12
Drenatge amb tub ranurat de PVC de D=125 mm					

E4521AG5		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Formigó p/mur, HA-35/B/20/l,cubilot	106,66	59,40	6.335,60	0,12
Formigó per a mur, HA-35/B/20/l, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot					

EABGX117		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	PIF-P10-SG03 Porta batent metàl·lica d'2 fulles, tallafocs EI2 60 C5, mides 2400x2500 mm	3.157,13	2,00	6.314,26	0,12

PIF-P10-SG03 Subministre i col·locació de porta batent metàl·lica d'2 fulles tallafocs de mides pas lliure 2400x2500 mm, de PORTES TORRES o equivalent, clasificacinn de resistència a foc EI 60 C5 formada per fulla de 70 mm en xapa d'acer galvanitzat de 1 mm, enrasada per amb dues cares amb el marc reblert de llana de roca d'alta densitat i marc fabricat en acer de alta resistència de 1,4 mm, amb garres d'ancoratge o forats per a fijación de el marc amb cargols sobre bastiment de base, 2 frontisses d'acer inoxidable mat AISI 304 homologades amb marcatge CE, junta intumescent perimetral entre marc i fulla, maneta de niló negra amb ànima d'acer i pany tallafocs homologada segons norma UNE EN 1634-1. Acabat del full i el marc lacat estàndard a l'forn acabat gofrat RAL a triar segons mostra. Incloent emmarcat de pletina calibrada d'acer per pintar e=6mm, formada per dues peces exterior-interior, amplaria segons espesor de parament amb acabat sobresortin 1cm per cada costat, pintura amb dues mans d'imprimació i dues mans de pintura d'esmal sintètic, tancaportes integrat, escut i maneta d'inoxidable, palanca antipanic d'inoxidable, electroimant. Incloent tirants, tensors, elements de fixacions, tots els ferraments d'acer inoxidable, tots tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació necessàries.Tot segons Planols

E211T006	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Enderroc edifici grup electrogen	6.227,54	1,00	6.227,54	0,12
----	----------------------------------	----------	------	----------	------

Enderroc edifici grup electrogen amb annex, format per fonaments, murs de contencio, lloses, soleres, esglaons de formigo armat, parets de fabrica de maó, revestiments, fusteries d'acer, per mitjans manuals i/o mechanics per dames segons fases indicades als planols i càrrega mecànica de runa sobre camió. Incloent qualsevol tipus de materials per mitjans manuals i/o mechanics per dames, segons fases indicades als planols, p.p de fonamentacio, retirada i taill d'armadures, tot tipus de materials i operacions auxiliars i d'estintolament necessaries.

E4BPY116	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Ancoratge acer b/corrugada,D=16mm,perf.+inject.cont. adh.apl.unilat. res.epoxi s/diss.baix.visc.	14,70	420,59	6.182,72	0,12
---	--	-------	--------	----------	------

Ancoratge amb acer en barres corrugades de 16 mm de diàmetre, amb perforació i injectat continu d'adhesiu d'aplicació unilateral de resines epoxi sense dissolvents, de dos components i baixa viscositat.
Criteri d'amidament: Unitat de barra ancorada, executada d'acord amb les especificacions de la DT.

E222B555	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Excavació de rasa i pou de de qualsevol fondaria, en terreny segons informe geotecnic	7,25	841,90	6.103,75	0,11
----	---	------	--------	----------	------

Excavació de rasa i pou de de qualsevol fondaria, en terreny segons informe geotecnic, realitzada amb retroexcavadora i càrrega mecànica sobre camió.

E325BC01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Mur de contenci�,h<=3m,HA-25/B/20/Ila,cubilot	230,55	26,40	6.086,52	0,11
----	---	--------	-------	----------	------

Mur de contenci  de 3 m d'al aria com a m xim, amb formig  HA-25/B/20/Ila, de consist ncia tova i grand ria m xima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot.

Aquesta partida inclou:

- P.P. d'armadura per a murs de contenci  AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de l mit el stic >= 500 N/mm2, segons l'armat de projecte.
- P.P. de muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat amb bastidors met l lics modulars amb tauler fen lic, per a murs de base rectil nia, encofrats a dues cares, d'una al aria <= 3 m, per a formig  no vist.
- P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada.

En el formig  s'inclouen els additius necessaris per obtenir un formig  sense fissuraci , reg del suport, vigil ncia de l'encofrat, vibrat i vigil ncia del formig , formaci  de junts i anivellat de l'acabat, curat, protecci  del formig , regs intermitents despr s del formigonat, remat de coronaci  segons indicacions de projecte, tractament dels junts de treball i minves.

La quantia d'acer inclou l'acer propi dels murs de contenci , amb la part proporcional de retalls, armadures de muntatge i elements separadors, cavalcaments i soldadura de les armadures. Per a l'acer s'inclouen les ajudes per a desc rrega, neteja de cavalcaments i armadures a col·locar, muntatge i lligat de les armadures.

En l'encofrat s'inclou la neteja dels taulers abans de col·locar-los, l'apuntalament i la trava necessaris, col·locaci  de taulons de repartiment sota l'apuntalament, aplicaci  de desencofrant, replanteig del l mit del formigonat i realitzaci  de junts de construcci .

Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT.

E211Z024	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Enderroc de fusteries existents de 2 fulles	155,93	39,00	6.081,27	0,11
----	---	--------	-------	----------	------

Enderroc de fusteries existents interiors i exterior, de 2 fulles de qualsevol mida i material, per mitjans manuals i/o mec nics .Incloent, envidrament, marcs, premarc, ferramentes,i qualsevol tipus de materials, carrega manual i/o mec nic sobre camio o contenedor

K213Y223	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Enderroc fonament form.massa/armat,compres.,càrrega man/mec.	134,34	44,50	5.978,13	0,11
----	--	--------	-------	----------	------

Enderroc de fonament de formigó en massa/armat , amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió.

Aquesta partida inclou:

- P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada.

Criteri d'amidament: m3 de volum realment executat amidat segons les especificacions de la DT.

E93AT100		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Paviment de formigó amb llosa,g=22 cm de gruix mitjana,form.HA-25/P/20/I, acab 4 kg/m2 de pols quars	36,04	165,44	5.962,46	0,11

Subministre i col.locacio de Llosa de formigo per paviments format per llosa de 22 cm de gruix mitjana amb formigó HA-25/P/20/I de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, acabat amb 4 kg/m2 de pols de quars color gris, juntes amb parets, pilars de poliestirè expandit elastificat de 10 mm de gruix, acabat llis.Incloent formació de pendants, formacio de juntes, part proporcional de juntes de treball amb elements elastic, estesa i vibratge mecànic i remolinat mecànic, color a triar segons mostra. tot tipus de materials operacions auxiliars i de preparacio necessaries

E325BC22		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m3	Mur ,h<=6m,HA-25/B/20/Ila,cubilot, connectat a estructura existent	554,22	10,50	5.819,31	0,11
----	--	--------	-------	----------	------

Mur de 6 m d'alçària com a màxim connectat a estructura existent amb connectors amb resines epoxi, amb formigó HA-25/B/20/Ila, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot.
Aquesta partida inclou:

- P.P. d'armadura per a murs de contenció AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic $\geq 500 \text{ N/mm}^2$, segons l'armat de projecte.
- P.P. de muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat amb bastidors metàl·lics modulars amb tauler fenòlic, per a murs de base rectilínia, encofrats a dues cares, d'una alçària $\leq 3 \text{ m}$, per a formigó no vist.
- P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada.

En el formigó s'inclouen els additius necessaris per obtenir un formigó sense fissuració, reg del suport, vigilància de l'encofrat, vibrat i vigilància del formigó, formació de junts i anivellat de l'acabat, curat, protecció del formigó, regs intermitents després del formigonat, remat de coronació segons indicacions de projecte, tractament dels junts de treball i minves.

La quantia d'acer inclou l'acer propi dels murs de contenció, amb la part proporcional de retalls, armadures de muntatge i elements separadors, cavalcaments i soldadura de les armadures. Per a l'acer s'inclouen les ajudes per a descàrrega, neteja de cavalcaments i armadures a col·locar, muntatge i lligat de les armadures.

En l'encofrat s'inclou la neteja dels taulers abans de col·locar-los, l'apuntament i la trava necessaris, col·locació de taulons de repartiment sota l'apuntament, aplicació de desencofrant, replanteig del límit del formigonat i realització de junts de construcció.

Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT.

EAVCT044	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ml	Embocadura perimetral d'alumini en fusteries FE-F00-A01-A11, PE-P00-A01-A06	73,00	79,00	5.767,00	0,11
----	---	-------	-------	----------	------

Subministrament i col·locació d'embocadura perimetral d'alumini en fusteries FE-F00-A01 a FE-F00-A11, de PE-P00-A01 A PE-P00-A06, FEA-H01-A01 A FEA-H01-A07 de dimensions segons plànol. Embocadura realitzada mitjançant perfils extrusionats d'alumini lacat, color a escollir segons mostra, motllures fixades a el panell aïllant de façana mitjançant cargols d'acer inoxidable i segellades, motllures compostes per: Costat vertical adjunt a finestra, perfil extrusionat per a lliurament de plaques de cartró guix interior. Costat vertical adjunt a la fusteria de lames, perfil interior d'alumini extrusionat per a lliurament de plaques de cartró guix i perfil exterior tubular de dues cavitats. Costat horitzontal superior adjunt a persiana, perfil interior d'alumini extrusionat per a lliurament de plaques de cartró guix, perfil exterior tubular d'una cavitat i motllura de xapa d'alumini de 2 mm de gruix. Costat horitzontal superior adjunt a la fusteria de lames, perfil interior d'alumini extrusionat per a lliurament de plaques de cartró guix i perfil exterior tubular de dues cavitats. Costat horitzontal inferior, perfil interior d'alumini extrusionat per a lliurament de plaques de cartró guix i perfil exterior tubular de dues cavitats. Incloent remats, retalls, mermes i tot tipus d'operacions auxiliars i de preparacion necessaries per a Deixar la unitat acabada segons Plànols

EAUF1U001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Finestra alumini lacat practicable tipo FEDA-P01-A01	959,97	6,00	5.759,82	0,11
----	--	--------	------	----------	------

FEDA-P01-A01 Subministrament i muntatge Finestra fixa d'alumini lacat, composta per una fulla de mides segons plànol amb sistema AWS 65 de Schüco o equivalent. Composta per una tarja inferior fixa fins 1.10 mts i tarja superior oscil·lobatent de 1.00mts. Marc de 65mm de profunditat, amb perfils d'alumini extrusionat d'aliatge Al Mg Si 0,5 F22, acabat lacat >60° amb segell "qualicoat seaside" color a definir per la DF, amb trencament de pont tèrmic mitjançant platines aïllants de poliamida o politermida, col·locació sobre premarc d'alumini i segellat perimetral amb silicona neutra resistent als rajos UVA sobre cordó cel·lular antiadherent. Permeabilitat a l'aire: classe 4. Estanqueïtat a l'aigua: classe 9A. Resistència al vent: classe C5/B5. Resistència mecànica: classe 4. Resistència a l'efracció: RC3. Aïllament acústic: 47dB. Transmissió tèrmica $U \leq 1,9 \text{ W/m}^2\text{K}$. Incloent Ferramenta amb eixos d'acer inoxidable, frontisses ocultes, casquets de poliamida d'alta resistència entre bieles i sistema d'accionament motoritzat automàtic. marc, premarc, remats perimetral, escopidors d'alumini de gruix 3 mm, amb aïllament de poliestirè extrusionat gruix 30mm, tot tipus d'operacions auxiliars i de preparacion necessaries per a deixar la unitat acabada segons plànols.

E451D5A5	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Formigó per a pilars, HA-35/B/20/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, aboc	109,76	52,10	5.718,50	0,11
Formigó per a pilars, HA-35/B/20/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.					
EAQDX020		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	PIF-P10-FH02 Fus 2 fulles practicables, EI 1 i 2 60 C5, enrasada per cara exterior, e=50mm, de 40dB	2.852,56	2,00	5.705,12	0,11
PIF-P10-FH02 Subministrament i col·locació de fusteria formada per dues fulles practicable, EI 1 i 2 60 C5, de Heletec o equivalent, enrasada per cara exterior, dimensions segons planols, acabat laminat d'alta pressió HPL 0.8mm per les dues cares, Full de 50mm de gruix, aïllament acústic 40dB, amb bastidor perimetral massís de compacte de 15 mm, color negre. Batent en COMPACTE 64 * 30 amb ribet de goma Tapajunts a les 2 cares en HPL ídem full, Perns en Inox, amb rodaments, pany cop i clau sense cilindre. MCM, tancaportes integral, escut i maneta d'inox, palanca antipanic d'acer inox, electroiman, Inclou ferrament model segons planols i/o memoria, ferrament d'acer inox, recercat perimetral del forat amb pletina d'acer calibrat gruix 8mm en dues peces exterior-interior, amplaria segons enva +acabat+ mes 1cm per cada cara, acabat amb dues mans d'imprimació i dues de lacat, sentit obertura segons planols. Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques. Inclou ferratges de penjar, tancar, mestrejat de bombins, manubris, topalls de portes, juntes isofòniques, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, recercat perimetral del forat amb pletina d'acer calibrat gruix 8mm en dues peces exterior-interior, amplaria segons enva +acabat+ mes 1cm per cada cara, acabat amb dues mans d'imprimació i dues de lacat i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació necessàries. Tot segons planols.					

EAQDX032		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

ud	PIFC-P00-FH02 (e) Fust 1 fulla practicable, EI 1 i 2 60 C5, enra. cara exterior, e=70mm, de 40dB	1.138,42	5,00	5.692,10	0,11
----	--	----------	------	----------	------

PIFC-P00-FH02 (e) Subministrament i col·locació de fusteria formada per una fulla practicable, EI 1 i 2 60 C5, de Heletec o equivalent, enrasada per cara exterior, dimensions segons planols, acabat laminat d'alta pressió HPL 0.8mm per les dues cares, Full de 70mm de gruix, aïllament acústic 40dB, amb bastidor perimetral massís de compacte de 15 mm, color negre. Batent en COMPACTE 64 * 30 amb ribet de goma Tapajunts a les 2 cares en HPL ídem full, Perns en Inox, Inclou manetes i escut d'acer inox model segons planos i/o memoria, panys amb clau, mestrejament de 6 nivells, ferramenta d'acer inox, recercat perimetral del forat amb pletina d'acer calibrat gruix 8mm en dues peces exterior-interior, amplaria segons enva +acabat+ mes 1cm per cada cara, acabat amb dues mans d'imprimació i dues de lacat, sentit obertura segons planols. Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques. Incloent tanca portes integral, escut i maneta inoxidable, palanca antipanic d'acer inox, electroiman, juntes isofòniques, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, recercat perimetral del forat amb pletina d'acer calibrat gruix 8mm en dues peces exterior-interior, amplaria segons enva +acabat+ mes 1cm per cada cara, acabat amb dues mans d'imprimació i dues de lacat i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació necessàries. Tot segons planols.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Sembra barreja p/gespa rúst.baix mant.lleg+gram,m.man.,pend.<30%,sup.<500m2,corronat+1 sega	1,96	2.806,00	5.499,76	0,10
----	---	------	----------	----------	------

Sembra de barreja de llavors per a gespa tipus rústica de baix manteniment de lleguminoses amb gramínies segons NTJ 07N, amb mitjans manuals, en un pendent < 30 %, superfície < 500 m2, incloent el corronat posterior , i la primera sega

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Banc de formigó colorejat en massa polit de 220x60x45 cm, sense respatller, model mayo de la casa Es	1.074,58	5,00	5.372,90	0,10
---	--	----------	------	----------	------

Banc de formigó colorejat en massa polit de 220x60x45 cm, sense respatller, model mayo de la casa Escofet o equivalent, col·locat i fixat mecànicament

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

E9GZ51BK					
----------	--	--	--	--	--

m2	Acabat solera-paviments form.espolvorellat i remolinat	2,99	1.794,54	5.365,68	0,10
----	--	------	----------	----------	------

Acabat de solera-paviments de formigó acabat llis amb pavitron de pavindus o equivalent, aplicat per espolvorellat, 4Kg/m2 col·locat mitjançant bombeig, estesa, vibratge i remolinat mecànic, acabat llis. Incloent anivellament, formacio de juntes, formacio de pendents, trobades amb elements verticals, tot tipus de materials i operacions auxiliars necessaries.Color a triar segons mostra.

FQ13T001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministre i col.locació de banc tipus SOCRATES de ESCOFET o equivalent, de formigó colorejat	1.061,27	5,00	5.306,35	0,10
Subministre i col.locació de banc tipus SOCRATES de ESCOFET o equivalent, de formigó colorejat polit hidrofugat, acabat decapat color segons carta estàndard, de dimensions 360x60x46 cm, col·locat i fixat mecànicament. Incloent tot tipus de material i operacions auxiliars necessaries.					

EAQDX042		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	PIFC-P10-FH02 (d) Fus. 2 fulles pract, EI 1 i 2 60 C5,enrasada per cara exterior, e=70mm, de 40dB	2.644,27	2,00	5.288,54	0,10
PIFC-P10-FH02 (d) Subministrament i col·locació de fusteria formada per dues fulles practicable,EI 1 i 2 60 C5, de Heletec o equivalent, enrasada per cara exterior, dimensions segons planols, acabat laminat d'alta pressió HPL 0.8mm per les dues cares, Full de 70mm de gruix, aïllament acustic 40dB, amb bastidor perimetral massís de compacte de 15 mm, color negre. Batent en COMPACTE 64 * 30 amb ribet de goma Tapajunts a les 2 cares en HPL ídem full, Perns en Inox, tancaportes integral, escut i maneta d'inox, palanca antipanic d'acer inox, electroiman, Inclou ferramenta model segons planos i/o memoria, ferramenta d'acer inox, recercat perimetral del forat amb pletina d'acer calibrat gruix 8mm en dues peçes exterior-interior, amplaria segons enva +acabat+ mes 1cm per cada cara, acabat amb dues mans d'imprimacio i dues de lacat, sentit obertura segons planols. Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques. Incloent ferratges de penjar, tancar, mestrejat de bombins, manubris, topalls de portes, juntes isofòniques, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, recercat perimetral del forat amb pletina d'acer calibrat gruix 8mm en dues peçes exterior-interior,amplaria segons enva +acabat+ mes 1cm per cada cara, acabat amb dues mans d'imprimacio i dues de lacat i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparacio necessaries. Tot segons planols.					

E4A83HLK	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

I	Inyecciónvainas para armaduras activas,lechada cemento	1,95	2.701,80	5.268,51	0,10
---	--	------	----------	----------	------

Inyección de vainas para armaduras activas, con lechada de cemento

Criteri d'amidament: I de material inyectado medido según las especificaciones de la DT.

E652T016	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 B23 - 2A15+70+2A15	61,43	85,57	5.256,44	0,10
B23 - 2A15+70+2A15 Envà de plaques de guix laminat format per perfils metàlics de 70mm c.40cm, estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 130 mm, muntants cada 400 mm de 70 mm d'amplària i canals de 70 mm d'amplària, 2 plaques tipus estàndard (A) de 15 mm de gruix cada una per cada cara, fixades mecànicament i aïllament de placa semirígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 26 a 35 kg/m3, de 65 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica <= 0,037 W/mK i resistència tèrmica >= 1,081 m2.K/W, classificació A1, tº de fusión >1000 Cº, amb banda acústica autoadhesiva ref. 610208 de la serie Fonodan BJ de DANOSA o equivalent fixats mecànicament Incloent caixetins plomats per a instal·lacions, perfils de reforç en marcs, premarcs, segellat, fregat amb paper de vidre, massillat de juntes, formació d'angles, arestes, retalls per instal·lacions, fosejat, estructura auxiliar amb tubular metal·lic d'acer galvanitzat per fixacions de sanitaris, lleixes, mobles,barres minusvalid i qualsevol element, formacio de llindes, pejols i tot tipus de materials i operacions auxiliars i preparacio necesaries.Tot segons planos				

EABGS115	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud Porta batent metàl·lica PED-P03-SG01 d'1 fulla+fixE PANEL SANDWITCH	872,11	6,00	5.232,66	0,10
PED-P03-SG01 Subministre i col·locació Porta exterior practicable, tallafocs, d'acer galvanitzat, composta per una fulla batent de mides segons plànol, amb sistema BEO-70 de Portes Torres o equivalent. Classificació EI segons projecte d'instal·lacions. Fulla de 70mm enrasada per ambdues cares amb el marc, formada per xapa d'acer galvanitzat de 1,2mm amb reblert de llana de roca d'alta densitat i marc plegat en acer d'alta resistència de 1,5mm amb marc superior alineat a h:2,10m col·locat sobre premarc d'acer galvanitzat. Junta perimetral intumescent. Certificat d'homologació. Tarja superior en panell sandwich d'alumini, gruix 5cm, preparat per pas de 2 conductes d' instal·lacions de diàmetre de 40cm, segellat. Ferramenta homologada. Frontisses ocultes tallafocs d'acer inoxidable, pany amb clau mestrejada, maneta i palanca antipànic d'acer inoxidable, tancaportes integrat. Incloent tirants, tensors, elements de fixacions, Totes a els ferramentes d'acer inoxidable, Tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació necesaries.Tot segons Planols				

E5ZDZ002	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ml	Minvell plan.acer pl. prelacat g=1mm, desenv.<40cm 2 plecs, p/minv col.fix.mec+perfils estanquitat+	18,62	278,40	5.183,81	0,10
----	---	-------	--------	----------	------

Subministrament i col.locació de minvell de planxa d'acer plegada amb acabat prelacat, d'1 mm de gruix, 40 cm de desenvolupament, plecs segons planols, per a minvell, col·locat amb fixacions mecàniques, amb perfils conformats d' estanquitat, i segellat , formacio de regates, segellat la trobada amb el parament vertical i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparacio necessaries.

EAF1T969	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Finestra automatica formada per lames i fixe inferior de vidre, d'alumini lacat tipus FEA-H01-A01	1.718,38	3,00	5.155,14	0,10
----	---	----------	------	----------	------

Subministrament i muntatge de finestra automatica formada per lames (numero de lames segons planos) i fixe inferior, d'alumini lacat tipus FECA-H01-A01, tipus Hervent o equivalent, dimensions segons planos, amb perfils d'alumini lacat> 60 micres, color a escollir segons mostra, amb segell de qualitat"QUALICOAT SEASIDE " amb trencament de pont tèrmic mitjançant platines aïllants de poliamida o politermida; realitzada amb perfils d'alumini de extrusionat d'aliatge A l'Mg Si 0,5 F22 dimensions segons plànols, incorporat en el panell aïllant de façana, formada per tres lames, i fixe inferior de vidre, lamas mòbils amb accionament motoritzat automatic. Frontisses ocultes i marc visible de 40 mm d'ample. Lamas emmarcades amb alumini amb trencament de pont tèrmic, control de les lames per mitjà d'accionament motoritzat. Per a la ventilació natural diària fabricats, certificats i provats segons la norma EN14351-1 com a finestra. Maniobra motoritzat Incloent part proporcional de cablejat i connexionat, marc, premarc, remats perimetral, escopidors d'alumini de gruix 3 mm, amb aïllament de poliestirè extrusionat gruix 30mm, tot tipus d'operacions auxiliars i de prepacion necessàries per a deixar la unitat acabada segons plànols.

E9V2Z010	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ml	Esglaó pedra artif.gra petit,frontal+estesa,1 pol./abrill.,2 tires carborún.,col.morter 1:2	74,44	69,00	5.136,36	0,10
----	---	-------	-------	----------	------

Esglaó de pedra artificial de gra petit, de una peça, frontal i estesa, amb un cantell polit i abrillantat, formació de tres ranures en l'estesa dimensió 6x6mm segons plànol, del color similar al del paviment, per aconseguir resistencia al lliscament Clase 2, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10. Incloent, formacio de ranurar, tires de neopre i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparacio necessaries.

E4ZW3SQ9	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Ancoratge actiu acer fos,per a tendons tesat<4500kN,col·locat	319,37	16,00	5.109,92	0,10
---	---	--------	-------	----------	------

Ancoratge actiu d'acer fos, per a tendons amb tesat de 4500 kN de força, com a màxim, col·locat

E3E5D7W3		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Perforació i formigonament de pilons d'extracció amb entubació recuperable, D=45cm+HA-25/L/10/IIa+supe	112,44	44,65	5.020,67	0,09
Perforació i formigonament de pilons d'extracció amb entubació recuperable en terreny fluix, de diàmetre 45 cm amb formigó HA-25/L/10/IIa, amb additiu superplastificant, de consistència líquida i grandària màxima del granulat 10 mm, amb >= 375 kg/m3 de ciment Criteri d'amidament: m de fondària realment executat, amidat segons les especificacions de la DT, comprovat i acceptat expressament per la DF. La fondària s'ha de mesurar fins al nivell de la cara inferior de l'encep, sense tenir en compte la part del cap del					
E220T204		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Execució de calicata manual fins 1,5m de fondària per determinar la presència de serveis soterrats.	248,05	20,00	4.961,00	0,09
Execució de calicata manual fins 1,5m de fondària per determinar la presència de serveis soterrats.					
E211Z056		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	Desmuntatge d'escala metàl·lica en façana edifici "C"	4.863,21	1,00	4.863,21	0,09
Desmuntatge d'escala metàl·lica existent en façana edifici "C", per mitjans manuals i/o mecànics, i càrrega mecànica de runa sobre camió. Incloent, p.p de perfils, fonamentació, retirada i tall d'armadures, fusteries, marcs, premarcs, tot tipus de materials i operacions auxiliars i d'estintolament necessaries.					
EABGRH25		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	PIFC-R01-FH01 (h) Registre practicable de HPL, EI 1 i 2 60 C5, d'una fulla enrasada	690,07	7,00	4.830,49	0,09
PIFC-R01-FH01 (h) Subministrament i col·locació de Registre interior practicable formada per una fulla practicable, EI 1 i 2 60 C5, de Heletec o equivalent, enrasada per cara exterior, dimensions segons planols, acabat laminat d'alta pressió HPL 0.8mm per les dues cares, Full de 65mm de gruix, amb bastidor perimetral massís de compacte de 15 mm, color negre. Batent en COMPACTE 64 * 30 amb ribet de goma Tapajunts a les 2 cares en HPL ídem full, Perns en Inox, Inclou pany de clau inox per embutir, tirador d'inoxidable, model segons planos i/o memoria, ferrament d'acer inox, Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques. Incloent pany de clau inox per embutir, tirador d'inoxidable, perfilss de reforç i/o subjecció de marcs i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació necessaries. Tot segons planols.					
E844X001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m2	CR 08 fals sostre de vidre, format per vidre laminar i templat 6 + 6 mm, amb butiral translúcid	255,49	18,28	4.669,34	0,09
----	---	--------	-------	----------	------

CR 08 Subministrament i colocacioon de fals sostre de vidre, format per vidre laminar i templat 6 + 6 mm, amb butiral translúcid, cantells polits, fixat mitjançant perfils d'acer lacat en forma de “Z” marcant un foseado amb la paret, estructura auxiliar metàl·lica amb perfils d'acer galvanitzat, fixat a sostre mitjançant barra roscada. Incloent elements d'ancoratge i fixació, ajustos, minves i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació necesaries.

EABGJ517	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	PIFA-C71-SL04 Porta corredissa metàl·lica amb 2 fulles incorporades, EI2 120 C5, 4600x2250 mm	4.583,92	1,00	4.583,92	0,09
----	---	----------	------	----------	------

PIFA-C71-SL04 Subministre i col·locació de porta interior corredissa metàl·lica amb 2 fulles incorporades tallafocs de mides 4600x2250 mm, de PORTES TORRES o equivalent, clasificacionn de resistència a foc EI2 120 C5 formada per fulla de 80 mm en xapa d'acer galvanitzat de 1 mm, enrasada per amb dues cares amb el marc reblert de llana de roca d'alta densitat i marc fabricat en acer de alta resistència de 1,4 mm, 2 frontisses d'acer inoxidable mat AISI 304 homologades amb marcatge CE, junta intumescent perimetral entre marc i fulla, perfil metal·lic perimetral en forma de U com marc, maneta de niló negra amb ànima d'acer i pany tallafocs homologada segons norma UNE EN 1634-1. Acabat del full i el marc lacat estàndard a l'forn acabat gofrat RAL a triar segons mostra. Incloent emmarcat de pletina calibrada d'acer per pintar e=6mm, formada per dues peces exterior-interior, amplaria segons espesor de parament amb acabat sobresortin 1cm per cada costat, pintura amb dues mans d'imprimacio i dues mans de pintura d'esmal sintetic, tirants, tensors, elements de fixacions, tancaportes integral, escut i maneta d'acer inox, palanca antipanic d'acer inox, electroiman, Totes a els ferramentes d'acer inoxidable, Tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació necesaries.Tot segons Planols

EAM2Z803	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Porta automatica d'alumini i vidre PECA.C10.A01	4.528,51	1,00	4.528,51	0,09
----	---	----------	------	----------	------

Subministre i col·locació de porta tipus PECA.C10.A01 Porta Corredera Automàtica AUTOMATIC SYSTEM tipus Grupsa Mod. AS-300 EKO o equivalent de 2 fulls

Dimensiones de pas lliure 2300 x 2700 mm aprox.

Hoja amb perfil·leria inferior i superior de dimensions 60 x 20 mm.

Hoja amb perfil·leria vertical de dimensions 22 x 20 mm

Bloqueo electromagnètic

Vidrio laminar 5 + 5 amb butiral incolor

Operador AG90 / 200 ER de Grupsa per vies d'evacuació, acte testat i amb certificació nivell PL "d" segons Norma UNE-EN 13849-1: 2008 / AC: 2009 amb els següents components: Cobertor de 200 mm en el mateix material, amb suports de fixació per a manteniment

1 Sensor de activació i / o seguretat RS150-H amb doble tecnologia

1 Sensor de activació i / o seguretat monitoritzat RS150-D amb doble tecnologia per a ER 2 Sensors de seguretat lateral RS150-H

Panell de Control a clau amb funcions Acte, Obert, Obertura parcial i Tancat. Sistema d'obertura d'emergència en manera automàtica:

1) Per tall de corrent

2) Connexió a sistema contra incendis

Funció Seguretat amb 2 Opcions: Revertir sentit o Stop Pes Màxim full Senzilla 1x150 kg

Pes Màxim full Doble 2x150 kg

D'acord a normes: Certificat ISO 9001: 2015, UNE-EN 16005: 2013, marcat CE

Muntant superior amb perfil·leria en alumini qualitat EN 10204 acabat superficial lacat RAL K-7 color a definir i vidre laminar 5 + 5 amb butiral incolor col·locat a juntes fins a completar buit

Incloent senyalització risc impacte de les portes i fixes a l'alçada de la vista i sistema de seguretat anticaiguda, perfil per suport d'automatisme tipus UPN 160mm, amb tirants tubulars de 40.40.3mm, agafats amb platines al sostre. part proporcional d'instal·lació el·lèctrica, i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació necessàries. Tot segons planols.

EC1FT004	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Vidre aïllant guardian select sunguard superneutral 70/37 de 6+6mm/16Ar/Lamiglass 44.1	213,45	21,03	4.488,42	0,08
----	--	--------	-------	----------	------

Subministrament i col·locació de VIDRE AÏLLANT GUARDIAN SELECT SUNGUARD SUPERNEUTRAL 70/37 de 6+6mm / 16Ar / LAMIGLASS 44.1

Doble vidre Guardian Select acord UNE EN 1279 i segell de qualitat Applus / AENOR o equivalent, format per un vidre laminar de 6+6 mm amb tractament de capa magnetronica selectiva amb caracteristiques de control solar + baixa emissivitat, SN 70/37 (tractament a cara 4) i un vidre laminat de seguretat 2B2 acord UNE EN 12600, LamiGlass 4 + 4.1 (0.38 mm clear PVB) en el vidre interior, separats per cambra d'aire deshidratat de 16 mm (10% aire 90% argó) amb perfil separador d'alumini i doble segellat perimetral, fixat sobre fusteria mitjançant falques de recolzament perimetrals i segellat en fred amb silicona estructural en obra, col·locació de ribets. Valor U: 1.0 W / m2K, Reflexió exterior màxima de 11%, Reflexió interior màxima de 12% .Totalmente instal·lat segons UNE-EN 12488: 2017. Incloent segellat, i tot tipus de materials operacions auxiliars i de preparacion necessaries.

E45CYAG3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3 Formigó p/llosa, HA-30/B/20/IIIa, abocat cubilot	101,41	44,16	4.478,27	0,08
Formigó per a lloses, HA-30/B/20/IIIa, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot				

E652Z320	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 T02 Formacio de tabica penjada format amb plaques de guix laminat 15N/48 c.40cm/15N,	48,47	92,24	4.471,07	0,08
T02-Formacio de tabica penjada format amb plaques de guix laminat 15N/48 c.40cm/15N, format per estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 78 mm, muntants cada 400 mm de 48 mm d'amplària i canals de 48 mm d'amplària, 1 placa tipus estàndard (A) a cada cara de 15 mm de gruix, fixats mecànicament, per a suport de paret recta. Incloent perfils de reforç, segellat, fregat amb paper de vidre, massillat de juntes, formació d'angles, arestes, retalls per instal·lacions, fosejat, estructura auxiliar amb tubular metal·lic d'acer galvanitzat, i tot tipus de materials i operacions auxiliars i preparacio necesaries.Tot segons planos Tot segons planos				

E453Y8H4	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3 Formigó p/bigà, HA-30/B/20/I, cubilot	115,72	38,56	4.462,16	0,08
Formigó per a bigues, HA-30/B/20/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.				

EB12WA00	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ml	S48 Escala i barana metàl·lica, d'acer galvanitzat amb graons i replans d'entramat de 30x30 mm pas	569,18	7,80	4.439,60	0,08
----	--	--------	------	----------	------

S48 Subministrament, col·locació d'escala i barana metàl·lica, d'acer galvanitzat amb graons i replans d'entramat de 30x30 mm de pas de malla, recolzada sobre perfils en L-80, soldades als perfils laterals d'acer laminat ancorats a mur perimetral i barana de protecció amb muntants i travesser superiors de platines de 50.10mm soldades a perfil L-80 i tensors de cable trenat. Incloent elements de fixació, ancoratges, reforços i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació necessàries

E844T101		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Reposició cel ras continu PGL-A (12.5) entram. acer galv.,perfils princ c/1000mm	45,50	96,89	4.408,50	0,08

Reposició cel ras continu de les mateixes característiques a l'existent, de plaques de guix laminat tipus estàndard (A), per a revestir, de 12.5 mm de gruix i vora afinada (BA), entramat d'acer galvanitzat format per perfils principals col·locats cada 1000 mm i perfils secundaris col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m , per a qualsevol alçària de cel ras, Incloent entregues amb el fals i/o parets existents, part proporcional de registres, llindes, tabicas, penjols, fosejat, reforç amb perfils d'acer galvanitzat, retalls per instal·lacions, perfils de remats en trobades amb altre tipus de cel ras, remats, repas de juntes, formació de juntes i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació necessàries

K458BF03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Congreny / Jàssera de formigó HA-25/B/20/l, abocat bomba	267,66	16,10	4.309,33	0,08
----	--	--------	-------	----------	------

Formigó per a cercols / jàsseres, HA-25/B/20/l, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb bomba.

Aquesta partida inclou:

- P.P. d'armadura per a congrenys / jàsseres d'estructura AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic $\geq 500 \text{ N/mm}^2$, segons l'armat de projecte.

- P.P. d'ancoratge amb acer en barres corrugades, amb perforació i injectat continu d'adhesiu d'aplicació unilateral de resines epoxi sense dissolvents, de dos components i baixa viscositat.

- P.P. de muntatge i desmuntatge d'encofrat, per a cercols de directriu recta.

- P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada.

En el formigó s'inclouen els additius necessaris per obtenir un formigó sense fissuració, reg del suport, vigilància de l'encofrat, vibrat i vigilància del formigó, formació de junts i anivellat de l'acabat, curat, protecció del formigó, regs intermitents després del formigonat, remat de coronació segons indicacions de projecte, tractament dels junts de treball i minves.

La quantia d'acer inclou l'acer propi del cercol, amb la part proporcional de retalls, armadures de muntatge i elements separadors, cavalcaments i soldadura de les armadures. Per a l'acer s'inclouen les ajudes per a descàrrega, neteja de cavalcaments i armadures a col·locar, muntatge i lligat de les armadures.

En l'encofrat s'inclou la neteja dels taulers abans de col·locar-los, l'apuntament i la trava necessaris, col·locació de taulons de repartiment sota l'apuntament, aplicació de desencofrant, replanteig del límit del formigonat i realització de junts de construcció.

Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.

E3E2T100	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Desplaçament+munt.+desmunt.eq.perfor.pilo.desp/graves	2.145,00	2,00	4.290,00	0,08
---	---	----------	------	----------	------

Desplaçament, muntatge i desmuntatge a obra i retirada de l'equip de perforació per a pilons de desplaçament amb tap de graves

E452YAG3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Formigó p/mur, HA-30/B/20/l,cubilot	103,85	41,04	4.262,00	0,08
----	-------------------------------------	--------	-------	----------	------

Formigó per a mur, HA-30/B/20/l, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot

EB12Z252	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud Escala metal·lica de gat S41	845,25	5,00	4.226,25	0,08
Subministrament i col·locació d'escala metal·lica de gat tipus S41 per manteniment de cobertes en acer galvanitzat, de 0,6 m d'amplària, amb 2 suports amb perfils d'acer laminat fixats a parament i graonat format per barres de 20mm de diàmetre soldats a muntants de secció rectangular 50x10mm soldats lateralment a perfils. Acabat lacat. Inclou cèrcol perimetral de seguretat en part superior. Alçada a cobrir 4m. Incloent elements d'ancoratge i tot tipus de materials operacions auxiliars i de preparació necessàries. Tot segons planols.				

EB12D106	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Reixa tipus S18	250,28	16,38	4.099,59	0,08
Subministre i col·locació de reixa tipus S18 format per estructura horitzontal de perfil d'acer tipus "L" fixats a pilars tipus IPE 140, subestructura de perfils d'alumini de perfil omega 60x20x3mm cada 1m, fixats mecànicament a estructura superiorment i inferior, lamel·les verticals de perfil tubular d'alumini 40x20x3 mm col·locades a 10cm d'intereix i fixades a subestructura per part posterior amb reblons d'alumini. Incloent dues mans d'emprimació antioxidant i d'esmalt de poliureta, polit de soldadures, dels perfils metal·lics, tot tipus de materials i operacions auxiliars necessàries.				

EB12HT04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud Barana tipus SU03 d'acer galvanitzat formada per pletines de 70.8mm c/10cm, alçada 180cm.	4.087,78	1,00	4.087,78	0,08
Subministre i col·locació de Porta automàtica metal·lica tipus SU05 d'acer galvanitzat, dimensions segons planols, formada per pletines de 70.8mm c/10cm, i pletines superior de 70.8mm. guia amb perfils en L de pletines de remat de paviment i tacs químics. Incloent motor amb accionament remot i part proporcional de guies, cremalleres, frens, connexions elèctriques Incloent pletines metàl·liques calibrades d'acer galvanitzat per pintar, dues mans d'emprimació antioxidant i d'esmalt de poliureta. Tot segons plànol				

E4D1Y125	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Muntatge+desmunt.encofrat bastidor+fenòl.,pilar rect.,form.vist,h<=5m	28,44	142,21	4.044,40	0,08
----	---	-------	--------	----------	------

Muntatge i desmuntatge d'encofrat amb bastidors metàl·lics modulars folrat amb tauler fenòlic d'un sol ús, especejament segons planols per a pilars de secció rectangular, per a deixar el formigó vist, d'alçària fins a 5 m.

Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT i que es trobi en contacte amb el formigó. Aquest criteri inclou els apuntaments previs, els elements auxiliars per a muntatge de l'encofrat i els elements d'acabat de les cantonades per a formigó vist, com ara matavius o altres sistemes, així com la recollida, neteja i condicionament dels elements utilitzats. La superfície corresponent a forats interiors s'ha de deduir de la superfície total d'acord amb els criteris següents: - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen

- Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Als forats que no es dedueixen, l'amidament inclou l'encofrat necessari per a conformar el perímetre dels forats. En cas de deduir-se el 100% del forat, cal amidar també l'encofrat necessari per a conformar el perímetre dels forats.

EAQDRH21		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	PIC-R01-FH02 (h) Registre practicable de HPL, d'una fulla enrasada per la cara exterior, gruix 65mm	576,03	7,00	4.032,21	0,08

PIC-R01-FH02 (h) Subministrament i col·locació de registre practicable format per una fulla, de Heletec o equivalent, enrasada per la cara exterior, interior de poliestire densitat 30Kg/m2, dimensions segons planols, acabat laminat d'alta pressió HPL 0.8mm per les dues cares, Full de 65mm de gruix, amb bastidor perimetral massís de compacte de 15 mm, color negre. Batent en COMPACTE 59 * 30 amb ribet de goma Tapajunts a les 2 cares en HPL ídem full, Perns en Inox, amb rodaments, Inclou pany amb clau per embutir, tirador d'acer inox, ferramenta d'acer inox, Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques. Incloent ferratges de penjar, tancar, mestrejat de bombins, manubris, juntes isofòniques, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació necessaries. Tot segons planols.

EAM2Z002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

ud	Porta automatica d'alumini i vidre PICA.C00-A01	3.998,24	1,00	3.998,24	0,08
----	---	----------	------	----------	------

Subministre i col.locacio de porta tipus PICA.C00-A01 Porta Corredera Automàtica AUTOMATIC SYSTEM tipus Grupsa Mod. AS-300 EKO o equivalent de 1 fulla en Alumini qualitat EN 10204 acabat superficial lacat RAL K-7 color a definir

Dimensiones de pas lliure 2500 x 2250 mm aprox.

Hoja amb perfileria inferior i superior de dimensions 60 x 20 mm.

Hoja amb perfileria vertical de dimensions 22 x 20 mm

Bloqueo electromagnètic

Vidrio laminar 5 + 5 amb butiral incolor

Operador AG90 / 200 ER de Grupsa per vies d'evacuació, acte testat i amb certificació nivell PL "d" segons Norma UNE-EN 13849-1: 2008 / AC: 2009 amb els següents components: Cobertor de 200 mm en el mateix material, amb suports de fixació per a manteniment

1 Sensor de activació i / o seguretat RS150-H amb doble tecnologia

1 Sensor de activació i / o seguretat monitoritzat RS150-D amb doble tecnologia per a ER

2 Sensors de seguretat lateral RS150-H

Panell de Control a clau amb funcions Acte, Obert, Obertura parcial i Tancat. Sistema d'obertura d'emergència en manera automàtica:

1) Per tall de corrent

2) Connexió a sistema contra incendis

Funció Seguretat amb 2 Opcions: Revertir sentit o Stop Pes Màxim full Senzilla 1x150 kg

Pes Màxim full Doble 2x150 kg

D'acord a normes:Certificat ISO 9001: 2015, UNE-EN 16005: 2013, marcat CE

Muntant superior amb perfileria en alumini qualitat EN 10204 acabat superficial lacat RAL K-7 color a definir i vidre laminar 5 + 5 amb butiral incolor col·locat a juntes fins a completar buit

Incloent senyalització risc impacte de les portes i fixes a l'alçada de la vista i sistema de seguretat anticaiguda,perfil per suport d'automatisme tipus UPN 160mm,amb tirants tubulars de 40.40.3mm, agafats amb platines al sostre. part proporcional d'instal.lacion electrica, emboquillat perimetral del forat de pas amb platines d'acer calibrat de 8 mm, elements de fixacions, dues mans de pintura antioxidant i dues de pintura d'esmalt de poliureta, i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparacio necessaries. Tot segons planols.

E652T007	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	A16* - 70+A15+H15	49,04	78,41	3.845,13	0,07
----	-------------------	-------	-------	----------	------

A16* - 70+A15+H15 Envà de plaques de guix laminat 15H+15N/70 c.40cm, format per perfils metàl·lics de 70mm c.40cm estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 100 mm, muntants en H cada 400 mm de 70 mm d'amplària i canals de 70 mm d'amplària, 1 placa tipus estàndard (A) de 15 mm de gruix i un altre hidrofuga (H) de 15 mm, fixades mecànicament i aïllament de placa semirígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 26 a 35 kg/m3, de 65 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica $\leq 0,037$ W/mK i resistència tèrmica $\geq 1,081$ m2.K/W, clasificació A1, tº de fusión >1000 Cº, amb banda acústica autoadhesiva ref. 610208 de la serie Fonodan BJ de DANOSA o equivalent fixats mecànicament Incloent caixetins plomats per a instal·lacions, perfils de reforç en marcs, premarcs, segellat, fregat amb paper de vidre, massillat de juntes, formació d'angles, arestes, retalls per instal·lacions, fosejat, estructura auxiliar amb tubular metal·lic d'acer galvanitzat per fixacions de sanitaris, lleixes, mobles, barres minusvalid i qualsevol element, formacio de llindes, pejols i tot tipus de materials i operacions auxiliars i preparacio necesaries.Tot segons planos

E3F5Y5C3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Formigó p/encep.,HA-25/B/10/Ila,cubilot	92,96	41,11	3.821,40	0,07
----	---	-------	-------	----------	------

Formigó per a enceps, HA-25/B/10/Ila, de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat amb cubilot. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.

E652T019	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	B24* - 2A15+70+A15+H15	67,67	56,23	3.805,22	0,07
----	------------------------	-------	-------	----------	------

B24* - 2A15+70+A15+H15 Envà de plaques de guix laminat format per perfils metàl·lics de 70mm c.40cm, estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 130 mm, muntants en H cada 400 mm de 70 mm d'amplària i canals de 70 mm d'amplària, 2 plaques tipus estàndard (A) de 15 mm de gruix cada una per una cara i 2 plaques una estàndard (A) i altra hidroguga (H) per l'altra, fixades mecànicament i aïllament de placa semirígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 26 a 35 kg/m3, de 65 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica $\leq 0,037$ W/mK i resistència tèrmica $\geq 1,081$ m2.K/W, clasificació A1, tº de fusión >1000 Cº, amb banda acústica autoadhesiva ref. 610208 de la serie Fonodan BJ de DANOSA o equivalent fixats mecànicament Incloent caixetins plomats per a instal·lacions, perfils de reforç en marcs, premarcs, segellat, fregat amb paper de vidre, massillat de juntes, formació d'angles, arestes, retalls per instal·lacions, fosejat, estructura auxiliar amb tubular metal·lic d'acer galvanitzat per fixacions de sanitaris, lleixes, mobles, barres minusvalid i qualsevol element, formacio de llindes, pejols i tot tipus de materials i operacions auxiliars i preparacio necesaries.Tot segons planos

E652V001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	A18 - 90+2A15	42,27	88,56	3.743,30	0,07
A18 - 90+2A15 Envà de plaques de guix laminat 15N+15N/90 c.40cm, format per perfils metàl·lics de 90mm c.40cm, estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 120 mm, muntants cada 400 mm de 90 mm d'amplària i canals de 90 mm d'amplària, 2 plaques tipus estàndard (A) a cada cara de 15 mm de gruix cada una, fixades mecànicament i aïllament de placa semirígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 26 a 35 kg/m3, de 40 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica $\leq 0,037 \text{ W/mK}$ i resistència tèrmica $\geq 1,081 \text{ m}^2\cdot\text{K/W}$, classificació A1, t_f de fusió $>1000 \text{ C}^\circ$, amb banda acústica autoadhesiva ref. 610208 de la serie Fonodan BJ de DANOSA o equivalent fixats mecànicament Incloent caixetins plomats per a instal·lacions, perfils de reforç en marcs, premarcs, segellat, fregat amb paper de vidre, massillat de juntes, formació d'angles, arestes, retalls per instal·lacions, fosejat, estructura auxiliar amb tubular metal·lic d'acer galvanitzat per fixacions de sanitaris, lleixes, mobles, barres minusvalid i qualsevol element, formació de llindes, pejos i tot tipus de materials i operacions auxiliars i preparació necessàries. Tot segons plans					

E315Y1H3		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Formigó rasa/pou fonament, HM-20/B/20/l, cubilot	74,46	50,00	3.723,00	0,07
Formigó per a rases i pous de fonaments, HM-20/B/20/l, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.					

EAQDN017		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

ud	PI-P00-FH02 Fusteria d'una fulla practicable, enrasada , gruix 65mm, de 30dB	1.230,31	3,00	3.690,93	0,07
----	--	----------	------	----------	------

PI-P00-FH02 Subministrament i col·locació de fusteria formada per una fulla practicable, de Heletec o equivalent, enrasada amb el marc, interior de poliestire densitat 30Kg/m2,dimensions segons planols, acabat laminat d'alta pressió HPL 0.8mm per les dues cares, Full de 65mm de gruix, aïllament acústic 30dB, amb bastidor perimetral massís de compacte de 15 mm, color negre. Batent en COMPACTE 59 * 30 amb ribet de goma Tapajunts a les 2 cares en HPL ídem full, Perns en Inox, amb rodaments, tanca portes integral, escut i maneta inoxidable, pany electric, control d'accés OFFLINE, pany cop i clau sense cilindre. MCM, Inclou, ferramenta d'acer inox model segons planos i/o memoria, ferramenta d'acer inox, recercat perimetral del forat amb pletina d'acer calibrat gruix 8mm en dues peces exterior-interior, amplaria segons enva +acabat+ mes 1cm per cada cara, acabat amb dues mans d'imprimació i dues de lacat, sentit obertura segons planols. Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Incloent ferratges de penjar, tancar, mestrejat de bombins, manubris, topalls de portes, juntes isofòniques, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, recercat perimetral del forat amb pletina d'acer calibrat gruix 8mm en dues peces exterior-interior,amplaria segons enva +acabat+ mes 1cm per cada cara, acabat amb dues mans d'imprimació i dues de lacat i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació necessaries. Tot segons planols.

E652T009	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	A17* - 70+2F15 (EI 60 ambes cares)	50,42	70,80	3.569,74	0,07
----	------------------------------------	-------	-------	----------	------

A17* - 70+2F15 (EI 60 ambes cares) Envà de plaques de guix laminat 15F+15F/70 c.40cm, format per perfils metàl·lics de 70mm c.40cm, estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 100 mm, muntants cada 400 mm de 70 mm d'amplària i canals de 70 mm d'amplària, 2 plaques tipus foc (F) de 15 mm de gruix, fixades mecànicament i aïllament de placa semirígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 26 a 35 kg/m3, de 65 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica <= 0,037 W/mK i resistència tèrmica >= 1,081 m2.K/W, classificació A1, tª de fusión >1000 Cª, amb banda acústica autoadhesiva ref. 610208 de la serie Fonodan BJ de DANOSA o equivalent fixats mecànicament Incloent caixetins plomats per a instal·lacions, perfils de reforç en marcs, premarcs, segellat, fregat amb paper de vidre, massillat de juntes, formació d'angles, arestes, retalls per instal·lacions, fosejat, estructura auxiliar amb tubular metal·lic d'acer galvanitzat per fixacions de sanitaris, lleixes, mobles,barres minusvalid i qualsevol element, formació de llindes, peïjols i tot tipus de materials i operacions auxiliars i preparació necesaries.Tot segons planos

K222Y42A	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Excav.rasa/pou,h<=2m,terreny compact.(SPT 20-50),minicarregadora+retro.,+càrr.mec.s/camió	8,89	396,15	3.521,77	0,07
----	---	------	--------	----------	------

Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb minicarregadora amb accessori retroexcavador i càrrega mecànica sobre camió.

Aquesta partida inclou:

- P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada.

Criteri d'amidament: m3 de volum excavat segons les especificacions de la DT, amidat com a diferència entre els perfils transversals del terreny aixecats abans de començar les obres i els perfils teòrics assenyalats als plànols, amb les modificacions aprovades per la DF. No s'ha d'abonar l'excés d'excavació que s'hagi produït sense l'autorització de la DF, ni la càrrega i el transport del material ni els treballs que calguin per a reomplir-lo.Inclou la càrrega, allisada de talussos, esgotaments per pluja o inundació i quantes operacions faci falta per a una correcta execució de les obres. També estan inclosos en el preu el manteniment dels camins de comunicació entre el desmunt i les zones on han d'anar les terres, la seva creació, i la seva eliminació, si s'escau. Tan sols s'han d'abonar els esllavissaments no provocats, sempre que s'hagin observat totes les prescripcions relatives a excavacions, entibacions i voladures.

EAQDRH20		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	PIC-R01-FH02 (g) Registre practicable de HPL, d'una fulla enrasada per la cara exterior, gruix 65mm	499,18	7,00	3.494,26	0,07

PIC-R01-FH02 (g) Subministrament i col·locació de registre practicable format per una fulla, de Heletec o equivalent, enrasada per la cara exterior, interior de poliestire densitat 30Kg/m2,dimensions segons planols, acabat laminat d'alta pressió HPL 0.8mm per les dues cares, Full de 65mm de gruix, amb bastidor perimetral massís de compacte de 15 mm, color negre. Batent en COMPACTE 59 * 30 amb ribet de goma Tapajunts a les 2 cares en HPL ídem full, Perns en Inox, amb rodaments, pany cop i clau sense cilindre. MCM, Inclou sistema obertura TOCA-TOCA, ferramenta d'acer inox, Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques. Incloent ferratges de penjar, tancar, mestrejat de bombins, manubris, juntes isofòniques, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparacio necessaries. Tot segons planols.

E652Z020		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	T01-Formacio de tabica penjada format amb una placa de guix laminat 15N/48 c.40cm	37,76	92,20	3.481,47	0,07
----	---	-------	-------	----------	------

T01.Formacio de tabica penjada format una placa de guix laminat 15N/48 c.40cm, format per estructura senzilla normal penjada del sostre, amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, muntants cada 400 mm de 48 mm d'amplària i canals de 48 mm d'amplària, 1 placa tipus estàndard (A) per una cara, fixats mecànicament, per a suport de paret recta. Incloent perfils de reforç, segellat, fregat amb paper de vidre, massillat de juntes, formació d'angles, arestes, retalls per instal·lacions, fosejat, estructura auxiliar amb tubular metal·lic d'acer galvanitzat, i tot tipus de materials i operacions auxiliars i preparacio necesaries.Tot segons planos Tot segons planos

E9UAZ001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ml	Socol format per tubular d'alumini lacat, tubular dimensions 50.15mm i gruix 2 mm	19,38	174,30	3.377,94	0,06
----	---	-------	--------	----------	------

Subministre i col·locacio de socol format per tubular d'alumini lacat, tubular dimensions 50.15mm i gruix 2 mm,, col·locat elements de fixacions no vist, amb cargols d'expansion ocults i/o adhesiu especial per alumini, lacat tindrà com a mínim un gruix entre 60 i 100 micres i la qualitat de la capa de lacat està garantida pel segell QUALICOA Incloent ,retalls amb trobades amb la fusteria, formacio de cantonades, angles, mermes, retalls, neteja, tot tipus de materials i operacions auxiliars i de preparacio necesaries

EABGZ500	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

Kg	Subministrament i col·locació de protecció cantonera format per pletinas calibrades d'acer de e=8mm	4,89	680,85	3.329,36	0,06
----	---	------	--------	----------	------

Subministrament i col·locació de protecció cantonera format per pletinas calibrades d'acer de e=8mm i 70 mm d'amplaria, col·locat sobre estructura tubular d'acer galvanitzat 30.10mm ancorat al parament, acabat pintat, amb dues mans d'imprimació i dues d'acabat amb pintura de poliuretà. Incloent soldadures, polit de soldadures, elements de fixació, polit, massillat i tot tipus de materials operacions auxiliars i de preparació necessàries.

E82CT004	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	(a15) Enrajolat de parament vertical interior, amb rajola de gres porcelanic mat, mitg format	39,39	84,00	3.308,76	0,06
----	---	-------	-------	----------	------

(a15) Enrajolat de parament vertical interior, a qualsevol alçària amb rajola de gres porcelanic mat, mitg format (45x90cm), de dimensions segons planols, col·locades amb adhesiu per a rajola ceràmica C2 TE (UNE-EN 12004). Incloent part proporcional de formacio d'arestes, cantoneras amb perfils d'acer inox i/o esmaltat en arestes, racons, rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888), peces especials, neteja, retalls, mermes i tot tipus de materials i operacions auxiliars i de preparacio necesaries necesaries.Tot segons planols,

EQ5BP001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ml	MI-MA06-FH01a Mostrador estratificat alta densitat, de gruix segons plànol	3.303,54	1,00	3.303,54	0,06

MI-MA06-FH01a Subministre i col.locació de mostrador de dimensió i acabats segons planols. amb dues altures de sobre superior i inferior. Format per subestructura auxiliar d'acer, (tubs, perfils T, platines) 50.40.4mm i 115.60.4mm, revestit per l'interior i l'exterior amb tauler contraxapt de 19mm revestit amb estratificat d'alta densitat tipus Polyrey o equivalent, tot recercat amb platines d'acer inoxidable acabat xorejada de 8mm de gruix, en la part superior i laterals (segons plànol), tauler de treball amb contraxapat de 30mm revestit per les dues cares amb formica, cantels acabats amb T d'alumini 4mm, canal continua de xapa d'acer inoxidable doblgada e=2mm, per allotjar lluminaria i safata d'acer per instal·lacions en la parte inferior. Incloent tancament de vidre, de gruix segons plànol socol amb perfil d'alumini tipus L 2mm, dos mans d'emprimacio antioxidant i dos d'acabt amb esmalt sintetic tipus Glasurit, tot tipus de materials i operacions auxiliars necesaries per deixar la unitat totalment acabada. Tot segons planols de detall.

EC1FT003		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Vidre format per 4 mm capa control solar + baixa emissiva / càmera 12mm Ar / 4 mm	162,25	20,34	3.299,84	0,06

Subministrament i col·locació de doble vidre per incorporar en fusteria de lames format per: vidre 4 mm amb capa de control solar + baixa emissiva Guardian SN 70/37 / càmera de 12mm (argó) / 4 mm de vidre. Ug de el panell: 1,1 W / m2K segons DIN EN 673. Gruix total de 26 mm. Totalmente instal·lat segons UNE-EN 12488: 2017. Incloent segellat, i tot tipus de materials operacions auxiliars i de preparacion necesaries.

EAM2Z502		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

ud	Porta automatica d'alumini i vidre PICA.C00-A02	3.296,74	1,00	3.296,74	0,06
----	---	----------	------	----------	------

Subministre i col.locacio de porta tipus PICA.C00-A02 Porta Corredera Automàtica AUTOMATIC SYSTEM tipus Grupsa Mod. AS-300 EKO o equivalent de 1 fulla en Alumini qualitat EN 10204 acabat superficial lacat RAL K-7 color a definir

Dimensiones de pas lliure 1900 x 2250 mm aprox.

Hoja amb perfileria inferior i superior de dimensions 60 x 20 mm.

Hoja amb perfileria vertical de dimensions 22 x 20 mm

Bloqueo electromagnètic

Vidrio laminar 5 + 5 amb butiral incolor

Operador AG90 / 200 ER de Grupsa per vies d'evacuació, acte testat i amb certificació nivell PL "d" segons Norma UNE-EN 13849-1: 2008 / AC: 2009 amb els següents components: Cobertor de 200 mm en el mateix material, amb suports de fixació per a manteniment

1 Sensor de activació i / o seguretat RS150-H amb doble tecnologia

1 Sensor de activació i / o seguretat monitoritzat RS150-D amb doble tecnologia per a ER 2 Sensors de seguretat lateral RS150-H

Panell de Control a clau amb funcions Acte, Obert, Obertura parcial i Tancat. Sistema d'obertura d'emergència en manera automàtica:

1) Per tall de corrent

2) Connexió a sistema contra incendis

Funció Seguretat amb 2 Opcions: Revertir sentit o Stop Pes Màxim full Senzilla 1x150 kg

Pes Màxim full Doble 2x150 kg

D'acord a normes:Certificat ISO 9001: 2015, UNE-EN 16005: 2013, marcat CE

Muntant superior amb perfileria en alumini qualitat EN 10204 acabat superficial lacat RAL K-7 color a definir i vidre laminar 5 + 5 amb butiral incolor col·locat a juntes fins a completar buit

Incloent senyalització risc impacte de les portes i fixes a l'alçada de la vista i sistema de seguretat anticaiguda,perfil per suport d'automatisme tipus UPN 160mm,amb tirants tubulars de 40.40.3mm, agafats amb platines al sostre. part proporcional d'instal.lacion electrica, emboquillat perimetral del forat de pas amb platines d'acer calibrat de 8 mm, elements de fixacions, dues mans de pintura antioxidant i dues de pintura d'esmalt de poliureta, i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparacio necessaries. Tot segons planols.

E1A2T001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Redacció d'estudi geotècnic-geofísic	3.264,62	1,00	3.264,62	0,06
Redacció d'estudi geotècnic-geofísic				
E211T022	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m2Enderroc façana urgències32,6199,503.244,700,06

Enderroc façana urgències, format per fusteries, vidres, parets de tancament, revestiments, remats amb coberta metàlica, per mitjans manuals i/o mecànics per dames segons fases indicades als planols i càrrega mecànica de runa sobre camió. Incloent qualsevol tipus de materials per mitjans manuals i/o mecànics per dames, segons fases indicades als planols, p.p de fonamentació, tot tipus de materials i operacions auxiliars i d'estintolament necessàries.

EABGZ213PreuAmidamentImport% sobre pressupost

Kgferro en pletinas calibrades para emboquillats (vertical i horitzontal) metal.lics remats de e=8mm4,94647,633.199,270,06

Subministrament i col·locació de ferro en pletinas calibrades para emboquillats (vertical i horitzontal) metal.lics en remats de e=8mm, col·locat sobre estructura tubular d'acer galvanitzat 40.20mm, acabat pintat per les dues cares, amb dues mans d'imprimació i dues d'acabat amb pintura de poliuretà. Incloent soldadures, polit de soldadures, elements de fixació, polit, massillat i tot tipus de materials operacions auxiliars i de preparació necessàries.

F971YG11PreuAmidamentImport% sobre pressupost

m3Base per a rigola, HM-20/P/20/I, des de camió+vibr.manual, reglejat84,1437,943.192,610,06

Base per a rigola amb formigó HM-20/P/20/I, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, escampat des de camió, estesa i vibratge manual, acabat reglejat

EAQDX012PreuAmidamentImport% sobre pressupost

ud	PIFC-P10-FH01 Fus. 2 fulles practicables, EI 1 i 2 60 C5, enrasada per cara exterior, e=70mm, de 40dB	3.099,36	1,00	3.099,36	0,06
----	---	----------	------	----------	------

PIFC-P10-FH01 Subministrament i col·locació de fusteria formada per dues fulles practicable, EI 1 i 2 60 C5, de Heletec o equivalent, enrasada per cara exterior, dimensions segons planols, acabat laminat d'alta pressió HPL 0.8mm per les dues cares, Full de 70mm de gruix, aïllament acústic 40dB, amb bastidor perimetral massís de compacte de 15 mm, color negre. Batent en COMPACTE 64 * 30 amb ribet de goma Tapajunts a les 2 cares en HPL ídem full, Perns en Inox, amb rodaments, pany cop i clau sense cilindre. MCM, tancaportes integral, escut i maneta d'inox, palanca antipanic d'acer inox, electroiman, Inclou ferramenta model segons planos i/o memoria, ferramenta d'acer inox, recercat perimetral del forat amb pletina d'acer calibrat gruix 8mm en dues peces exterior-interior, amplaria segons enva +acabat+ mes 1cm per cada cara, acabat amb dues mans d'imprimació i dues de lacat, sentit obertura segons planols. Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques. Incloent ferratges de penjar, tancar, mestrejat de bombins, manubris, topalls de portes, juntes isofòniques, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, recercat perimetral del forat amb pletina d'acer calibrat gruix 8mm en dues peces exterior-interior, amplaria segons enva +acabat+ mes 1cm per cada cara, acabat amb dues mans d'imprimació i dues de lacat i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació necessaries. Tot segons planols.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
EQ5BP002					
ml	MI-MA06-FH01b Mostrador estratificat alta densitat, de gruix segons plànol	3.085,58	1,00	3.085,58	0,06

MI-MA06-FH01b Subministre i col·locació de mostrador de dimensió i acabats segons planols. amb dues altures de sobre superior i inferior. Format per subestructura auxiliar d'acer, (tubs, perfils T, platines) 50.40.4mm i 115.60.4mm, revestit per l'interior i l'exterior amb tauler contraxapt de 19mm revestit amb estratificat d'alta densitat tipus Polyrey o equivalent, tot recercat amb platines d'acer inoxidable acabat xorejada de 8mm de gruix, en la part superior i laterals (segons plànol), tauler de treball amb contraxapat de 30mm revestit per les dues cares amb formica, cantels acabats amb T d'alumini 4mm, canal continua de xapa d'acer inoxidable doblegada e=2mm, per allotjar lluminària i safata d'acer per instal·lacions en la parte inferior. Incloent tancament de vidre, de gruix segons plànol socol amb perfil d'alumini tipus L 2mm, dos mans d'emprimació antioxidant i dos d'acabats amb esmalt sintètic tipus Glasurit, tot tipus de materials i operacions auxiliars necesaries per deixar la unitat totalment acabada. Tot segons planols de detall.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
E82CT002					

m2	(a04) Enrajolat de parament vertical interior, amb rajola de gres porcelanic mat, 15x15cm	30,23	101,50	3.068,35	0,06
----	---	-------	--------	----------	------

(a04) Enrajolat de parament vertical interior, a qualsevol alçaria amb rajola de gres porcelanic mat, de dimensions15X15 cm, segons planols, col.locades amb adhesiu per a rajola ceràmica C2 TE (UNE-EN 12004). Incloent part proporcional de formacio d'arestes, cantoneras amb perfils d'acer inox i/o esmaltat en arestes, racons, rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888), peces especials, neteja, retalls, mermes i tot tipus de materials i operacions auxiliars i de preparacio necessaries necessaries.Tot segons planols,

E713W7RK		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Membrana PN-1 1 làm.,3,8kg/m2,LBM(SBS)-40-FV-50g/m2+feltre polièst.-130g/m2	7,23	422,51	3.054,77	0,06

Subministre i col.locacio de membrana PN-1 (UNE 104-402) d'una làmina, col.locada en vertical i/o horitzontal, de densitat superficial 3,8 kg/m2 formada per làmina de betum modificat LBM(SBS)-40-FV, amb armadura de feltre de fibra de vidre de 50 g/m2 i feltre de polièster de 130 g/m2, col.locada sobre làmina separadora. Incloent encavallament, retalls, mermes, reforçs, i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparacio necessaries

EABGT103		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	Porta batent metàl·lica d'1 full enrasada per amb dues cares,tallafocs EI2 60 C5, mida 900x2200 mm,	1.484,25	2,00	2.968,50	0,06

Subministre i col·locació de porta batent metàl·lica d'1 full enrasada per amb dues cares, tallafocs a mida de pas lliure 900x2200 mm, model BEO-70 amb clasificacionn de resistència a foc EI2 60 C5, tipus PORTES TORRES o equivalent, formada per fulla de 70 mm en xapa d'acer galvanitzat de 1,2 mm reblert de llana de roca d'alta densitat i marc plegat fabricat en acer d'alta resistència de 1,5 mm, amb garres d'ancoratge o forats per a fixacion de el marc amb cargols sobre bastiment de base, 2 frontisses ocultes d'acer homologades amb marcatge CE, junta intumescent perimetral entre marc i fulla, maneta de niló negra amb ànima d'acer i pany tallafocs homologada segons norma UNE EN 1634-1. Acabat del full i el marc en epoxi polièster llis RAL a triar segons mostra. Incloent tirants, tensors, elements de fixacions, tanca automatic per frontisses, pany amb clau mestrejada, maneta, palanca antipanic, electroiman, Totes els ferramentes d'acer inoxidable, Tot tipo de materials, Operacions auxiliars i de preparació necessaries.Tot

K2RAYLP0	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Deposició controlada dipòsit autoritzat,residus terra inerts,1,6t/m3,LER 170504	4,21	704,94	2.967,79	0,06
----	---	------	--------	----------	------

Deposició controlada a dipòsit autoritzat de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 170504 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002).

Aquesta partida inclou:

- P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada.

Criteri d'amidament: m3 de volum de cada tipus de residu dipositat a l'abocador o centre de recollida corresponent. La unitat d'obra inclou totes les despeses per la disposició de cada tipus de residu al centre corresponent. L'empresa receptora del residu ha de facilitar al constructor la informació necessària per complimentar el certificat de disposició de residus, d'acord amb l'article 5.3 del REAL DECRETO 105/2008.

E211T029	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ml	Enderroc de mur de contenció de formigó	27,22	107,00	2.912,54	0,05
----	---	-------	--------	----------	------

Enderroc de mur de contenció de formigó, fins a 2,5m d'alçaria, a mà i amb martell trencador sobre retroexcavadora i càrrega mecànica de runa sobre camió. Incloent qualsevol tipus de materials per mitjans manuals i/o mecànics per dames, segons fases indicades als planols, retirada i taill d'armadures, tot tipus de materials i operacions auxiliars i d'estintolament necessaries.

EAQDX044	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	PIFC-P10-FH03 Fus. 2 fulles practicables, EI 1 i 2 60 C5, enrasada per cara exterior, e=70mm, de 40dB	2.909,06	1,00	2.909,06	0,05
----	---	----------	------	----------	------

PIFC-P10-FH03 Subministrament i col·locació de fusteria formada per dues fulles practicable, EI 1 i 2 60 C5, de Heletec o equivalent, enrasada per cara exterior, dimensions segons planols, acabat laminat d'alta pressió HPL 0.8mm per les dues cares, Full de 70mm de gruix, aïllament acústic 40dB, amb bastidor perimetral massís de compacte de 15 mm, color negre. Batent en COMPACTE 64 * 30 amb ribet de goma Tapajunts a les 2 cares en HPL ídem full, Perns en Inox, amb rodaments, pany cop i clau sense cilindre. MCM, tancaportes integral, escut i maneta d'inox, palanca antipanic d'acer inox., electroiman, Inclou ferramenta model segons planos i/o memoria, ferramenta d'acer inox, recercat perimetral del forat amb pletina d'acer calibrat gruix 8mm en dues peces exterior-interior, amplaria segons enva +acabat+ mes 1cm per cada cara, acabat amb dues mans d'imprimació i dues de lacat, sentit obertura segons planols. Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques. Incloent ferratges de penjar, tancar, mestrejat de bombins, manubris, topalls de portes, juntes isofòniques, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, recercat perimetral del forat amb pletina d'acer calibrat gruix 8mm en dues peces exterior-interior, amplaria segons enva +acabat+ mes 1cm per cada cara, acabat amb dues mans d'imprimació i dues de lacat i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació necessaries. Tot segons planols.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
E612T003					
m2	Reconstrucció de muret de coberta de gruix 30 cm, de maó calat	81,68	35,00	2.858,80	0,05

Reconstrucció de muret de coberta de gruix 30 cm, de maó calat, HD, de 290x140x100 mm, per a revestir, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1, col·locat amb morter per a ram de paleta industrialitzat M 5 (5 N/mm²) de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2. Incloent retalls, mermes, andamiatges, juntes, ancoratges amb rodons d'acer galvanitzat, flexos, part proporcional de pitxolins, ataconament amb tabiabsorber 5mm, formació de llindes, ancoratges al forjat, replanteig, tot tipus de materials i operacions auxiliars i de preparació necessaries.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
H6AAR111					
m	S47 Tanca mòbil h=2m acer galv.malla 90x150mmxd4,5/3,5mm+bast.3,5x2mtub+peus form.,desmunt.	17,19	160,00	2.750,40	0,05

S47 Tanca mòbil, de 2 m d'alçària, d'acer galvanitzat, amb malla electrosoldada de 90x150 mm i de 4,5 i 3,5 mm de D, bastidor de 3,5x2 m de tub de 40 mm de D, fixat a peus prefabricats de formigó, i amb el desmuntatge inclòs

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
EAQDN018					

ud	PI-P00-FH02 Fusteria d'una fulla practicable, enrasada , gruix 65mm, de 30dB	1.362,31	2,00	2.724,62	0,05
----	--	----------	------	----------	------

PI-P00-FH02 Subministrament i col·locació de fusteria formada per una fulla practicable, de Heletec o equivalent, enrasada amb el marc, interior de poliestire densitat 30Kg/m2,dimensions segons planols, acabat laminat d'alta pressió HPL 0.8mm per les dues cares, Full de 65mm de gruix, aïllament acustic 30dB, amb bastidor perimetral massís de compacte de 15 mm, color negre. Batent en COMPACTE 59 * 30 amb ribet de goma Tapajunts a les 2 cares en HPL ídem full, Perns en Inox, amb rodaments, tanca portes integral, escut i maneta inoxidable, pany electric, control d'accés ONLINE, pany cop i clau sense cilindre. MCM, Inclou, ferramenta d'acer inox model segons planos i/o memoria, ferramenta d'acer inox, recercat perimetral del forat amb pletina d'acer calibrat gruix 8mm en dues peçes exterior-interior, amplaria segons enva +acabat+ mes 1cm per cada cara, acabat amb dues mans d'imprimacio i dues de lacat, sentit obertura segons planols. Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Incloent ferratges de penjar, tancar, mestrejat de bombins, manubris, topalls de portes, juntes isofòniques, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, recercat perimetral del forat amb pletina d'acer calibrat gruix 8mm en dues peçes exterior-interior,amplaria segons enva +acabat+ mes 1cm per cada cara, acabat amb dues mans d'imprimacio i dues de lacat i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparacio necessaries. Tot segons planols.

E7C2T501		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Aïllam.planxa (XPS),g=80mm,resist.compress.>=100kPa,res.tèrmica ,2,857-2,581m2.K/W,llisa cantell enc	17,07	158,40	2.703,89	0,05
Subministrament i col.locacio d'aïllament de planxa de poliestirè extruït (XPS) UNE-EN 13164 de 80 mm de gruix i resistència a compressió >=100 kPa,conductivitat termica 0.035 W/ (m.K) amb la superfície llisa i amb cantell encadellat, col·locada sense adherir.Incloent mermes, retalls, tot tipus de materials i operacions auxiliars necessaries. -Haurà de disposar d'una Declaració ambiental de Producte Tipus III específica o similar, que permeti comptabilitzar-lo com a 1 producte complert segons el crèdit “Materials and Resources (MR) - Building Product Disclosure and Optimization - Environmental Product Declarations” del LEEDv4 - BD+C: Healthcare” -Declaració conforme el producte no conté cap ingredient llistat a REACH com substàncies de molt alta preocupació, o avaluació alternativa similar que permeti comptabilitzar el 100% del cost del producte segons el crèdit “Materials and Resources (MR) - Building Product Disclosure and Optimization - Material Ingredients” del LEEDv4 - BD+C: Healthcare” -Contingut de material reciclat >=30%					
E86BT502		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m2	Tipo-2 Ranurat per ventilacio, Revestiment exterior llis compost per lames d'alumini llis, e=3 mm	189,58	14,00	2.654,12	0,05
----	---	--------	-------	----------	------

Subministrament i col.locació de revestiment exterior llis tipo 2, realitzant a la part superior unes ranures contínues horitzontals per ventilacio, fixat a el panell aïllant de façana, Revestiment compost per xapa d'alumini llis de 3 mm de gruix, acabat lacat color a elegir segun mostra, fijación de les xapas al el panell aïllant serà mitjançant mitjançant cinta adhesiva doble cara de 3M, a un rastrelado d'acer galvanitzat fabricat a base de tubs de 30 x30 mm i cargols d'acer inoxidable, fixacions ocultes. Incloent formacio de ranuras per ventilació, dimensions segons planols, perfil d'alumini extrusionado, acabat lacat, en vertical, marcant junta en el panells, estructura de soporte, replanteig, retallades, llindes, reforços i tot tipo de materials, operacions auxiliars de preparació necessaries. Tot segons Planols.

EAQDX031	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	PIFC-P00-FH02 (d) Fust 1 fulla practicable, EI 1 i 2 60 C5,enra. cara exterior, e=70mm, de 40dB	1.288,98	2,00	2.577,96	0,05
----	---	----------	------	----------	------

PIFC-P00-FH02 (d) Subministrament i col.locació de fusteria formada per una fulla practicable,EI 1 i 2 60 C5, de Heletec o equivalent, enrasada per cara exterior, dimensions segons planols, acabat laminat d'alta pressió HPL 0.8mm per les dues cares, Full de 70mm de gruix, aïllament acustic 40dB, amb bastidor perimetral massís de compacte de 15 mm, color negre. Batent en COMPACTE 64 * 30 amb ribet de goma Tapajunts a les 2 cares en HPL ídem full, Perns en Inox, Inclou manetes i escut d'acer inox model segons planos i/o memoria, ferramenta d'acer inox, recercat perimetral del forat amb pletina d'acer calibrat gruix 8mm en dues peçes exterior-interior, amplaria segons enva +acabat+ mes 1cm per cada cara, acabat amb dues mans d'imprimacio i dues de lacat, sentit obertura segons planols. Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques. Incloent tanca portes integral, escut i maneta inoxidable, palanca antipanic d'acer inox, electroiman, juntes isofòniques, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, recercat perimetral del forat amb pletina d'acer calibrat gruix 8mm en dues peçes exterior-interior,amplaria segons enva +acabat+ mes 1cm per cada cara, acabat amb dues mans d'imprimacio i dues de lacat i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparacio necessaries. Tot segons planols.

EQ5BP003	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ml	MI-MA07-FH01 Mostrador estratificat alta densitat, de gruix segons plànol	2.517,42	1,00	2.517,42	0,05
----	---	----------	------	----------	------

MI-MA07-FH01 Subministre i col.locació de mostrador de dimensió i acabats segons planols.amb dues altures de sobre superior i inferior. Format per subestructura auxiliar d'acer, (tubs, perfils T, platines) 50.40.4mm i 115.60.4mm, revestit per l'interior i l'exterior amb tauler contraxapt de 19mm revestit amb estratificat d'alta densitat tipus Polyrey o equivalent, tot recercat amb platines d'acer inoxidable acabat xorrejada de 8mm de gruix, en la part superior i laterals (segons plànol), tauler de treball amb contraxapat de 30mm revestit per les dues cares amb formica, cantels acabats amb T d'alumini 4mm, canal continua de xapa d'acer inoxidable doblegada e=2mm, per allotjar lluminaria i safata d'acer per instal·lacions en la parte inferior. Incloent tancament de vidre, de gruix segons plànolsocol amb perfil d'alumini tipus L 2mm, dos mans d'emprimacio antioxidant i dos d'acabt amb esmalt sintetic tipus Glasurit, tot tipus de materials i operacions auxiliars necessaries per deixar la unitat totalment acabada. Tot segons planols de detall.

K1A2T104		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Redacció d'estudis antropològics de restes	1.223,42	2,00	2.446,84	0,05
Redacció de projectes per a tractament i/o eliminació de restes consistent em l'explicació constructiva de l'eliminació de les restes. Inclosa la tramitació del permís corresponent del Servei d'Arqueologia i Païeontologia del Departament de Cultura de la Generalitat de Catalunya.					
145CB032		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m2	EXECUCIÓ D'ESCALA MITJANÇANT LLOSA MASSISSA AMB FORMIGÓ HA-25/B/20/I	243,91	10,00	2.439,10	0,05
----	--	--------	-------	----------	------

Formació d'escala mitjançant llosa massissa de 20cm de gruix per trams inclinats i horitzontals, de formigó armat HA-25/B/20/I elaborat en central i per a qualsevol mitjà d'abocament, vibrat i encofrat segons especificacions de projecte i acer en barres corrugades B500S amb una quantia teòrica segons documentació gràfica a comprovar pel contractista.

Inclou:

- P.P. Replanteig del sistema d'encofrat de les escales.
- P.P. Muntatge i desmuntatge d'encofrat segons especificacions de projecte i per a qualsevol tipus d'acabat superficial.
- P.P. Traves i apuntaments del sistema d'encofrat que siguin necessaris per assegurar l'estabilitat del mateix.
- P.P. Formigó per a lloses inclinades i horitzontals HA-25/B/20/I.
- P.P. Muntatge i col·locació de les armadures amb acer en barres corrugades B500S i col·locades mitjançant l'ús de separadors homologats.
- P.P. Formació de esglaonat de formigó armat.
- P.P. Arrencada d'escala mitjançant mur de formigó HA-25/B/20/I, amb acer en barres corrugades B 500 S, encofrat segons especificacions de projecte.
- P.P. Ancoratge amb barres corrugades d'acer B500S de diàmetre segons documentació gràfica de projecte, amb perforació i injectat continu d'adhesiu d'aplicació unilateral de resines epoxi sense dissolvent, de dos components i baixa viscositat.
- P.P. Neteja dels encofrats de les escales.
- P.P. Reparació de qualsevol desperfecte superficial que pugui aparèixer després de la retirada de l'encofrat.
- P.P. Tractament anticarbonatació d'aquells elements que quedin vistos i es trobin sotmesos a un ambient exterior.
- P.P. Paret estructural per a revestir de fàbrica de maó de 14 cm de gruix, amb maons perforats de 290x140x100mm, col·locat amb morter de ciment.

En general s'inclouen tots els treballs, mitjans auxiliars i materials que siguin necessaris per a la correcta execució i acabat de la unitat segons normatives EHE-08, CTE, NTE. Components del formigó amb marcatge CE i DDP (Declaració de Prestacions).

Criteri d'amidament de projecte: m2 realment executats segons les especificacions de la DT.

E21RY2A5		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Tala cistella mecànica arbre 6-10m,arrencant soca,aplec+càrreg+transport brossa planta compostatge d	219,75	11,00	2.417,25	0,05
Tala controlada cistella mecànica d'arbre de 6 a 10 m d'alçària, arrencant la soca, aplec de la brossa generada i càrrega sobre camió grua amb pinça, i transport de la mateixa a planta de compostatge (no més lluny de 20 km)					
E898Z003		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m2	Revestiment horitzontal amb resines de poliureta alifatic bactericida	27,86	86,52	2.410,45	0,05
----	---	-------	-------	----------	------

Subministre i col.locacio de revestiment horitzontal de resines damunt de arrebossat i/o plaques de carto guix, de pavindus o equivalent, preparació del suport allisat del parament amb morter hidraulico fi, clasificacio reaccio al foc A1 fl s1 (UNE-EN-13501), imprimacio tipus ´´pavipox W´´, sistema epoxy a l'aigua, dues capes de pintura de poliuretano alifatico bactericida, textura llisa. clasificacio resistencia al foc B s1 (UNE-EN-13501-1)i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació necessàries. Color a triar segons mostra

E211T202	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Enderroc mobiliari fixe	18,52	129,60	2.400,19	0,05
----	-------------------------	-------	--------	----------	------

Enderroc de mobiliari fixe, taulells, prestatgeries, armaris, etc. de qualsevol tipus material i gruix, per mitjans manuals i/o mecanics i càrrega de runa sobre camió. Incloent revestiments de qualsevol tipus, portes, marcs, premarcs, vidres, ferramenta, tot tipus de materials i operacions auxiliars i d'estintolament necessaries.

E4A8B540	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Beina tub de acer corrugat per a armadures actives D=107mm	7,98	300,20	2.395,60	0,05
---	--	------	--------	----------	------

Beina mitjançant tub de acer corrugat per a armadures actives de diàmetre 107 mm, fixada i col-locada amb filferros.

EAQDX026	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	PIC-P21-FH12 Fusteria d'una fulla practicable+fixe lateral de vidre, gruix 65mm, de 30dB	1.166,79	2,00	2.333,58	0,04
----	--	----------	------	----------	------

PIC-P21-FH12 Subministrament i col·locació de fusteria formada per una fulla practicable i fixe lateral de vidre, de Heletec o equivalent, enrasada amb el marc, interior de poliestire densitat 30Kg/m2,dimensiions segons planols, acabat laminat d'alta pressió HPL 0.8mm per les dues cares, Full de 65mm de gruix, aïllament acustic 30dB, amb bastidor perimetral massís de compacte de 15 mm, color negre. Batent en COMPACTE 59 * 30 amb ribet de goma Tapajunts a les 2 cares en HPL ídem full, Perns en Inox, amb rodaments, pany cop i clau sense cilindre. MCM, tancaportes integral,escut i maneta d'inox, pany electric, control d'accesos OFFLINE. Inclou perfils superior en U de 50.20.3mm inferior de 20.20.3mm, ferramenta d'acer inox model segons planos i/o memoria, ferramenta d'acer inox, recercat perimetral del forat amb pletina d'acer calibrat gruix 8mm en dues peçes exterior-interior, amplaria segons enva +acabat+ mes 1cm per cada cara, acabat amb dues mans d'imprimacio i dues de lacat, sentit obertura segons planols. Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.lincloent ferratges de penjar, tancar, mestrejat de bombins, manubris, topalls de portes, juntes isofòniques, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, recercat perimetral del forat amb pletina d'acer calibrat gruix 8mm en dues peçes exterior-interior,amplaria segons enva +acabat+ mes 1cm per cada cara, acabat amb dues mans d'imprimacio i dues de lacat i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparacio necessaries. Tot segons planols.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

m	Vorada de formigó Breinco o eq 100x23x24cm	38,90	59,00	2.295,10	0,04
---	--	-------	-------	----------	------

Vorada de formigó, doble capa, de la marca Breinco o equivalent de 100x23x24cm segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural de 15 N/mm2 de resistència mínima a compressió i de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntada amb morter

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Pavim.mescla bituminosa drenant tipus PA 11 PMB 45/80-65(BM-3c) per a capa de trànsit, amb betum mod	6,54	348,50	2.279,19	0,04
----	--	------	--------	----------	------

Paviment de mescla bituminosa drenant tipus PA 11 PMB 45/80-65(BM-3c) per a capa de trànsit, amb betum modificat i granulat granític, per a una capa de trànsit de 4 cm de gruix

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

K2R3Y0A7

m3	Transp.terres,instal.gestió residus,camió 20t,carreg.mec.,rec.5-10km	3,23	704,94	2.276,95	0,04
----	--	------	--------	----------	------

Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 20 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km.

Aquesta partida inclou:

- P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada.

Criteri d'amidament: m3 de volum amidat amb el criteri de la partida d'obra d'excavació que li correspongui, incrementat amb el coeficient d'esponjament indicat en el plec de condicions tècniques, o qualsevol altre acceptat prèviament i expressament per la DF. La unitat d'obra no inclou les despeses d'abocament ni de manteniment de l'abocador. Es considera un increment per esponjament, respecte al volum teòric excavat, amb els criteris següents:

E9Z5WW01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ml	Perfil per junta de dilatacio tipus FV 35/6075 de MIGUA	35,16	64,70	2.274,85	0,04

Subministre i col.locacio de perfil per a junts de dilatacio de paviment tipus FV 35/6075 de MIGUA o equivalent, per a junt de 30- 40mm d'amplaria mitja, alçada fins a 70mm, amb perfil de neopre i suport d'alumini, per sollicitacions 30kN, col.locat previament el suport. Incloent passadors,fixacions al forjat,retalls, anivellament, neteja i tot tipus de materials i operacions auxiliars necessaries.

E844Z001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	CR 05 Cel ras registrab.plaques guix acabat perforat 600x600mm g=12,5mm,absor.acústica	48,40	46,44	2.247,69	0,04

CR 05 Cel ras registrable de plaques de guix laminat acabat amb perforacions a tota la superfície, UNITY 4 (cantell E+ recte), de KNAUF o equivalent, 600x 600 mm i 12,5 mm de gruix amb classe d'absorció acústica C segons la UNE-EN ISO 11654 , sistema desmuntable-registrable D145.es KNAUF Danoline Belgravia o equivalent, amb perfil Easy Line vist, modul 600x600mm, perfils primaris i secundaris, estructura d'acer galvanitzat i lacat, fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió amb Twist-suspensió 0,25 kn per a perfil primari i clip de seguretat Nonius, cada 1,2 m, amb perfils secundaris col·locats formant retícula de 600x 600 mm, per a qualsevol alçada de cel ras. Incloent part proporcional de registres, reforç amb perfils d'acer galvanitzat, retalls per instal·lacions,perfils de remats en trobades amb altre tipus de cel ras, remats, repas de juntes, formacio de juntes.i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparacion necesaries

EC15IE01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Vidre laminar de seguretat 2 llunes, incolores trempada, de 8+8 mm de gruix	156,47	14,33	2.242,22	0,04
----	---	--------	-------	----------	------

Subministre i col.locacio de vidre laminar de seguretat 2 llunes, incolores trempada, de 8+8 mm de gruix, amb 1 butiral transparent, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb llistó de vidre sobre fusta, acer o alumini, amb els cantells polits

E612X001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	D01- MC140 amb part proporcional de pilastres de 30x30cm, per estabilització de el mur	49,46	45,00	2.225,70	0,04
D01- MC140 Paret divisòria recolzada de gruix 14 cm, de maó calat, HD, de 290x140x100 mm, amb part proporcional de pilastres de 30x30cm, col·locades cada 3 m, de separació entre pilastres, per estabilització de el mur per a revestir, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1, col·locat amb morter per a ram de paleta industrialitzat M 5 (5 N/mm2) de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2. Incloent retalls, mermes, andamiatges, juntes, ancoratges amb rodons d'acer galvanitzat, part proporcional d'armat amb Murfor tipus RND.4/Z d'amplaria 100mm d'acer galvanitzat o equivalent, cada 3 filades, fleixos, part proporcional de pitxolins, ataconament amb tabiabsorber 5mm, formacio de llindes, ancoratges al forjat, replanteig, tot tipus de materials i operacions auxiliars i de preparacio necessaries.					

E213T003		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ml	Enderroc de fonamentació de formigó.	20,55	107,00	2.198,85	0,04
Enderroc de fonamentacio de formigó a mà i amb martell trencador sobre retroexcavadora i càrrega mecànica de runa sobre camió. Incloent qualsevol tipus de materials per mitjans manuals i/o mecanics per dames, segons fases indicades als planols, retirada i taill d'armadures, tot tipus de materials i operacions auxiliars i d'estintolament necessaries.					

E7B2T001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Làmina retenidora i drenant d'estructura nodular de polietilè d'alta densitat	8,04	270,76	2.176,91	0,04
----	---	------	--------	----------	------

Subministrament i col·locació de Làmina drenant DiaDrain 40H de Diadem o equivalent. Làmina de drenatge d'aigua i reservori, alçada de 40 mm, fabricada de poliestirè reciclat d'alt impacte, amb formació de barreres esglaonades, amb perforacions incrustades en tota la seva superfície per l'evaporació, assegurant la contínua ventilació. Amb formació d'un sistema de drenatge d'aigua mitjançant canals a la cara inferior, resistència a la compressió> 210 kN / m2 (buida), 588 kN / m2 (plena amb una tensió a l'10%) d'acord amb EN ISO 25.619-2, capacitat de drenatge d'aigua amb un pendent de l'2% de 1,01 l (MXS) certificat d'acord a EN ISO 12958, dissenyada testada segons DIN 4095, capacitat d'emmagatzematge d'aigua 19,59 l / m2, resistència microbiològica testada (a 12225). Classificació inflamable BROOF (t2) (A 13501-5). D'acord amb les directrius de la FLL Green Roofing Guideline 8.2 / 2008 Drainage layers.Incluyendo retallades minves, cavalcaments, i tot tipus de materials operacions auxiliars i de preparació necessàries. Segons plànols.

E83BT001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Aplacat vert.ext.>3mpedra calcària nacio. buixardada preu alt,g=30mm forat.+4arest.v.1251-2500cm2,pl	181,31	12,00	2.175,72	0,04

Reconstrucció d'aplatat de façana de idèntiques cartacteristicas a l'existent, parament vertical exterior a una alçària >3 m, gruix i fixacions segons façaana existent. Incloent tot tipus de materials i operacion auxiliars necessàries.

EAQDN025		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

ud	PI-P11-FH04 Fusteria dues fulles practicable, enrasada , gruix 65mm, de 30dB	2.131,89	1,00	2.131,89	0,04
----	--	----------	------	----------	------

PI-P11-FH04 Subministrament i col·locació de fusteria formada per dues fulles practicables, de Heletec o equivalent, enrasada amb el marc, interior de poliestire densitat 30Kg/m2,dimensions segons planols, acabat laminat d'alta pressió HPL 0.8mm per les dues cares, Full de 65mm de gruix, aïllament acustic 30dB, amb bastidor perimetral massís de compacte de 15 mm, color negre. Batent en COMPACTE 59 * 30 amb ribet de goma Tapajunts a les 2 cares en HPL ídem full, Perns en Inox, amb rodaments, tanca portes integral, pany cop i clau sense cilindre. MCM, escut i maneta d'inox, pany electric, control d'accés ONLINE. Inclou, ferramenta d'acer inox model segons planos i/o memoria, ferramenta d'acer inox, recercat perimetral del forat amb pletina d'acer calibrat gruix 8mm en dues peçes exterior-interior, amplaria segons enva +acabat+ mes 1cm per cada cara, acabat amb dues mans d'imprimacio i dues de lacat, sentit obertura segons planols. Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques. Incloent ferratges de penjar, tancar, mestrejat de bombins, manubris, topalls de portes, juntes isofòniques, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, recercat perimetral del forat amb pletina d'acer calibrat gruix 8mm en dues peçes exterior-interior,amplaria segons enva +acabat+ mes 1cm per cada cara, acabat amb dues mans d'imprimacio i dues de lacat i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparacio necessaries. Tot segons planols.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Subministrament Aesculus hippocastanum de perímetre de 35 a 40 cm, amb pa de terra de diàmetre mínim	530,26	4,00	2.121,04	0,04
---	--	--------	------	----------	------

Subministrament d'Aesculus hippocastanum de perímetre de 35 a 40 cm, amb pa de terra de diàmetre mínim 112,5 cm i profunditat mínima 78,75 cm segons fórmules NTJ

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Reposició cel ras registrable, plaques guix acabat perforat 600x600mm g=12,5mm,absor.acústica	61,26	34,05	2.085,90	0,04
----	---	-------	-------	----------	------

Reposició cel ras registrable de les mateixes carateristicas a l'existent, cel ras registrable de plaques de guix laminat acabat amb perforacions a tota la superfície, de KNAUF o equivalent, 600x 600 mm i 12,5 mm de gruix amb classe d'absorció acústica C segons la UNE-EN ISO 11654 , sistema desmuntable-registrable, perfils primaris i secundaris, estructura d'acer galvanitzat i lacat, fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió amb Twist-suspensió 0,25 kn per a perfil primari i clip de seguretat Nonius, cada 1,2 m, amb perfils secundaris col·locats formant retícula de 600x 600 mm, per a qualsevol alçària de cel ras. Incloent entregues amb el fals i/o parets existents, part proporcional de registres, reforç amb perfils d'acer galvanitzat, retalls per instal.lacions,perfils de remats en trobades amb altre tipus de cel ras, remats, repas de juntes, formacio de juntes.i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparacion necesaries

K45RBR17	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Reparació superfícies de formigó morter polimèric	147,87	14,00	2.070,18	0,04
----	---	--------	-------	----------	------

Reparació de superfícies escrostonades, amb segregacions, escantellades, erosions o zones amb desprendiments en paraments de formigó, amb morter tixotròpic de dos components de ciment, resines sintètiques, fum de sílice i reforçat amb fibres, inclòs sanejat manual, fins a descobrir les armadures, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre contenidor.

Aquesta partida inclou:

- P.P. de repicat del revestiment i del formigó malmès.
- P.P. de raspallat i passivat de l'armadura amb morter cimentós MAPEFER 1K de MAPEI, o equivalent.
- P.P. de transport de la runa generada.
- P.P. de gestió de residus.
- P.P. de restitució de la geometria amb morter tixotròpic MAPEGROUT T60 de MAPEI, o equivalent.
- P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada.

Criteri d'amidament: m2 de superfície realment executada, amidada segons les especificacions de la DT i amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.

E66AJ023	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	MI-CS01-FH01, MI-CS02-FH0Cabina sanitàària formada per 1 fulla corredissa cegua, 2 fixes	1.016,95	2,00	2.033,90	0,04
----	--	----------	------	----------	------

MI-CS01-FH01, MI-CS02-FH01 Subministre i col·locació de mampara, formada per 1 fulla corredissa cegua, 2 fixes, compost per plaques massises de resines fenòliques HPL de 12mm de gruix, cantells pulits i bisellats, color color a escollir segons mostra, ferratges d'acer inoxidable AISI 304-316. Peus regulables, barra superior estabilitzadora, de 25x25 i unions verticals en U d'alumini plata mate, maneta d'acer, pany de cop i condemna amb indicador lliure-ocupat, amb accionament des de l'interior i possibilitat de desbloqueig des de l'exterior. guies per porta, perxa interior, sistema antihumitat, estabilitat al foc M1, condemnes inox. Inclou el premarc en cas necessari, ferratges de penjar, tancar, manubris, juntes isofòniques, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, premarcs i/o tubs auxiliars de suport o muntatge. Mides i sentit obertura segons planols. Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i indicacions de la DF.

EAQDN019	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	PI-P01-FH01 Fusteria d'una fulla practicable, enrasada , gruix 65mm, de 30dB	1.013,55	2,00	2.027,10	0,04
----	--	----------	------	----------	------

PI-P01-FH01 Subministrament i col·locació de fusteria formada per una fulla practicable, de Heletec o equivalent, enrasada amb la cara exterior, interior de poliestire densitat 30Kg/m2,dimensions segons planols, acabat laminat d'alta pressió HPL 0.8mm per les dues cares, Full de 65mm de gruix, aïllament acustic 30dB, amb bastidor perimetral massís de compacte de 15 mm, color negre. Batent en COMPACTE 59 * 30 amb ribet de goma Tapajunts a les 2 cares en HPL ídem full, Perns en Inox, amb rodaments, tanca portes integral, pany cop i clau sense cilindre. MCM, escut i maneta d'inox, pany amb clau, mestrejament de 6 nivells. Inclou, ferramenta d'acer inox model segons planos i/o memoria, ferramenta d'acer inox, recercat perimetral del forat amb pletina d'acer calibrat gruix 8mm en dues peces exterior-interior, amplaria segons enva +acabat+ mes 1cm per cada cara, acabat amb dues mans d'imprimacio i dues de lacat, sentit obertura segons planols. Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques. Incloent ferratges de penjar, tancar, mestrejat de bombins, manubris, topalls de portes, juntes isofòniques, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, recercat perimetral del forat amb pletina d'acer calibrat gruix 8mm en dues peces exterior-interior,amplaria segons enva +acabat+ mes 1cm per cada cara, acabat amb dues mans d'imprimacio i dues de lacat i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparacio necessaries. Tot segons planols.

E31DY100	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Encofrat plafó met. rasa/pou fonament	21,42	92,35	1.978,12	0,04
----	---------------------------------------	-------	-------	----------	------

Encofrat amb plafons metàl·lics per a rases i pous de fonaments.
 Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT i que es trobi en contacte amb el formigó. Aquest criteri inclou els apuntalaments previs, els elements auxiliars per a muntatge de l'encofrat i els elements d'acabat de les cantonades per a formigó vist, com ara matavius o altres sistemes, així com la recollida, neteja i condicionament dels elements utilitzats. La superfície corresponent a forats interiors s'ha de deduir de la superfície total d'acord amb els criteris següents:- Obertures <= 1 m2: No es dedueixen
 - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Als forats que no es dedueixin, l'amidament inclou l'encofrat necessari per a conformar el perímetre dels forats. En cas de deduir-se el 100% del forat, cal amidar també l'encofrat necessari per a conformar el perímetre dels forats.

E5ZZZ001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ml	Formacio de 1/2 canya flexible, basada en mastego de poliuretano- PU monocomponent,	7,49	258,00	1.932,42	0,04
----	---	------	--------	----------	------

Subministrament i col.locació de 1/2 canya flexible, basada en mastego de poliuretano- PU monocomponent, especifica per Aqua Pro PI 01 o equivalent, amb un diàmetre aproximat de 20mm, amb un AquaPro Seal Pu 01 o equivalent. Incloent neteja, preparació del suport i tota mena de materials i operacions auxiliars.

EB12D102	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ml	Passama d'acer per pintar tipus S12	65,14	29,40	1.915,12	0,04
----	-------------------------------------	-------	-------	----------	------

Subministre i col.locacio de passama tipus S12, d'acer per pintar D=30mm, amb final corba i platines correguda i de fixacio 30.8mm d'ancoratge al parament, fixades amb cargols per paraments de formigo i/o fabrica de ladrillo o pladur. Incloent dues mans d'emprimacio antioxidant i d'esmalt de poliureta, polit de soldadures, tot tipus de materials i operacions auxiliars necessaries.Tot segons plànol

E612T002	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Reconstrucció de paret recolzada en façana de gruix 14 cm, de maó calat	41,96	45,00	1.888,20	0,04
----	---	-------	-------	----------	------

Reconstrucció de paret recolzada en façana de gruix 14 cm, de maó calat, HD, de 290x140x100 mm, per a revestir, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1, col·locat amb morter per a ram de paleta industrialitzat M 5 (5 N/mm2) de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2. Incloent retalls, mermes, andamiatges, juntes, ancoratges amb rodons d'acer galvanitzat, fleixos, part proporcional de pitxolins, ataconament amb tabiabsorber 5mm, formacio de llindes, ancoratges al forjat, replanteig, tot tipus de materials i operacions auxiliars i de preparacio necessaries.

EAQDN016		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	PI-P00-FH01 Fusteria d'una fulla practicable, enrasada , gruix 65mm, de 30dB	936,55	2,00	1.873,10	0,04
PI-P00-FH01 Subministrament i col·locació de fusteria formada per una fulla practicable, de Heletec o equivalent, enrasada amb el marc, interior de poliestire densitat 30Kg/m2,dimensions segons planols, acabat laminat d'alta pressió HPL 0.8mm per les dues cares, Full de 65mm de gruix, aïllament acustic 30dB, amb bastidor perimetral massís de compacte de 15 mm, color negre. Batent en COMPACTE 59 * 30 amb ribet de goma Tapajunts a les 2 cares en HPL ídem full, Perns en Inox, amb rodaments, tanca portes integral, pany cop i clau sense cilindre. MCM, escut i maneta d'inox, pany amb clau, Inclou, ferramenta d'acer inox model segons planos i/o memoria, ferramenta d'acer inox, recercat perimetral del forat amb pletina d'acer calibrat gruix 8mm en dues peçes exterior-interior, amplaria segons enva +acabat+ mes 1cm per cada cara, acabat amb dues mans d'imprimacio i dues de lacat, sentit obertura segons planols. Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques. Incloent ferratges de penjar, tancar, mestrejat de bombins, manubris, topalls de portes, juntes isofòniques, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, recercat perimetral del forat amb pletina d'acer calibrat gruix 8mm en dues peçes exterior-interior,amplaria segons enva +acabat+ mes 1cm per cada cara, acabat amb dues mans d'imprimacio i dues de lacat i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparacio necessaries. Tot segons planols.					

EB12W950		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	Barana practicable format per pletines metàl.liques d'acer per pintar de 70.8mm a=70cm	311,56	6,00	1.869,36	0,04
Subministre i col.locacio de barana practicable format per pletines metàl.liques d'acer per pintar de 70.8mm c/10cm, soldades en el cantell de les escales, i rigiditzadors de tub massís 2mm atravesant les pletines. Pletines metàl.liques calibrades d'acer per pintar.Incloent bisagras d'acer inox, clau, pletines metàl.liques calibrades d'acer per pintar, dues mans d'emprimacio antioxidant i d'esfalt de poliureta. tot tipus de materials i operacions auxiliars necessaries.Tot segons plànols.					

K3DZY000		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Desplaçament+munt.+desmunt.eq.exec.micropilons	1.856,50	1,00	1.856,50	0,03
---	--	----------	------	----------	------

Desplaçament, muntatge i desmuntatge a obra d'equip d'execució de micropilons.

Aquesta partida inclou:

- P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada.

- P.P. d'ajudes amb maquinària durant la implantació de l'equip de perforació dels micropilots.

Criteri d'amidament: Quantitat d'unitats utilitzada, acceptada abans i expressament per la DF.

EC1FT006	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Vidre format per 6 mm capa control solar + baixa emissiva / càmera 12mm Ar / 4+4 mm lacat	187,97	9,76	1.834,02	0,03
----	---	--------	------	----------	------

Subministrament i col·locació de doble vidre per incorporar en fusteria format per vidre lluna 6 mm amb capa de control solar + baixa emissiva Guardian SN 70/37 / càmera de 12mm (argó) / 4+4 mm de vidre lacat. Ug de el panell: 1,1 W / m2K segons DIN EN 673. Gruix total de 26 mm. Totalmente instal·lat segons UNE-EN 12488: 2017. Incloent segellat, i tot tipus de materials operacions auxiliars i de preparacion necessaries.

EABGF115	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Porta batent metàl·lica tipus PEC-P12-A01 dues fulles, tallafocs	1.788,78	1,00	1.788,78	0,03
----	--	----------	------	----------	------

Subministre i col·locació de porta batent metàl·lica tipus PEC-P12-A01 dues fulles, tallafocs clasificacinn de resistència a foc EI2 120 C5 dimensions segons planols, model PLUS-63 de PORTES TORRES o equivalent, revestiment exterior amb alumini llis e=1.8mm, i acabat lacat color a elegir segun mostra, formada per fulla de 63 mm en xapa d'acer galvanitzat de 1 mm reblert de llana de roca d'alta densitat i marc fabricat en acer de alta resistència de 1,4 mm, amb garres d'ancoratge o forats per a fijacion de el marc amb cargols sobre bastiment de base, 2 frontisses d'acer inoxidable mat AISI 304 homologades amb marcatge CE, junta intumescent perimetral entre marc i fulla, maneta de niló negra amb ànima d'acer i pany tallafocs homologada segons norma UNE EN 1634-1. Acabat del full . Incloent tirants, tensors, elements de fixacions, frontisses tallafoc, palanca antipanic, Totes a els ferramentes d'acer inoxidable, Tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació necessaries.Tot segons Planols

EAM10002	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Finestra fixa de vidre luna incolora 6+6	309,47	5,74	1.775,74	0,03
---	--	--------	------	----------	------

Subministre i col·locació de finestra fixa Ref. FI.F01.V2, de vidre laminar de lluna incolora de 6+6 amb butiral transparent fixat amb perfils U superior inferior de xapa d'acer plegada pintada. Marc perimetral de platines e:8mm d'acer per pintar i tub rectangular d'acer, Mides segons planols. Inclou el pintat dues capes d'imprimació antioxidant i dues d'acabat, el premarc en cas necessari, ferratges de penjar, tancar, manubris, juntes isofòniques, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, premarcs i/o tubs auxiliars de suport o muntatge. Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i indicacions de la DF.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
K4C9151Y					
ml	Muntatge+desm.apunt. sostre,h<=5m,puntal metàl·lic+tauló	24,10	71,50	1.723,15	0,03
Muntatge i desmuntatge d'apuntament lineal de sostre per a l'obertura de forat a una alçària <= 5 m, amb puntal metàl·lic i tauló, amb una càrrega lineal prevista màxima de 23kN/ml					

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
E21RT001					
ml	Tala directa d'arbust format tanca	10,92	157,00	1.714,44	0,03
Tala controlada directa d'arbust existent format tanca < 1 m d'alçària, aplec de la brossa generada i càrrega sobre camió grua amb pinça, i transport de la mateixa a planta de compostatge (no més lluny de 20 km)					

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
E213T100					
ud	Enderroc de plataforma d'accés edifici D	1.691,33	1,00	1.691,33	0,03
Enderroc de plataforma i esgraonat d'accés edifici D, format per base de formigo armat, paviment, socols, baranes, recrescuts. Enderroc a mà i amb martell trencador sobre retroexcavadora i càrrega mecànica de runa sobre camió. Incloent qualsevol tipus de materials per mitjans manuals i/o mecànics per dames, segons fases indicades als planols, p.p de fonamentació, retirada i tall d'armadures, tot tipus de materials i operacions auxiliars i d'estintolament necessaries.					

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
E211T023					

m2	Enderroc envà vidre emmotllat	32,61	51,20	1.669,63	0,03
----	-------------------------------	-------	-------	----------	------

Enderroc envà vidre emmotllat, format per vidre emmotllat, remats i marcs metàl·lics, per mitjans manuals i/o mecànics segons fases indicades als planols i càrrega mecànica de runa sobre camió. Incloent qualsevol tipus de materials per mitjans manuals i/o mecànics per dames, segons fases indicades als planols, p.p de fonamentació, tot tipus de materials i operacions auxiliars i d'estintolament necessaries.

E898G102	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Pintat hort.tan.int.ciment,esmalt poliuretà,llis,1fons+2acab.	9,59	172,66	1.655,85	0,03
----	---	------	--------	----------	------

Pintat de parament horitzontal interior de ciment, amb esmalt de poliuretà amb acabat llis, amb una capa de fons diluïda i dues d'acabat. Incloent repas del suport, massillat, fregar amb paper de vidre, retalls per diferents tipus de colors i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació necessaries.

EQ5BK008	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	MI-TT12-SI03 Taulell de treball d'acer inox amb pica integrada, dimensions 346x65 cm	1.625,53	1,00	1.625,53	0,03
---	--	----------	------	----------	------

MI-TT12-SI03 Subministre i col·locació de taulell de treball dimensions 346x65cm construïdes íntegrament en acer inoxidable qualitat AISI-316, de 1,2 mm de gruix, acabat scotch, amb cubeta en acer inoxidable AISI-304, de mesures 400 x 400 x 200 mm., Integrada a la mateixa taulell per soldadura, amb desguàs , vàlvula, sobreexidor i trepant de diàmetre 35 per a la ubicació d'aixetesl, així com una presa per a la equipotencialitat del conjunt. Disposarà d'peto frontal i lateral superior de 200 mm i faldons perimetrals vistos de 50 mm. El peto serà amb dues pestanyes doblégades i els seus laterals soldats, quedant tota la fogons exempta d'arestes que puguin produir tall o racons bruts. Disposarà d'un suport encolat en fusta sota la superfície del taulell de cuina, per evitar l'efecte tambor. Totes les taulells es subministren amb la seva superfície protegida.Tots els elements es consideren complets, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i indicacions de la DF.

EAQDX011	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	PIFC-P01-FH01 Fust 1 fulla practicable, EI 1 i 2 60 C5, enrasada per cara exterior, e=70mm, de 40dB	1.576,48	1,00	1.576,48	0,03
----	---	----------	------	----------	------

PIFC-P01-FH01 Subministrament i col·locació de fusteria formada per una fulla practicable, EI 1 i 2 60 C5, de Heletec o equivalent, enrasada per cara exterior, dimensions segons planols, acabat laminat d'alta pressió HPL 0.8mm per les dues cares, Full de 70mm de gruix, aïllament acústic 40dB, amb bastidor perimetral massís de compacte de 15 mm, color negre. Batent en COMPACTE 64 * 30 amb ribet de goma Tapajunts a les 2 cares en HPL ídem full, Perns en Inox, amb rodaments, pany cop i clau sense cilindre. MCM, tancaportes integral, Inclou manetes i escut d'acer inox model segons planos i/o memoria, ferramenta d'acer inox, recercat perimetral del forat amb pletina d'acer calibrat gruix 8mm en dues peces exterior-interior, amplaria segons enva +acabat+ mes 1cm per cada cara, acabat amb dues mans d'imprimació i dues de lacat, sentit obertura segons planols. Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques. Incloent ferratges de penjar, tancar, mestrejat de bombins, manubris, topalls de portes, juntes isofòniques, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, recercat perimetral del forat amb pletina d'acer calibrat gruix 8mm en dues peces exterior-interior, amplaria segons enva +acabat+ mes 1cm per cada cara, acabat amb dues mans d'imprimació i dues de lacat i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació necessàries. Tot segons planols.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
E9C1T101					
m2	Reposició paviment de terratzo de les mateixes característiques i dimensions a l'existent	47,58	32,92	1.566,33	0,03

Reposició paviment de terratzo de les mateixes característiques i dimensions a l'existent, col·locat a trenca junts i a truc de maceta amb morter de ciment 1:6 gruix mínim de morter 4cm per a ús interior intens. Lliscament classe 1. Incloent part proporcional de junta de PVC de 65mm d'alçada de la casa Schlüter-Dilex-Mop o equivalent amb laterals dentats de PVC rigid i una part central de PVC flexible, per a absorbir dilatacions al paviment de terratzo, replanteig, retalls, mermes, rejuntat, neteja, protecció del paviment durant el transcurs de l'obra, tot tipus de materials i operacions auxiliars necessàries.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
EQ71Z658					
m2	Vinil polimèric cristal·lí de protecció privacitat, model a escollir segons mostres	59,65	25,76	1.536,58	0,03

Subministrament i col·locació de vinil polimèric cristal·lí de protecció privacitat, model a escollir segons mostres, control d'enlluernament i rebuig UV, adhesiu estàtic. Incloent posterior neteja, retalls, entroncaments i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació necessàries.

EB12HP05		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ml	Barana tipus SU02 d'acer galvanitzat formada per pletines de 70.8mm c/10cm, alçada 90cm.	159,90	9,60	1.535,04	0,03
Subministre i col.locacio de Barana tipus SU02 d'acer galvanitzat formada per pletines de 70.8mm c/10cm, i pletines superior de 70.8mm. Perfil L de pletines de remat de paviment de 70.8, fixat amb pletines i tacs químics, alçada=90cm Totes les pletines calibrades d'acer galvanitzat en calent per pintar. Incloent pletines metàl.liques calibrades d'acer galvanitzat per pintar, dues mans d'emprimacio antioxidant i d'esmalt de poliureta. Tot segons plànol					
E451D5A7		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Formigó per a pilars, HA-40/B/20/IIa, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, ab	120,41	12,70	1.529,21	0,03
Formigó per a pilars, HA-40/B/20/IIa, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.					
K45CBF04		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m2	Llosa de formigó HA-25/B/20/IIa, abocat bomba	102,87	14,30	1.471,04	0,03
----	---	--------	-------	----------	------

Formigó per a lloses d'ascenso rde 40 cm d'altura, HA-25/B/20/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb bomba.

Aquesta partida inclou:

- P.P. d'armadura per a lloses d'estructura AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2, segons l'armat de projecte.
- P.P. d'ancoratge amb acer en barres corrugades, amb perforació i injectat continu d'adhesiu d'aplicació unilateral de resines epoxi sense dissolvents, de dos components i baixa viscositat.
- P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada.

En el formigó s'inclouen els additius necessaris per obtenir un formigó sense fissuració, reg del suport, vigilància de l'encofrat, vibrat i vigilància del formigó, formació de junts i anivellat de l'acabat, curat, protecció del formigó, regs intermitents després del formigonat, remat de coronació segons indicacions de projecte, tractament dels junts de treball i minves.

La quantia d'acer inclou l'acer propi de la llosa, amb la part proporcional de retalls, armadures de muntatge i elements separadors, cavalcaments i soldadura de les armadures. Per a l'acer s'inclouen les ajudes per a descàrrega, neteja de cavalcaments i armadures a col·locar, muntatge i lligat de les armadures.

En l'encofrat s'inclou la neteja dels taulers abans de col·locar-los, l'apuntalament i la trava necessaris, col·locació de taulons de repartiment sota l'apuntalament, aplicació de desencofrant, replanteig del límit del formigonat i realització de junts de construcció.

Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.

E4BCD6QK		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	Armadura per a lloses d'estructuraAP500 S barres corrug.	1,23	1.186,50	1.459,40	0,03
Armadura per a lloses d'estructura AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2					
EAQDX018		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

ud	PIF-P00-FH01 Fust 1 fulla practicable, EI 1 i 2 60 C5, enrasada per cara exterior, e=70mm, de 40dB	1.458,78	1,00	1.458,78	0,03
----	--	----------	------	----------	------

PIF-P00-FH01 Subministrament i col·locació de fusteria formada per una fulla practicable, EI 1 i 2 60 C5, de Heletec o equivalent, enrasada per cara exterior, dimensions segons planols, acabat laminat d'alta pressió HPL 0.8mm per les dues cares, Full de 50mm de gruix, aïllament acústic 40dB, amb bastidor perimetral massís de compacte de 15 mm, color negre. Batent en COMPACTE 64 * 30 amb ribet de goma Tapajunts a les 2 cares en HPL ídem full, Perns en Inox, amb rodaments, pany cop i clau sense cilindre. MCM, escut i maneta d'inox, mestrejat de 6 nivells, Inclou manetes i escut d'acer inox model segons planols i/o memoria, ferrament d'acer inox, recercat perimetral del forat amb pletina d'acer calibrat gruix 8mm en dues peces exterior-interior, amplaria segons enva +acabat+ mes 1cm per cada cara, acabat amb dues mans d'imprimació i dues de lacat, sentit obertura segons planols. Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques. Incloent ferratges de penjar, tancar, mestrejat de bombins, manubris, topalls de portes, juntes isofòniques, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, recercat perimetral del forat amb pletina d'acer calibrat gruix 8mm en dues peces exterior-interior, amplaria segons enva +acabat+ mes 1cm per cada cara, acabat amb dues mans d'imprimació i dues de lacat i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació necessàries. Tot segons planols.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

m3	Formigó p/biga, HA-30/B/20/IIIa, cubilot	118,60	12,30	1.458,19	0,03
----	--	--------	-------	----------	------

Formigó per a bigues, HA-30/B/20/IIIa, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Pintat sup.formigó vist, par.vertical anticarbonatació,monocomponent,resines acríliques,2mans	14,79	93,60	1.384,34	0,03
----	---	-------	-------	----------	------

Pintat de superfícies de formigó vist, en paraments verticals amb pintura anticarbonatació, monocomponent, a base de resines acríliques en dispersió aquosa, aplicada a dues mans, equivalent.Incloent neteja del suport, preparació de la superfície i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació necessàries

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

E9Z5Y012

ml	Emboquillat en L de platines d'acer de dimensions 150.60.8, cargols M-8 d'acer inox	55,47	24,70	1.370,11	0,03
----	---	-------	-------	----------	------

Subministre i col.locacio de emboquillat en L de platines d'acer de dimensions 150.60.8, cargols M-8 d'acer inox. soldat als perfils metal.lics, dues mans d'imprimacion antioxidant i dues d'acabat amb esmalt sintetic acabat metalitzat, color a triar segons mostra, Incloent soldadures, polits de les soldadures, mermes, potes d'ancoratge, retalls, anivellament, i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparacio necessaries

E220T201		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Posicionament topogràfic dels punts d'investigació	1.354,90	1,00	1.354,90	0,03
Posicionament topogràfic dels punts d'investigació					

E211Z023		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	Enderroc de fusteries existents de 1 fulla	103,95	13,00	1.351,35	0,03
Enderroc de fusteries existents interiors i exterior, de 1 fulla de qualsevol mida i material, per mitjans manuals i/o mecanics .Incloent, envidrament, marcs, premarc, ferramentes,i qualsevol tipus de materials, carrega manual i/o mecanic sobre camio o contenedor					

EAQDRH32		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	PI-R11-FH09 Registre practicable de HPL, dues fulles enrasada per la cara exterior, gruix 65mm	1.348,83	1,00	1.348,83	0,03
PI-R11-FH09 Subministrament i col·locació de registre practicable format per dues fulles, de Heletec o equivalent, enrasada per la cara exterior, interior de poliestire densitat 30Kg/m2,dimensions segons planols, acabat laminat d'alta pressió HPL 0.8mm per les dues cares, Full de 65mm de gruix, amb bastidor perimetral massís de compacte de 15 mm, color negre. Batent en COMPACTE 59 * 30 amb ribet de goma Tapajunts a les 2 cares en HPL ídem full, Perns en Inox, amb rodaments, Inclou pany amb clau per embutir, tirador d'acer inox, ferramenta d'acer inox, Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques. Incloent ferratges de penjar, tancar, mestrejat de bombins, manubris, juntes isofòniques, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparacio necessaries. Tot segons planols.					

E3EZA041	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Enderroc cap piló D=85cm	67,09	20,00	1.341,80	0,03
---	--------------------------	-------	-------	----------	------

Enderroc de cap de piló, de diàmetre 85 cm.
 Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.

E4BCD6TL		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Armadura para soleras AP500 SD, malla electrosoldada de barras corrugadas de acero ME 30x30 cm D:6-	2,05	648,90	1.330,25	0,03
Armadura para soleras AP500 SD con malla electrosoldada de barras corrugadas de acero ME 30x30 cm D:6-6 mm 6x2,2 m B500SD UNE-EN 10080					

E9Z5W016		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	Escala metàl·lica tipus S 43 d'acer galvanitzat amb graonat d'entramat, de 30x30 mm	1.322,94	1,00	1.322,94	0,02
Subministre i col·locació d'escala metàl·lica tipus S 43 d'acer galvanitzat amb graonat d'entramat, de 30x30 mm de pas de malla, recolzada sobre perfils L-80, soldades als perfils laterals d'acer laminat anclats a mur perimetral, i barana de protecció amb montants i travesser superior de pletines de 50x10mm soldades a perfil L-80 i tensors intermig de cable trenat. Alçada a cobrir 0,97m. Inclou elements d'ancoratge i tot tipus de materials operacions auxiliars i de preparació necessàries. Tot segons plans.					

E5ZHW005		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Bonera antigraves, xapa base acer inox. l=70x50+30cm, tub 100mm soldat, fix. mecàniques	69,51	19,00	1.320,69	0,02
Subministrament i col·locació de bonera antigraves formada per xapa base d'acer inoxidable plegada amb l de 70x50+30 cm i peça tub de D 100 mm soldat, caixa fixada a la xapa plana d'entramat de platines d'acer galvanitzat de 30x30x20 cm amb tapa registrable, col·locada amb fixacions mecàniques i amb els treballs de solapament d'impermeabilització inclosos					

E844T002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	CR 02 Cel ras continu PGL-H (12,5), entram. acer galv., perfils principi c/1000mm perfils secund. c/600	37,27	35,20	1.311,90	0,02
CR 02 Cel ras continu de plaques de guix laminat tipus hidròfuga (H), per a revestir, de 12,5 mm de gruix i vora afinada (BA), entramat d'acer galvanitzat format per perfils principals col·locats cada 1000 mm i perfils secundaris col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m, per a qualsevol alçada de cel ras, Inclou part proporcional de registres, reforç amb perfils d'acer galvanitzat, retalls per instal·lacions, remats, repas de juntes, formació de juntes i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació necessàries					

EB12D109		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ml	Estructura horitzontal tipus S18 de perfil tubular d'acer de 200X100mm soldada a pilars d'estructura	89,99	14,00	1.259,86	0,02
Subministre i col.locacio d'estructura horitzontal tipus S18 de perfil tubular d'acer de 200X100mm soldada a pilars d'estructura existent. Incloent dues mans d'emprimacio antioxidant i d'esfalt de poliureta, polit de soldadures, dels perfils metal.licos i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparacio necessaries					

E4LMBA03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	-----------------------

m2	Sostre g=14cm planxa col.acer galv.g=1mm,pas malla=200-210mm+proj. morter R-120	61,81	19,80	1.223,84	0,02
----	---	-------	-------	----------	------

Formació de sostre 14 cm de gruix total, amb planxes col·laborants d'acer galvanitzat, de gruix 1 mm, de 200 - 210 mm de pas de malla de formigó per a sostres amb elements resistents industrialitzats.

Aquesta partida inclou:

- P.P. de formigó HA-25/B/20/I de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb bomba.
- P.P. d'armadura per a lloses d'estructura AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic $\geq 500 \text{ N/mm}^2$, segons l'armat de projecte.
- P.P. d'armadura per a malla electrosodrada AP500 T d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic $\geq 500 \text{ N/mm}^2$, segons l'armat de projecte.
- P.P. d'ancoratge amb acer en barres corrugades de qualsevol diàmetre, amb perforació i injectat continu d'adhesiu d'aplicació unilateral de resines epoxi sense dissolvents, de dos components i baixa viscositat, segons plànols de projecte.
- P.P. de connectors tipus Nelson soldat als perfils metàl·lics existents, segons plànols de projecte.
- Aïllament gruix per R-120, amb morter ignífug de ciment i perlita amb vermiculita, de 500 kg/m3 de densitat, projectat sobre elements lineals.
- P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada.

En el formigó s'inclouen els additius necessaris per obtenir un formigó sense fissuració, reg del suport, vigilància de l'encofrat, vibrat i vigilància del formigó, formació de junts i anivellat de l'acabat, curat, protecció del formigó, regs intermitents després del formigonat, remat de coronació segons indicacions de projecte, tractament dels junts de treball i minves.

La quantia d'acer inclou l'acer propi de les lloses, amb la part proporcional de retalls, armadures de muntatge i elements separadors, cavalcaments i soldadura de les armadures. Per a l'acer s'inclouen les ajudes per a descàrrega, neteja de cavalcaments i armadures a col·locar, muntatge i lligat de les armadures.

Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Aquest criteri inclou les pèrdues i els increments de material corresponents a retalls, lligams i empalmaments. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents:

- Obertures $\leq 3 \text{ m}^2$: No es dedueixen.
- Obertures $> 3 \text{ m}^2$: Es dedueix el 100%. Aquest criteri inclou les pèrdues i increments de material corresponents a retalls.

E9C1T002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	P03 Pavim.terratzo llis g.petit 40x40cm,preu sup.,mort.1:6,int.intens, LLiscament clase 2	33,50	36,48	1.222,08	0,02
P03.Paviment de terratzo llis de gra petit, de 40x40 cm, preu alt, col·locat a a trenca junts i a truc de maceta amb morter de ciment 1:6 gruix minim de morter 4cm per a ús interior intens. LLiscament classe 2 .Incloent part proporcional de junta de PVC de 65mm d'alçada de la casa Schlüter-Dilex-Mop o equivalent amb laterals dentats de PVC rigid i una part central de PVC flexible, per a absorbir dilatacions al paviment de terratzo, replanteig, retalls, mermes, rejuntat,neteja, proteccio del paviment durant el trasncurs de l'obra, tot tipus de materials i operacions auxiliars					
E5ZBZ001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ml	Canalo plan.acer pl. prelacat g=1,5mm, desenv.100cm 4 plecs, p/canaló int. col.fix.mec+segellat	32,24	37,20	1.199,33	0,02
Subministrament i col·locació de canaló de planxa d'acer plegada amb acabat prelacat de color estàndard, d'1,5 mm de gruix, 100 cm de desenvolupament, com a màxim, amb 4 plecs, col·locat amb fixacions mecàniques, i segellat.Incloent part proporcional d'embocadura per a la connexió a baixants.					
EAF1X109		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

ud	Finestra practicable d'una fulla tipus PEC-P00-A02	1.183,66	1,00	1.183,66	0,02
----	--	----------	------	----------	------

Subministrament i muntatge de finestra batent d'una fulla, tipus PEC-P00-A02 de dimensions segons plànol, Fusteria d'alumini segons planol, de SCHÜCO “SISTEMA AWS 65” o equivalent, amb perfils d'alumini lacat> 60 micres, amb segell de qualitat “QUALICOAT SEASIDE” color a escollir segons mostra, amb trencament de pont tèrmic mitjançant platines aïllants de poliamida o politermida; realitzada amb perfils d'alumini de extrusionat d'aliatge A l'Mg Si 0,5 F22,

Classificacions

Transmitància tèrmica Uf = 1,9- 2,5 W / m2K DIN EN 10077-2

Permeabilitat a l'aire Classe 4 DIN EN 12207

Estanquitat a l'aigua Fins Classe 9A DIN EN 12208

Resistència a el vent Fins classe C5 / B5 DIN EN 12210

Aïllament acústic Rw fins a 47 dB DIN EN ISO 140-3

Resistència a la efracció Fins RC3 DIN V ENV 1627

Resistència mecànica Classe 4 DIN EN 13115

Amb precambra de descompressió i junta central d'estanqueïtat a l'aire i a l'aigua de EPDM, estable a l'acció dels raigs UVA, amb esquadres vulcanitzades en els cantons, juntes d'envidrament i resta de juntes també d'EPDM. Cargols d'acer inoxidable per evitar el parell galvanic. Ventilació i drenatge de la base i perimetro dels vidres per evitar delaminacions dels mateixos per condensacions, Esquadres interiors a les cantonades i unions en" T " de marcs i fulles amb cua de dos components per a estanqueïzar i armar el biaix. Sistema de ferramentes SCHÜCO AVANTEC SIMPLYSMART, amb eixos d'acer inoxidable i resta de peces de fosa d'alumini. Maneta ergonòmica amb caixa oculta acabada de el mateix color que la fusteria, ferramentes completament ocults amb obertura de fins a 180 º i un pes de fins a 200 Kg en fulls oscilobatents i de 250 kg en fulles practicables.

Classificació Ferratges SIMPLYSMART, Protecció anticorrosió Classe 5 DIN EN 1670, Forces de maniobra Classe 2 DIN A 13115, Durabilitat mecànica Classe 2 DIN A 12400

Fabricats tots els components de sistema" AWS 65 " sota la norma de qualitat ISO 9001.

Incloent clau, retenidor a 90º. marc, premarc, remats perimetral, escopidors d'alumini de gruix 3 mm, amb aïllament de poliestirè extrusionat gruix 30mm, tot tipus d'operacions auxiliars i de preparacion necessàries per a deixar la unitat acabada segons plànols.

E213T102	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Enderroc de plataforma i fonaments de formigo armat, del diposiit aèri aigua (Edifici D)	1.153,36	1,00	1.153,36	0,02
----	--	----------	------	----------	------

Enderroc de plataforma i fonaments de formigo armat, del diposiit aèri aigua (Edifici D), a mà i/o amb martell trencador sobre retroexcavadora i càrrega mecànica de runa sobre camió. Incloent ancoratges, perfils d'acer, taill d'armadures, canonades de qualsevol tipus de material per mitjans manuals i/o mecanics, segons fases indicades als planols, tot tipus de materials i operacions auxiliars i d'estintolament necessaries.

E66AB004	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	MI-CS01-FH01 Cabina sanitàària formada per 2 fulles cegues 3 fixe i 2 mampares divisòries	1.139,05	1,00	1.139,05	0,02
----	---	----------	------	----------	------

MI-CS01-FH01 Subministre i col·locació de mampara, formada per 2 fulles cegues,3 fixes i 2 mampares divisories, compost per plaques massises de resines fenòliques HPL de 12mm de gruix, cantells pulits i bisellats, color color a escollir segons mostra, ferratges d'acer inoxidable AISI 304-316. Peus regulables, barra superior estabilitzadora, de 25x25 i unions verticals en U d'alumini plata mate, maneta d'acer, pany de cop i condemna amb indicador lliure-ocupat, amb accionament des de l'interior i possibilitat de desbloqueig des de l'exterior. Tres frontisses per porta, perxa interior, sistema antihumitat, estabilitat al foc M1, condemnes inox. Inclou el premarc en cas necessari, ferratges de penjar, tancar, manubris, juntes isofòniques, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, premarcs i/o tubs auxiliars de suport o muntatge. Mides i sentit obertura segons planols. Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i indicacions de la DF.

E221T100	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3 Excavació per a rebaix en terreny existent per a intervenció arqueològica	55,69	20,00	1.113,80	0,02

Excavació a cel obert, rases i/o pous de de qualsevol fondaria, en terreny segons informe geotècnic, realitzada amb retroexcavadora i/o a ma dels trams indicats i en l'ambit de l'excavació arqueològica, càrrega mecànica sobre camió, per a rebaix de terres i/o en roca de resistència a la compressió alta (segons estudi geotècnic) fins a 3,5m, realitzada amb pala excavadora amb martell trencador i màquina amb tambor fresador (Rasadora tipus F-1.600 i FD 1.200) i màquina rasadora (RASadora tipus RC-700). Incloent trasllat de les màquines a l'obra, implantació i retirada, traslalt de rasadores dins de l'obra amb gòndola, càrrega de roca sobre camió.

K4S5BR01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Reforç de nervis a flexió amb làmines de fibra de carboni	40,78	27,06	1.103,51	0,02
---	---	-------	-------	----------	------

Reforç de nervis a flexió mitjançant la col·locació de làmines de fibra de carboni Sika CarboDur E512, de mòdul d'elasticitat característic >180 GPa, de 50 mm d'amplada i 1,2 mm de gruix de la casa Sika.

Aquesta partida inclou:

- P.P. de preparació de la superfície on es col·loquin les fibres.
- P.P. de càrrega manual de runa i aspirat de la pols.
- P.P. d'esponjament de runa.
- P.P. de transport de runa a instal·lació autoritzada de gestió de residus.
- P.P. de deposició controlada en abocador autoritzat de runa procedents d'obra.
- P.P. d'adhesiu de resina Sikadur 30 per a la seva col·locació.
- P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada.

Criteri d'amidament: m de longitud amidada d'acord a les especificacions de la DT.

E213T033	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Enderroc marquesina acces ascensors edifi i C	1.101,45	1,00	1.101,45	0,02
----	---	----------	------	----------	------

Enderroc marquesina acces ascensors edifici C, de formigo armat, a mà i amb martell trencador sobre retroexcavadora i càrrega mecànica de runa sobre camió. Incloenti pilars, forjats superior e inferior, coberta, fals sostre, revestiments, instal·lacions i qualsevol tipus de materials per mitjans manuals i/o mecanics per dames, segons fases indicades als planols, p.p de fonamentacio, retirada i taill d'armadures, tot tipus de materials i operacions auxiliars i d'estintolament necessaries.

E3C5BS05	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Solera/llosa,HA-25/B/20/Ila,bomba	137,86	7,80	1.075,31	0,02
----	-----------------------------------	--------	------	----------	------

Soleres estructurals o lloses de fonaments, amb formigó HA-25/B/20/Ila, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb bomba.

Aquesta partida inclou:

- P.P. d'armadura per a soleres estructurals i/o lloses de fonaments AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2, segons l'armat de projecte.
- P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada.

En el formigó s'inclouen els additius necessaris per obtenir un formigó sense fissuració, reg del suport, vigilància de l'encofrat, vibrat i vigilància del formigó, formació de junts i anivellat de l'acabat, curat, protecció del formigó, regs intermitents després del formigonat, remat de coronació segons indicacions de projecte, tractament dels junts de treball i minves.

La quantia d'acer inclou l'acer propi de la solera i/o llosa de fonaments, amb la part proporcional de retalls, armadures de muntatge i elements separadors, cavalcaments i soldadura de les armadures. Per a l'acer s'inclouen les ajudes per a descàrrega, neteja de cavalcaments i armadures a col·locar, muntatge i lligat de les armadures.

Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.

F9J1YK40	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Reg adherència,emulsió bituminosacatiònica modificada amb polímers C60BP3/BP2 ADH, 1kg/m2	0,44	2.437,00	1.072,28	0,02
----	---	------	----------	----------	------

Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica modificada amb polímers tipus C60BP3/BP2 ADH, amb dotació 1 kg/m2

EAQDX025	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	PIC-P21-FH11 Fusteria d'una fulla practicable+fixe lateral de vidre, gruix 65mm, de 30dB	1.071,71	1,00	1.071,71	0,02
----	--	----------	------	----------	------

PIC-P21-FH11 Subministrament i col·locació de fusteria formada per una fulla practicable i fixe lateral de vidre, de Heletec o equivalent, enrasada amb el marc, interior de poliestire densitat 30Kg/m2,dimensiions segons planols, acabat laminat d'alta pressió HPL 0.8mm per les dues cares, Full de 65mm de gruix, aïllament acustic 30dB, amb bastidor perimetral massís de compacte de 15 mm, color negre. Batent en COMPACTE 59 * 30 amb ribet de goma Tapajunts a les 2 cares en HPL ídem full, Perns en Inox, amb rodaments, pany cop i clau sense cilindre. MCM, tancaportes integral,escut i maneta d'inox, pany electric, control d'accesos OFFLINE. Inclou perfils superior en U de 50.20.3mm inferior de 20.20.3mm, ferramenta d'acer inox model segons planos i/o memoria, ferramenta d'acer inox, recercat perimetral del forat amb pletina d'acer calibrat gruix 8mm en dues peçes exterior-interior, amplaria segons enva +acabat+ mes 1cm per cada cara, acabat amb dues mans d'imprimacio i dues de lacat, sentit obertura segons planols. Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.lincloent ferratges de penjar, tancar, mestrejat de bombins, manubris, topalls de portes, juntes isofòniques, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, recercat perimetral del forat amb pletina d'acer calibrat gruix 8mm en dues peçes exterior-interior,amplaria segons enva +acabat+ mes 1cm per cada cara, acabat amb dues mans d'imprimacio i dues de lacat i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparacio necessaries. Tot segons planols.

E635T002	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Tancament lateral de marquesina.l	1.054,33	1,00	1.054,33	0,02
----	-----------------------------------	----------	------	----------	------

Subministrament i muntatge de tancament vertical de la marquesina enderrocada en zona de tall, i formació de ´´pota´´ amb perfils d'acer per a l'estabilització de la peça que no està enderrocada. Incloent remats, retalls, mermes, trabades amb elements de fusteria i tot tipo d'operacions auxiliars i de prepacion necessaries per a deixar la unitat acabada segons plànols

E4521AG6	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Formigó p/mur, HA-35/B/20/Ila,cubilot	107,25	9,72	1.042,47	0,02
----	---------------------------------------	--------	------	----------	------

Formigó per a mur, HA-35/B/20/Ila, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot

E844W001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Formació de llindal vertical, amb perfils meta realitzat amb plaques de guix laminat 15N+15N-15N+15N	87,86	11,81	1.037,89	0,02
----	--	-------	-------	----------	------

Formació de llinda vertical amb perfils metal.lics, realitzat amb plaques de guix laminat 15N+15N-15N+15N (amb llana de roca) format per estructura tubular metàl·lica d'acer, amb dues mans d'imprimació antioxidant, aplicada en taller, muntants verticals tubulars de 80.40.2 mm cada 1000 mm, fixats a l'forjat mitjançant plaques d'acer de 100.100.5 mm, tubulars en diagonal a cada muntant vertical de 40.40.2mm, fixats a l'forjat mitjançant plaques d'acer de 100.100 .5mm, un tubular inferior corregut de 70.50.5mm, Incloent mermes, potes d'ancoratge, retalls, anivellament, i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparacio necessaries

E211T200		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ml	Enderroc de barana de formigó i/o bloc de formigó	16,87	61,00	1.029,07	0,02
Enderroc de barana de contenció de formigó i/o bloc de formigó, fins a 1,5m d'alçaria, a mà i amb martell trencador sobre retroexcavadora i càrrega mecànica de runa sobre camió. Incloent qualsevol tipus de materials per mitjans manuals i/o mecanics per dames, segons fases indicades als planols, retirada i taill d'armadures, tot tipus de materials i operacions auxiliars i d'estintolament necessaries.					

EAQDRH30		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	PI-R01-FH02 Registre practicable de HPL, d'una fulla enrasada per la cara exterior, gruix 65mm	513,48	2,00	1.026,96	0,02
PI-R01-FH02 Subministrament i col·locació de registre practicable format per una fulla, de Heletec o equivalent, enrasada per la cara exterior, interior de poliestire densitat 30Kg/m2,dimensions segons planols, acabat laminat d'alta pressió HPL 0.8mm per les dues cares, Full de 65mm de gruix, amb bastidor perimetral massís de compacte de 15 mm, color negre. Batent en COMPACTE 59 * 30 amb ribet de goma Tapajunts a les 2 cares en HPL ídem full, Perns en Inox, amb rodaments, pany cop i clau sense cilindre. MCM, Inclou sistema obertura TOCA-TOCA, ferramenta d'acer inox, Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques. Incloent ferratges de penjar, tancar, mestrejat de bombins, manubris, juntes isofòniques, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparacio necessaries. Tot segons planols.					

E45CD5PC	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Formigó per a lloses, HA-25/B/20/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, aboc	85,90	11,87	1.019,29	0,02
----	--	-------	-------	----------	------

Formigó per a lloses, HA-25/B/20/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot.
Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.

E213T006		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	Enderroc de plataforma de formigo armat, del tanc d'oxigen al costat del heliport	1.016,10	1,00	1.016,10	0,02

Enderroc de plataforma de formigo armat, del tanc d'oxigen al costat del heliport, a mà i amb martell trencador sobre retroexcavadora i càrrega mecànica de runa sobre camió. Incloent qualsevol tipus de materials per mitjans manuals i/o mecànics per dames, segons fases indicades als planols, p.p de fonamentacio, retirada i taill d'armadures, tot tipus de materials i operacions auxiliars i d'estintolament necessaries.

K4C9151X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

ml	Muntatge+desm.apunt. sostre,h<=5m,puntal metàl·lic+tauló	50,18	20,00	1.003,60	0,02
----	--	-------	-------	----------	------

Muntatge i desmuntatge d'apuntament de pilar existent a enderrocar a una alçària >= 5 m, amb puntal metàl·lic i tauló, amb una càrrega puntual per pilar prevista màxima de 220kN

E21RY160		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Tala directa arbre <6m,soca vista,aplec+càrreg+transport brossa planta compostatge dist<20km	69,90	14,00	978,60	0,02
---	--	-------	-------	--------	------

Tala controlada directa d'arbre < 6 m d'alçària, deixant la soca a la vista, aplec de la brossa generada i càrrega sobre camió grua amb pinça, i transport de la mateixa a planta de compostatge (no més lluny de 20 km)

E9S1Y220		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Entramat d'acer galvanitzat, de 30x30 mm de pas de malla, amb platines de 20x2 mm, en peces de 1000x	69,61	14,00	974,54	0,02
----	--	-------	-------	--------	------

Entramat d'acer galvanitzat, de 30x30 mm de pas de malla, amb platines de 20x2 mm, en peces de 1000x500 mm, col·locat

E5ZDZ006		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

ml	Remat plan.acer pl. prelac g=1,5mm, des.<40cm 2 plecs, p/minv col.fix.mec+perfils estanquitat+	26,98	35,60	960,49	0,02
----	--	-------	-------	--------	------

Subministrament i col·locació peça de remat coberta amb panell sandvitx, formada per de planxa d'acer plegada amb acabat prelacat, d'1,5 mm de gruix, 35 cm de desenvolupament, com a màxim, amb 2 plecs, per a remats, col·locat amb fixacions mecàniques, amb perfils conformats d' estanquitat, i segellat, i tot tipus de materials i operacions auxiliars necessaries.

EAF1X108	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Finestra practicable d'una fulla tipus PEC-P00-A01	948,97	1,00	948,97	0,02
----	--	--------	------	--------	------

Subministrament i muntatge de finestra batent d'una fulla, tipus PEC-P00-A01 de dimensions segons plànol, Fusteria d'alumini segons planol, de SCHÜCO "SISTEMA AWS 65" o equivalent, amb perfils d'alumini lacat > 60 micres, amb segell de qualitat "QUALICOAT SEASIDE" color a escollir segons mostra, amb trencament de pont tèrmic mitjançant platines aïllants de poliamida o politermida; realitzada amb perfils d'alumini de extrusionat d'aliatge A l'Mg Si 0,5 F22,

Classificacions

Transmitància tèrmica $U_f = 1,9- 2,5 \text{ W / m}^2\text{K}$ DIN EN 10077-2

Permeabilitat a l'aire Classe 4 DIN EN 12207

Estanquitat a l'aigua Fins Classe 9A DIN EN 12208

Resistència a el vent Fins classe C5 / B5 DIN EN 12210

Aïllament acústic R_w fins a 47 dB DIN EN ISO 140-3

Resistència a la efracció Fins RC3 DIN V ENV 1627

Resistència mecànica Classe 4 DIN EN 13115

Amb precambra de descompressió i junta central d'estanqueïtat a l'aire i a l'aigua de EPDM, estable a l'acció dels raigs UVA, amb esquadres vulcanitzades en els cantons, juntes d'envidrament i resta de juntes també d'EPDM. Cargols d'acer inoxidable per evitar el parell galvanic. Ventilació i drenatge de la base i perimetro dels vidres per evitar delaminacions dels mateixos per condensacions, Esquadres interiors a les cantonades i unions en "T" de marcs i fulles amb cua de dos components per a estanqueïzar i armar el biaix. Sistema de ferramentes SCHÜCO AVANTEC SIMPLYSMART, amb eixos d'acer inoxidable i resta de peces de fosa d'alumini. Maneta ergonòmica amb caixa oculta acabada de el mateix color que la fusteria, ferramentes completament ocults amb obertura de fins a 180 ° i un pes de fins a 200 Kg en fulls oscilobatents i de 250 kg en fulles practicables.

Classificació Ferratges SIMPLYSMART, Protecció anticorrosió Classe 5 DIN EN 1670, Forces de maniobra Classe 2 DIN A 13115,

Durabilitat mecànica Classe 2 DIN A 12400

Fabricats tots els components de sistema "AWS 65" sota la norma de qualitat ISO 9001.

Incloent clau, retenidor a 90°. marc, premarc, remats perimetral, escopidors d'alumini de gruix 3 mm, amb aïllament de poliestirè extrusionat gruix 30mm, tot tipus d'operacions auxiliars i de preparacion necessàries per a deixar la unitat acabada segons plànols.

E211T201	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Desmuntatge i posterior muntatge de fusteries existents de 2 fulles	311,85	3,00	935,55	0,02
----	---	--------	------	--------	------

Desmuntatge i posterior muntatge de fusteries existents interiors i exterior de 2 fulles de qualsevol mida i material, per mitjans manuals amb premarcs nous. Incloent elements de fixació, marcs, ferratges i qualsevol tipus de materials i operacions auxiliars necessàries.

E9UAT002	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Socol trapezoidal d'acer galvanitzat, gruix 4mm acabat pintat.	35,02	26,00	910,52	0,02
----	--	-------	-------	--------	------

Subministre i col.locacio de socol trapezoidal d'acer galvanitzat acabat pintat, col.locat amb cargols, gruix 4mm, d'alçada segons planols, per radera del HPL. Incloent retallades seguint la geometria dels esglaons, dues mans de decapant i dues de pintures d'epoxy, retalls, trobades amb fusteries, formacio de cantonades, angles, cargols d'acer inox, retalls neteja, tot tipus de materials i operacions auxiliars necessaries. Segons planols.

EAQDZ016	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	PIC-P21-FH01 Fusteria d'una fulla practicable+fixe lateral de vidre, gruix 65mm, de 30dB	894,75	1,00	894,75	0,02
----	--	--------	------	--------	------

PIC-P21-FH01 Subministrament i col·locació de fusteria formada per una fulla practicable i fixe lateral de vidre, de Heletec o equivalent, enrasada amb el marc, interior de poliestire densitat 30Kg/m2,dimensions segons planols, acabat laminat d'alta pressió HPL 0.8mm per les dues cares, Full de 65mm de gruix, aïllament acustic 30dB, amb bastidor perimetral massís de compacte de 15 mm, color negre. Batent en COMPACTE 59 * 30 amb ribet de goma Tapajunts a les 2 cares en HPL ídem full, Perns en Inox, amb rodaments, pany cop i clau sense cilindre. MCM, escut i maneta d'inox, pany amb clau, mastrejament de 6 nivells, Inclou perfils superior en U de 50.20.3mm inferior de 20.20.3mm, ferramenta d'acer inox model segons planos i/o memoria, ferramenta d'acer inox, recercat perimetral del forat amb pletina d'acer calibrat gruix 8mm en dues peçes exterior-interior, amplaria segons enva +acabat+ mes 1cm per cada cara, acabat amb dues mans d'imprimacio i dues de lacat, sentit obertura segons planols. Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Incloent ferratges de penjar, tancar, mestrejat de bombins, manubris, topalls de portes, juntes isofòniques, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, recercat perimetral del forat amb pletina d'acer calibrat gruix 8mm en dues peçes exterior-interior,amplaria segons enva +acabat+ mes 1cm per cada cara, acabat amb dues mans d'imprimacio i dues de lacat i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparacio necessaries. Tot segons planols.

EAZGZ001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Topall de porta, format per cilindre d'acer inoxidable de diàmetre 20 mm i alçada 30mm	13,94	64,00	892,16	0,02
----	--	-------	-------	--------	------

Subministrament i col.locació de topall de porta, format per cilindre d'acer inoxidable de diàmetre 20 mm i alçada 30mm, goma de neoprè negre, fixat a l'paviment mrdiante cargol d'acer inoxidable. Incloent elements de fixació, replanteig i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació necessàries

K1A2T101	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Jornada supervisió d'antropòleg	294,80	3,00	884,40	0,02
---	---------------------------------	--------	------	--------	------

Jornada de supervisió d'antropòleg de buidats o extraccions de terres i runes, amb la presa de dades per a la realització de l'informe final

K1A2T102	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Redacció d'estudis antropològics de restes	442,20	2,00	884,40	0,02
---	--	--------	------	--------	------

Redacció d'estudis antropològics de restes, i els estudis de laboratori derivats.

E844J561	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Registre amb de plaques de guix laminat, dimensions 800x800 mm	174,13	5,00	870,65	0,02
----	--	--------	------	--------	------

Registre amb de plaques de guix laminat, dimensions 800x800 mm

E511T021	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Ac.terrat capa prot.,palet riera D=16-32mm,g=10cm,s/adh.	11,35	76,00	862,60	0,02
----	--	-------	-------	--------	------

Subministrament i col.locacio d'acabat de terrat amb capa de protecció de palet de riera de 16 a 32 mm de diàmetre, de 10 cm de gruix, de cant rodats, rentada i de color gris, col·locat sense adherir. Incloent tot tipus de materials i operacions auxiliars i de preparacio necessaries.

FBA31515	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Marca vial superficial P-RR, termoplàstic, màquina d'accionament manual	9,84	87,00	856,08	0,02
----	---	------	-------	--------	------

Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual

E9Z4Z002	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Armadura p/llosa form. AP500T, malla el.b/corrug.ME 15x15cm, D:6-6mm, B500T	4,20	200,44	841,85	0,02
----	---	------	--------	--------	------

Subministrament i col.locació d'armadura per lloses de formigó AP500 T amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 15x15 cm D:6-6 mm B500T UNE-EN 10080. Incloent mermes, cavalcaments, retalls.

EB12D110		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	Porta batent tipus S18 formada per marc de perfil angular d'acer 50x20x2mm	840,99	1,00	840,99	0,02

Subministr i col.locacio de porta batent tipus S18 formada per marc de perfil angular d'acer 50x20x2mm i travesser intermig de pletina 50x2mm. Tancament format amb el mateix sistema de lamel·les verticals. Es doblaran perfils verticals per la col·locació del pany i maneta. Fulla 0,80x2,10. Incloent pany amb clau, dues mans d'emprimacio antioxidant i d'esmalt de poliureta, polit de soldadures, dels perfils metal·lics, tot tipus de materials i operacions auxiliars necessaries.

E652Z321		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ml	Perfil tipus U, d'alumini extrusionat, 80.35.2 mm acabat lacat, color segons mostra,	22,65	36,90	835,79	0,02

Subministrament i col·locació de perfil tipus U, d'alumini extrusionat, acabat lacat, color segons mostra, 80.35.2 mm, segons detalls, per allotjar luminaria. Incluyendo elements de fixació, ancoratges, rematades, tapes laterals i tot tipus d'elements auxiliars i de preparació necessaris per deixar la unitat acabada

E447W906		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Paviment tipus SU04 de religa metal·lica mallaa eurotramex 30x30,, amb estructura de supor L 30.30.3	64,14	13,00	833,82	0,02

Subministre i col.locacio de paviment tipus SU04 de religa metal·lica mallaa eurotramex 30x30,, amb estructura de supor L 30.30.3mm fixat al paviment amb rodons laterals soldats de 20mm galvanitzat, cada 50cm, Incloent remats, retalls, mermes, trabades amb qualsevol element, i tot tipo d'operacions auxiliars i de prepacion necessaries per a deixar la unitat acabada segons Plànols

E211T100		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Formacio de forat en façana	22,63	36,80	832,78	0,02

Formació de forat en façana de 120cm d'amplaria i altura total entre forjats per a fusteries i forats per a ancoratges escl. Incloent enderroc d'enva de ceramica, aïllament, enva interior amb revestiment, de qualsevol tipus i gruix, per mitjans manuals i/o mecanics i càrrega mecànica de runa sobre camió. Incloent recercat y aristat de tota la unitat, tot tipus de materials i operacions auxiliars necesaries. d'estintolament necessaries.

EQ51Z500		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	MI-AE01 Canvi. bolquers horitzontal, fabricat en polietilè d'alta densitat e=6 mm, dim.900x510x100	398,40	2,00	796,80	0,01
MI-AE01 Subministrament i col.locació de canviador de bolquers horitzontal, fabricat en polietilè d'alta densitat de gruix 6 mm, dimensions 900x510x100mm, estructura d'acer reforçada de 4 mm, fixat a la paret mitjançant platines d'ancoratge de 4 mm. reforçat longitudinalment amb mecanisme de frontissa d'acer cilíndrica i accionament pneumàtic Incloent cinturó de seguretat i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació necessàries, per deixar la unitat acabada.					

E211T104		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
M2	Desmuntatge armari	29,67	26,68	791,60	0,01
Desmuntatge d'armari empotrat i amb base d'obra, amb portes de fusta, per mitjans manuals i/o mecànics, i càrrega de runa sobre camió. Incloent, p.p de perfils, ancoratges, socol, marcs, premarcs, tot tipus de materials i operacions auxiliars i d'estintolament necessàries.					

K3Z112T1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Capa neteja+anivell. g=10cm form. HL-150/B/20,camíó	13,65	57,60	786,24	0,01
Capa de neteja i anivellament de 10 cm de gruix de formigó HL-150/B/20 de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat des de camió.					
Aquesta partida inclou:					
- P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada.					
Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.					

E211Z017		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	Desmuntatge pilones metàl·liques	31,07	25,00	776,75	0,01
Desmuntatge pilones metàl·liques, per mitjans manuals i/o mecànics i càrrega mecànica sobre camió. Incloent, p.p de perfils, fonamentació, tot tipus de materials i operacions auxiliars i d'estintolament necessàries.					

EAQDRH18		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

ud	PIC-R01-FH06 Registre practicable de HPL, d'una fulla enrasada per la cara exterior, gruix 65mm	711,48	1,00	711,48	0,01
----	---	--------	------	--------	------

PIC-R01-FH06 Subministrament i col·locació de registre practicable format per una fulla, de Heletec o equivalent, enrasada per la cara exterior, interior de poliestire densitat 30Kg/m2,dimensions segons planols, acabat laminat d'alta pressió HPL 0.8mm per les dues cares, Full de 65mm de gruix, amb bastidor perimetral massís de compacte de 15 mm, color negre. Batent en COMPACTE 59 * 30 amb ribet de goma Tapajunts a les 2 cares en HPL ídem full, Perns en Inox, amb rodaments, pany cop i clau sense cilindre. MCM, Inclou sistema obertura TOCA-TOCA, ferramenta d'acer inox, Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques. Incloent ferratges de penjar, tancar, mestrejat de bombins, manubris, juntes isofòniques, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparacio necessaries. Tot segons planols.

K315BS02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Riostra R1,HA-25/B/20/IIa,bomba	92,30	7,20	664,56	0,01
---	---------------------------------	-------	------	--------	------

Riostra tipus R1 amb formigó HA-25/B/20/IIa, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb bomba.

Aquesta partida inclou:

- P.P. de capa de neteja i anivellament de 10 cm de gruix de formigó HL-150/B/20 de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat des de camió.
- P.P. d'armadura per a riostres AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2, segons l'armat de projecte.
- P.P. d'ancoratge amb acer en barres corrugades de 20 mm de diàmetre, amb perforació i injectat continu d'adhesiu d'aplicació unilateral de resines epoxi sense dissolvents, de dos components i baixa viscositat.
- P.P. d'encofrat amb plafons metàl·lics per a rases i pous de fonaments.
- P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada.

En el formigó s'inclouen els additius necessaris per obtenir un formigó sense fissuració, reg del suport, vigilància de l'encofrat, vibrat i vigilància del formigó, formació de junts i anivellat de l'acabat, curat, protecció del formigó, regs intermitents després del formigonat, remat de coronació segons indicacions de projecte, tractament dels junts de treball i minves.

La quantia d'acer inclou l'acer propi de les riostres, amb la part proporcional de retalls, armadures de muntatge i elements separadors, cavalcaments i soldadura de les armadures. Per a l'acer s'inclouen les ajudes per a descàrrega, neteja de cavalcaments i armadures a col·locar, muntatge i lligat de les armadures.

En l'encofrat s'inclou la neteja dels taulers abans de col·locar-los, l'apuntament i la trava necessaris, col·locació de taulons de repartiment sota l'apuntament, aplicació de desencofrant, replanteig del límit del formigonat i realització de junts de construcció.

Criteri d'amidament: m de longitud amidat segons les especificacions de la DT.

E211T101		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	Desmuntatge de tanca metàl·lica diposit aèri aigua/grup diesel de bombeig	652,81	1,00	652,81	0,01
Desmuntatge de tanca metàl·lica existent en recinte diposit aèri aigua/grup diesel de bombeigexistent,(Edifici D) per mitjans manuals i/o mecànics, i càrrega mecànica de runa sobre camió. Incloent, p.p de perfils, fonamentacio, retirada i taill d'armadures, fusteries, marcs, premarcs, tot tipus de materials i operacions auxiliars i d'estintolament necessaries.					

E93AY100	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Paviment de formigó amb llosa,g=7 cm de gruix mitjana,form.HA-25/P/20/I, acab 4 kg/m2 de pols quars	18,50	35,00	647,50	0,01
P09 Subministre i col.locacio de Llosa de formigo per paviments format per llosa de 7 cm de gruix mitjana amb formigó HA-25/P/20/I de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, acabat amb 4 kg/m2 de pols de quars color gris, juntes amb parets, pilars de poliestirè expandit elastificat de 10 mm de gruix, acabat llis.Incloent formació de pendents, formacio de juntes, part proporcional de juntes de treball amb elements elastic, estesa i vibratge mecànic i remolinat mecànic, color a triar segons mostra. tot tipus de materials operacions auxiliars i de preparacio necessaries				

EAQDRH16	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud PIC-R01-FH01 Registre practicable de HPL, d'una fulla enrasada per la cara exterior, gruix 65mm	604,16	1,00	604,16	0,01
PIC-R01-FH01 Subministrament i col·locació de registre practicable format per una fulla, de Heletec o equivalent, enrasada per la cara exterior, interior de poliestire densitat 30Kg/m2,dimensions segons planols, acabat laminat d'alta pressió HPL 0.8mm per les dues cares, Full de 65mm de gruix, amb bastidor perimetral massís de compacte de 15 mm, color negre. Batent en COMPACTE 59 * 30 amb ribet de goma Tapajunts a les 2 cares en HPL ídem full, Perns en Inox, amb rodaments, pany cop i clau sense cilindre. MCM, Inclou sistema obertura TOCA-TOCA, ferramenta d'acer inox, Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques. Incloent ferratges de penjar, tancar, mestrejat de bombins, manubris, juntes isofòniques, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparacio necessaries. Tot segons planols.				

K224Y200	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Repàs sòl/paret rasa/recalçat h<=2,5m	3,55	169,00	599,95	0,01
Repàs de sòls i parets de rases, pous i recalçats fins a 2,5 m de fondària. Aquesta partida inclou: - P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.				

E612T001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2 Tapar forats pas instal·lacions en façana

50,78 11,20 568,74 0,01

Tapar forats en façana amb maons recuperats de la demolició, en pas instal·lacions i ancoratges escala, col·locat amb morter per a ram de paleta industrialitzat M 5 (5 N/mm2) de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2. Inclouent retalls, mermes, andamiatges, juntes, ancoratges amb rodons d'acer galvanitzat, flexos, part proporcional de pitxolins, ataconament amb tabiabsorber 5mm, formació de llindes, ancoratges al forjat, replanteig, tot tipus de materials i operacions auxiliars i de preparació necessàries.

EABGQ103	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud Porta una fulla batent d'acer galvanitzat, Acabat del full i el marc lacat estàndard a l'orn

558,53 1,00 558,53 0,01

Subministre i col·locació de porta d'acer galvanitzat amb perfils laminats una fulla batent, amb bastidor de tub de 40x20x1,5 mm, planxes llises d'1 mm de gruix i bastiment. Acabat del full i el marc lacat estàndard a l'orn acabat RAL a triar segons mostra, Inclou pany d'embotir inox, cilindre de seguretat, maneta d'inox, forats de pany de clau diàmetres 50 inox, mastrejament de claus. Mides i sentit obertura segons planols. Inclou acabat del full i el marc lacat estàndard a l'orn acabat RAL a triar segons mostra, el premarc en cas necessari, topall inferior, ferratges de penjar, tancar, mestrejat de bombins, manubris, juntes isofòniques, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, premarcs i/o tubs auxiliars de suport o muntatge. Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques. Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i indicacions de la DF.

EB12F109	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ml Estructura vertical tipus S18 de perfil d'acer laminat IPE 140

84,33 6,60 556,58 0,01

Subministre i col·locació d'estructura vertical tipus S18 de perfil tipus IPE 140. Inclouent pletinas d'ancoratge, dues mans d'emprimació antioxidant i d'esmalt de poliureta, polit de soldadures, dels perfils metàl·lics i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació necessàries

E66AJ008	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	MI-CS02-FH01 Cabina sanitària formada per 1 fulla cegua 1 fixe,	543,35	1,00	543,35	0,01
----	---	--------	------	--------	------

MI-CS02-FH01 Subministre i col·locació de mampara, formada per 1 fulla cegua, 1 fixe, compost per plaques massises de resines fenòliques HPL de 12mm de gruix, cantells pulits i bisellats, color color a escollir segons mostra, ferratges d'acer inoxidable AISI 304-316. Peus regulables, barra superior estabilitzadora, de 25x25 i unions verticals en U d'alumini plata mate, maneta d'acer, pany de cop i condemna amb indicador lliure-ocupat, amb accionament des de l'interior i possibilitat de desbloqueig des de l'exterior. Tres frontisses per porta, perxa interior, sistema antihumitat, estabilitat al foc M1, condemnes inox. Inclou el premarc en cas necessari, ferratges de penjar, tancar, manubris, juntes isofòniques, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, premarcs i/o tubs auxiliars de suport o muntatge. Mides i sentit obertura segons planols. Tots els elements de fusteria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques. Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i indicacions de la DF.

E211T001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Enderroc de mur de formigo.	172,30	3,00	516,90	0,01
----	-----------------------------	--------	------	--------	------

Enderroc de mur de formigo i qualsevol tipus de materials per mitjans manuals i/o mecànics per fases indicades als planols, transpor del residu fins a SR00 i càrrega manual i/o mecànica de runa sobre camió. Incloent qualsevol tipus de materials per mitjans manuals i/o mecànics per dames, segons fases indicades als planols, p.p de fonamentació, tot tipus de materials i operacions auxiliars i d'estintolament necessaries.

E93AT003	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Recrescudat sup. pavim., g=8 cm, mort. ciment 1:6	14,75	28,16	415,36	0,01
----	---	-------	-------	--------	------

Recrescudat del suport de paviments, de 8 cm de gruix, amb morter de ciment 1:6. Incloent juntes amb parets, pilars de poliestirè expandit elastificat de 10 mm de gruix, acabat llis.

E4521AG4	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Formigó p/mur, HA-30/B/20/IIa, cubilot	101,34	4,08	413,47	0,01
----	--	--------	------	--------	------

Formigó per a mur, HA-30/B/20/IIa, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot

H6AZJ4A1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta planxa acer,galv.bat.=1u,A=1m,H=2m,bast.tub ac.galv.,p/tanca mòbil,2usos,p/SiS,desmunt.	129,31	3,00	387,93	0,01
---	---	--------	------	--------	------

Porta de planxa preformada d'acer galvanitzat d'1 fulla batent d'1 m de llum de pas i 2 m d'alçària, amb bastiment de tub d'acer galvanitzat, per a tanca mòbil de malla metàl·lica i per a 2 usos, per a seguretat i salut i amb el desmuntatge inclòs

K164BC03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	CPH Cala pilar formigó, repos.elem.	94,85	4,00	379,40	0,01
---	-------------------------------------	-------	------	--------	------

Cala d'inspecció en pilar de formigó: consisteix en el repicat del formigó per a obtenir dades sobre l'armat de la peça a inspeccionar. S'executarà un tall horitzontal en dues cares contigües fins a descobrir les armadures longitudinals i un tall vertical fins descobrir la separació dels estreps. Posteriorment, un cop realitzada la presa de dades, es passivaran les armadures i es restablirà el formigó amb un morter d'alta resistència sense retracció.

Aquesta partida inclou:

- P.P. d'extracció dels materials d'acabat necessaris per poder executar la cala.
- P.P. de reposició dels elements afectats fins a deixar l'acabat com estava originalment.
- P.P. d'equips auxiliars per a l'execució i la inspecció per part dels tècnics.
- P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada.

Criteri d'amidament: u realment executada segons les especificacions de la DT.

FR66Y338	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Plantacióarbus t o arbre de petit format,cont.=3 a 5l,40x40x30cm,mitjans manuals,pend.inferior al 35%	12,15	30,00	364,50	0,01
---	---	-------	-------	--------	------

Plantació d'arbus t o arbre de petit format en contenidor de 3 a 5 l, excavació de clot de plantació de 40x40x30 cm amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70%-30%), primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió

E9U2T001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Tapa lateral d'esglao de terratzo llis gra petit, forma trapezoidal polit+abrill,col.adhesiu C1	17,23	17,00	292,91	0,01
----	---	-------	-------	--------	------

Subministre i col.locacio de tapa lateral del esglaó l de terratzo llis de gra petit, preu superior, de forma trapezoidal, polit i abrillantat, col·locat amb adhesiu cimentós tipus C1 segons norma UNE-EN 12004

E211Z013	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Desmuntatge de tanca metàl·lica	6,23	45,00	280,35	0,01
Desmuntatge de tanca metàl·lica existent, tipus "Rivisa" per mitjans manuals i/o mecànics, i càrrega mecànica de runa sobre camió. Incloent, p.p de perfils, fonamentació, retirada i tall d'armadures, fusteries, marcs, premarcs, tot tipus de materials i operacions auxiliars i d'estintolament necessaries.				

K164BC05	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u CAM Cala acabat mur,60x60cm,repo.elem.	41,66	6,00	249,96	0,00
Cala d'acabat en mur: consisteix en eliminar l'acabat de la paret, amb unes dimensions mínimes de 60x60 cm, per a la verificació de la seva tipologia i dimensions, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre contenidor.				
Aquesta partida inclou:				
- P.P. d'extracció dels materials d'acabat necessaris per poder executar la cala.				
- P.P. de reposició dels elements afectats, fins a deixar l'acabat com estava originalment.				
- P.P. d'equips auxiliars per a l'execució i la inspecció per part dels tècnics.				
- P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada.				
Criteri d'amidament: u realment executada segons les especificacions de la DT.				

K442BA01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	-----------------------

kg	Placa ancoratge,acer S275JR,p/ancor.,peça simp. perf.lam.,treb.taller+antiox.	6,43	37,09	238,50	0,00
----	--	------	-------	--------	------

Placa d'ancoratge amb acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a elements d'ancoratge formats per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, treballat a taller i amb dues capes d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura i/o cargols.

Aquesta partida inclou:

- P.P. d'enrigidors, cartel·les i/o platines d'acer S275JR.
- P.P. de reblert de recolzaments estructurals, amb morter sense retracció de ciment i sorra.
- P.P. d'ancoratge amb acer en barres corrugades, amb perforació i injectat continu d'adhesiu d'aplicació unilateral de resines epoxi sense dissolvents, de dos components i baixa viscositat.
- P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada.

Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:

- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric.
- Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.

FBA16515		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Marca vial long.discontínua P-RR, 15cm, 1/2, termoplàstic, polvorització	0,82	286,00	234,52	0,00
Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal discontinua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 15 cm d'amplària i 1/2 de relació pintat/no pintat, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització					

EQ51Z501		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	MI-AE02 Dispensador de paper en bobina, amb estructura metàl·lica	43,86	5,00	219,30	0,00
MI-AE02 Subministrament i col·locació de dispensador de paper en bobina, amb estructura metàl·lica i obertura mitjançant clau central, fixat a el parament.					

E211T102		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Desmuntatge de tanca tipus New Jersey	16,24	12,00	194,88	0,00
---	---------------------------------------	-------	-------	--------	------

Desmuntatge de tanca de formigó existent, tipus "New Jersey" per mitjans manuals i/o mecànics, i càrrega mecànica de runa sobre camió. Incloent, p.p de perfils, fonamentació, fusteries, marcs, premarcs, tot tipus de materials i operacions auxiliars i d'estintolament necessaries.

E9Z5T200		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ml	Junta per trobada entre diferents tipus de paviments, de Schlüter model SCHIENE-ES	18,99	9,20	174,71	0,00

Subministrament i col·locació de junta per trobada entre diferents tipus de paviments, de Schlüter model SCHIENE-ES d'acer inox amb separador o equivalent, fins una alçada de 12,5mm, format per perfils de subjecció laterals d'acer inoxidable, Incloent retallades, elements de fixació, ajustos i tot tipus d'operacions auxiliars i de preparació necessàries, per deixar la unitat acabada.

FR4ACA31		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministrament Bougainvillea 'Sange' en contenidor de 3 l	5,43	30,00	162,90	0,00
Subministrament de Bougainvillea 'Sange' en contenidor de 3 l					

K214Y251		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Enderroc mur,obra ceràm.,m.man.,càrrega manual	150,68	1,05	158,21	0,00
Enderroc de mur d'obra ceràmica, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.					

Aquesta partida inclou:

- P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada.

Criteri d'amidament: m3 de volum realment executat amidat segons les especificacions de la DT.

E211Z027		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ml	Desmuntatge barana	9,43	12,50	117,88	0,00
Desmuntatge baranes metàl·liques, per mitjans manuals i/o mecànics i càrrega mecànica sobre camió. Incloent, p.p de perfils, fonamentació, ancoratges, tot tipus de materials i operacions auxiliars i d'estintolament necessaries.					

E211T103		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

ud	Desmuntatge de mobles de cuina	111,69	1,00	111,69	0,00
----	--------------------------------	--------	------	--------	------

Desmuntatge de mobles de cuina per mitjans manuals i/o mecànics, i càrrega de runa sobre camió. Incloent, p.p de perfils, ancoratges, socol, lleixa d'aer inoxidable, aixeta i desguas retirada de fusteries, marcs, premarcs, tot tipus de materials i operacions auxiliars necessaries.

K134BC06	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	CTM Cala trepant mur,d20mm	16,78	6,00	100,68	0,00
---	----------------------------	-------	------	--------	------

Cala de trepant en mur: consisteix en l'execució d'una perforació amb una broca de diàmetre 20mm, per a la verificació del seu gruix i tipologia.

Aquesta partida inclou:

- P.P. d'equips auxiliars per a l'execució i la inspecció per part dels tècnics.

- P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada.

Criteri d'amidament: u realment executada segons les especificacions de la DT.

E211Z016	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Desmuntatge paperera	31,07	3,00	93,21	0,00
----	----------------------	-------	------	-------	------

Desmuntatge paperera, per mitjans manuals i/o mecànics i càrrega mecànica sobre camió. Incloent, p.p de perfils, fonamentacio, tot tipus de materials i operacions auxiliars i d'estintolament necessaries.

E225Y00F	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Repàs i piconatge de caixa de paviment,95%PM	1,44			
----	--	------	--	--	--

Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb una compactació del 95% del PM

E325Y5H3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3 Formigó p/murs cont.,h<=3m,HA-25/B/20/Ila,cubilot 99,19

Formigó per a murs de contenció de 3 m d'alçària com a màxim, HA-25/B/20/Ila de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm i abocat amb cubilot.

Aquesta partida inclou:

- P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada.

En el formigó s'inclouen els additius necessaris per obtenir un formigó sense fissuració, reg del suport, vigilància de l'encofrat, vibrat i vigilància del formigó, formació de junts i anivellat de l'acabat, curat, protecció del formigó, regs intermitents després del formigonat, remat de coronació segons indicacions de projecte, tractament dels junts de treball i minves.

Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.

E32BY00P	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg Armadura p/murs cont. AP500S barres corrug.,h<=3m	1,50			
Armadura per a murs de contenció AP500 S, d'una alçària màxima de 3 m, d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2.				
Aquesta partida inclou:				
- P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada.				
La quantia d'acer inclou l'acer propi de les rases i pous de fonaments, amb la part proporcional de retalls, armadures de muntatge i elements separadors, cavalcaments i soldadura de les armadures. Per a l'acer s'inclouen les ajudes per a descàrrega, neteja de cavalcaments i armadures a col·locar, muntatge i lligat de les armadures.				
Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:				
- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric.				
- Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF.				
- El pes s'obtindrà amidant la llargària total de les barres (barra+cavalcament).				
- L'escreix d'amidament corresponent als retalls està incorporat al preu de la unitat d'obra com a increment del rendiment (1,05 kg de barra d'acer per kg de barra ferrallada, dins de l'element compost).				
E32DYA13	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m2	Muntatge+desmun.1 cara encofrat bastidor+fenòl.,p/mur rect.,2cares,h<=3m,formigó vist	33,94
----	---	-------

Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat amb bastidors metàl·lics modulars amb tauler fenòlic, per a murs de base rectilínia, encofrats a dues cares, d'una alçària <= 3 m, per a formigó vist.

Aquesta partida inclou:

- P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada.

En l'encofrat s'inclou la neteja dels taulers abans de col·locar-los, l'apuntalament i la trava necessaris, col·locació de taulons de repartiment sota l'apuntalament, aplicació de desencofrant, replanteig del límit del formigonat i realització de junts de construcció.

Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT i que es trobi en contacte amb el formigó. Aquest criteri inclou els apuntalaments previs, els elements auxiliars per a muntatge de l'encofrat i els elements d'acabat de les cantonades per a formigó vist, com ara matavius o altres sistemes, així com la recollida, neteja i condicionament dels elements utilitzats. La superfície corresponent a forats interiors s'ha de deduir de la superfície total d'acord amb els criteris següents:

- Obertures <= 1 m2: No es dedueixen.
- Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%. Als forats que no es dedueixin, l'amidament inclou l'encofrat necessari per a conformar el perímetre dels forats. En cas de deduir-se el 100% del forat, cal amidar també l'encofrat necessari per a conformar el perímetre dels forats.

E32DYA16		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Muntatge+desmun.1 cara encofrat bastidor+fenòl.,p/mur rect.,2cares,h<=6m,formigó vist	39,61			
Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat amb bastidors metàl·lics modulars amb tauler fenòlic, per a murs de base rectilínia, encofrats a dues cares, d'una alçària <= 6 m, per a formigó vist. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT i que es trobi en contacte amb el formigó.Aquest criteri inclou els apuntalaments previs, els elements auxiliars per a muntatge de l'encofrat i els elements d'acabat de les cantonades per a formigó vist, com ara matavius o altres sistemes, així com la recollida, neteja i condicionament dels elements utilitzats.La superfície corresponent a forats interiors s'ha de deduir de la superfície total d'acord amb els criteris següents:- Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%Als forats que no es dedueixin, l'amidament inclou l'encofrat necessari per a conformar el perímetre dels forats. En cas de deduir-se el 100% del forat, cal amidar també l'encofrat necessari per a conformar el perímetre dels forats.					

E3E5235X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Perforació de pilons amb perforadora de widia	34,35			
Perforació de pilons amb perforadora de widia					
E3G59TSS		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
I	Injecció d'ancoratges al terreny injecció repetitiva, CEM I 42,5 R	1,26			
Injecció d'ancoratges al terreny amb injecció repetitiva amb CEM I 42,5 R					
Criteri d'amidament: l de volum realment executat mesurat segons les especificacions de la DT.					
E3GZY500		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Placa+ancoratge, provisional, tub inclinació, p/ancoratge, <=5 cables+tesat	114,64			
Placa de repartiment i ancoratge provisional amb tub d'inclinació per a un ancoratge de <= 5 cables i tesat amb cric hidràulic					
E3GZY700		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	Arm. activ. pantalla Y 1860 S7 cordons p/ancoratge	2,38			
Armadures actives per a pantalles Y 1860 S7 en cordons per a pretesar en ancoratges					
E3P24300		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Projectat en sec, 25 N/mm ² , g=15 cm	26,61			
Formigó projectat en sec, de 25 N/mm ² de resistència a compressió i 15 cm de gruix per a mur o solera					
E441DP26		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

kg Acero S275JR,para pilares pieza simple,perf.laminados en calienteserie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM y UPN 1,46

Acero S275JR según UNE-EN 10025-2, para pilares formados por pieza simple, en perfiles laminados en caliente serie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM y UPN, trabajado en taller y con una capa de imprimación antioxidante, colocado en obra con soldadura y tornillos
Criteri d'amidament: kg de peso calculado según las especificaciones de la DT, de acuerdo con los criterios siguientes:
El peso unitario para su cálculo será el teórico
Para poder utilizar otro valor diferente del teórico, es necesaria la aceptación expresa de la DF.
Este criterio incluye las pérdidas de material correspondientes a recortes.

E443DFZ0	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg Acero S275JR,para vigas pieza simple,perf.laminados en calienteserie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM y UPN,t 1,43

Acero S275JR según UNE-EN 10025-2, para vigas formadas por pieza simple, en perfiles laminados en caliente serie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM y UPN, trabajado en taller y con una capa de imprimación antioxidante, colocado en obra con soldadura y tornillos
Criteri d'amidament: kg de peso calculado según las especificaciones de la DT, de acuerdo con los criterios siguientes:
El peso unitario para su cálculo será el teórico
Para poder utilizar otro valor diferente del teórico, es necesaria la aceptación expresa de la DF.
Este criterio incluye las pérdidas de material correspondientes a recortes.

E4523E42	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3 Hormigón para muro, HA-25/B/20/I,con bomba 92,87

Hormigón para muro, HA-25/B/20/I, de consistencia blanda y tamaño máximo del árido 20 mm, colocado con bomba
Criteri d'amidament: m3 de volumen medido según las especificaciones de la DT, con aquellas modificaciones y singularidades aceptadas previa y expresamente por la DF.

E459Y7B3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3 Formigó p/sostre indust., HA-25/P/10/I,abocat cubilot 105,89

Formigó per a sostres amb elements resistents industrialitzats, HA-25/P/10/I de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat amb cubilot.
Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.

E459Y8S4	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3 Hormigón p/forjado indust., HA-25/B/20/Ila+hidrófugo,colocado bomba 106,33

Hormigón para forjados con elementos resistentes industrializados, HA-25/B/20/Ila de consistencia blanda y tamaño máximo del árido 20 mm, con aditivo hidrófugo, colocado con bomba

E45CD5LG	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3 Hormigón para losas inclinadas, HA-25/B/20/I,vertido con bomba 87,91

Hormigón para losas inclinadas, HA-25/B/20/I, de consistencia blanda y tamaño máximo del árido 20 mm, vertido con bomba
Criteri d'amidament: m3 de volumen medido según las especificaciones de la DT, con aquellas modificaciones y singularidades aceptadas previa y expresamente por la DF.

E4B243MU	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg Armadura para muro AP500 S barras corrug. 1,23

Armadura para muro AP500 S de acero en barras corrugadas B500S de límite elástico >= 500 N/mm2
Criteri d'amidament: kg de peso calculado según las especificaciones de la DT, de acuerdo con los criterios siguientes:
El peso unitario para su cálculo será el teórico
Para poder utilizar otro valor diferente del teórico, es necesaria la aceptación expresa de la DF.
El peso se obtendrá midiendo la longitud total de las barras (barra+empalmes)
El incremento de medición correspondiente a los recortes está incorporado al precio de la unidad de obra como incremento en el rendimiento (1,05 kg de barra de acero por kg de barra ferrallada, dentro del elemento auxiliar)

E4B2D6ZU	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2 Armadura para muros de contención AP500 SD,malla electrosoldada de barras corrugadas de acero ME 20x 8,94

Armadura para muros de contención AP500 SD con malla electrosoldada de barras corrugadas de acero ME 20x20 cm D:12-12 mm 6x2,2 m B500SD UNE-EN 10080
Criteri d'amidament: m2 de superficie medida de acuerdo a las especificaciones de la DT.
Este criterio incluye las pérdidas e incrementos de material correspondientes a recortes y empalmes.

E4B9Y000	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg Armadura p/forjado indust. AP500S barras corrug. 1,56

Armadura para forjados con elementos resistentes industrializados AP500 S de acero en barras corrugadas B500S de límite elástico >= 500 N/mm2

E4B9Y666		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Armadura p/forjado elem.resist. AP500T,malla el.b/corrug.ME 20x20cm,D:5-5mm,6x2,2m B500T	2,73			
Armadura para forjados con elementos resistentes AP500 T con malla electrosoldada de barras corrugadas de acero ME 20x20 cm D:5-5 mm 6x2,2 m B500T UNE-EN 10080					
E4B9YC88		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Armadura p/sostre elem.resist. AP500T,malla el.b/corrug.ME 30x15cm,D:6-6mm,6x2,2m B500T	2,64			
Armadura per a sostres amb elements resistents AP500 T amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 30x15 cm D:6-6 mm 6x2,2 m B500T UNE-EN 10080. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.Aquest criteri inclou les pèrdues i increments de material corresponents a retalls i empalmaments.					
E4BP6097		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Anclaje acero en barras corrugadas,D=12mm,perforación e inyectado continuo adhesivo de aplicación un	7,93			
Anclaje con acero en barras corrugadas de 12 mm de diametro, con perforación e inyectado continuo de adhesivo de aplicación unilateral de resinas epoxi sin disolventes, de dos componentes y baja viscosidad Criteri d'amidament: Unidad de barra anclada, ejecutada de acuerdo con las especificaciones de la DT.					
E4D23XSP		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Montaje+desmon.1 cara de encofrado,tablero madera de pino,para muros de base rectilínea,encofr.dos c	26,17			
Montaje y desmontaje de una cara de encofrado, con tablero de madera de pino, para muros de base rectilínea, encofrados a dos caras, de altura <= 3 m, para dejar el hormigón visto					
E4D8Y500		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Montaje+desmont.encofrado tablero,p/zuncho recto	68,92			
Montaje y desmontaje de encofrado con tablero de madera de pino, para zunchos de directriz recta					
E4DC3UY6		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m2	Montaje y desmontaje de encofrado para losas inclinadas,h<= 5m,tablero,+tab.fen. para dejar el hormi	56,51
----	--	-------

Montaje y desmontaje de encofrado para losas inclinadas, a una altura <= 5 m, con tablero de madera de pino forrado con tablero fenólico para dejar el hormigón visto

E4F2EGVY	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------------	-------------	------------------	---------------	---------------------------

m3	Pared para revestir,e=14cm,ladrillo perforado,HD,R10,290x140x100mm,cat.I,CEM II,1:1:7,(4 N/mm2)	222,28
----	---	--------

Pared estructural para revestir de 14 cm de espesor, de ladrillo perforado, HD, R-10, de 290x140x100 mm, para revestir, categoría I, según norma UNE-EN 771-1, colocado con mortero de cemento CEM II, de dosificación 1:1:7 (5 N/mm2) y con una resistencia a compresión de la pared de 4 N/mm2

Criteri d'amidament: m3 de volumen medido según las especificaciones de la DT

Con deducción del volumen correspondiente a huecos, de acuerdo con los criterios siguientes:

Huecos <= 2 m2: No se deducen

Huecos > 2 m2 y <= 4 m2: Se deducen el 50%

Huecos > 4 m2: Se deducen el 100%

Los huecos que no se deduzcan, o que se deduzcan parcialmente, la medición incluye los trabajos de hacer los retornos, como las jambas. En el caso que se deduzca el 100% del hueco, se deben medir también estos paramentos.

Estos criterios incluyen la colocación de los elementos que configuran el hueco, como por ejemplo los marcos, excepto en el caso de huecos de más de 4,00 m2 en que ésta colocación se cuenta aparte.

Incluyen la ejecución de todos los trabajos precisos para la resolución del hueco, en lo que hace referencia a jambas y antepechos, utilizando, si es necesario, materiales diferentes de aquellos que normalmente conforman la unidad.

E4LMYA20	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------------	-------------	------------------	---------------	---------------------------

m2	Munt.sostre perfil planxa col·lab.acer galv.,g=1mm,pas malla=200-210mm,h=60mm,pes=11-12kg/m2,inèrcia	22,97
----	--	-------

Muntatge de sostre amb perfil de planxa col·laborant d'acer galvanitzat d'1 mm de gruix, de 200 - 210 mm de pas de malla i 60 mm d'alçària màxima, pes de 11 a 12 kg/m2 i un moment d'inèrcia de 70 a 80 cm4.

Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT, entre cares dels elements de recolzament.Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents:- Obertures <= 1 m2: No es dedueixen.

- Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%.Aquest criteri inclou les pèrdues i increments de material corresponents a retalls.

E4ZZY001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------------	-------------	------------------	---------------	---------------------------

dm3	Reblert recolzaments estructurals,morter s/retracció	1,50			
Reblert de recolzaments estructurals, amb morter sense retracció de ciment i sorra					
E7B1WAA0		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Geotèxtil feltre polipropilè teixit,100 a 110g/m2,sense adherir	2,57			
Geotèxtil format per feltre de polipropilè teixit de 100 a 110 g/m2, col·locat sense adherir					
E7D2W522		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Aïllament g=3cm,mortor ignífug ciment+perlita+vermic.,500kg/m3,projec.elem.superf.	12,56			
Aïllament de gruix 3 cm, amb morter ignífug de ciment i perlita amb vermiculita, de 500 kg/m3 de densitat, projectat sobre elements superficials					
E7D2W523		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Aïllament g=3cm,mortor ignífug ciment+perlita+vermic.,500kg/m3,projec.elem.lin.	13,77			
Aïllament de gruix 3 cm, amb morter ignífug de ciment i perlita amb vermiculita, de 500 kg/m3 de densitat, projectat sobre elements lineals					
E7J1DN9K		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Formación de junta de dilatación,plancha de poliestireno expandido (EPS),e=20mm	8,26			
Formación de junta de dilatación, en piezas hormigonadas ´´in situ´´, con plancha de poliestireno expandido (EPS), de 20 mm de espesor Criteri d'amidament: m de longitud medida según las especificaciones de la DT. m2 de superficie medida de acuerdo a las especificaciones de la DT.					
E9Z4WA16		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Armadura per lloses de formigó AP500 T,malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 15x15 cm	3,11			
Armadura per lloses de formigó AP500 T amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 15x15 cm D:6-6 mm 6x2,2 m B500T UNE-EN 10080					
K2R5W0E0		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m3 Transp.residus inerts o no especials,instal.gestió
residus,contenedor 5m3

21,70

Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb contenidor de 5 m3 de capacitat.

Aquesta partida inclou:

- P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada.

Criteri d'amidament: m3 de volum amidat amb el criteri de la partida d'obra d'excavació que li correspongui, incrementat amb el coeficient d'esponjament indicat en el plec de condicions tècniques, o qualsevol altre acceptat prèviament i expressament per la DF. La unitat d'obra no inclou les despeses d'abocament ni de manteniment de l'abocador. Es considera un increment per esponjament d'un 35%.

K2RAW1H0		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m3 Deposició controlada centre reciclatge,residus form.
inerts,1,45t/m3,LER 170101

10,86

Deposició controlada a centre de reciclatge de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170101 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002).

Aquesta partida inclou:

- P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada.

Criteri d'amidament: m3 de volum de cada tipus de residu dipositat a l'abocador o centre de recollida corresponent. La unitat d'obra inclou totes les despeses per la disposició de cada tipus de residu al centre corresponent. L'empresa receptora del residu ha de facilitar al constructor la informació necessària per complimentar el certificat de disposició de residus, d'acord amb l'article 5.3 del REAL DECRETO 105/2008.

K31522H4		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m3 Formigó rasa/pou fonament,HA-25/B/20/Ila,bomba 111,80

Formigó per a rases i pous de fonaments, HA-25/B/20/Ila, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb bomba.

Aquesta partida inclou:

- P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada.

En el formigó s'inclouen els additius necessaris per obtenir un formigó sense fissuració, reg del suport, vigilància de l'encofrat, vibrat i vigilància del formigó, formació de junts i anivellat de l'acabat, curat, protecció del formigó, regs intermitents després del formigonat, remat de coronació segons indicacions de projecte, tractament dels junts de treball i minves.

Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.

K31BW300	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg Arm.rases i pous AP500S barres corrug.	1,39			
Armadura de rases i pous AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic ≥ 500 N/mm ² .				
Aquesta partida inclou:				
- P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada.				
La quantia d'acer inclou l'acer propi de les sabates i/o riostres, amb la part proporcional de retalls, armadures de muntatge i elements separadors, cavalcaments i soldadura de les armadures. Per a l'acer s'inclouen les ajudes per a descàrrega, neteja de cavalcaments i armadures a col·locar, muntatge i lligat de les armadures.				
Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:				
- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric.				
- Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF.				
- El pes s'obtindrà amidant la llargària total de les barres (barra+cavalcament).				
- L'escreix d'amidament corresponent als retalls està incorporat al preu de la unitat d'obra com a increment del rendiment (1,05 kg de barra d'acer per kg de barra ferrallada, dins de l'element compost).				
K31DW100	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

Encofrat amb plafons metàl·lics per a rases i pous de fonaments.

Aquesta partida inclou:

- P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada.

En l'encofrat s'inclou la neteja dels taulers abans de col·locar-los, l'apuntalament i la trava necessaris, col·locació de taulons de repartiment sota l'apuntalament, aplicació de desencofrant, replanteig del límit del formigonat i realització de junts de construcció.

Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT i que es trobi en contacte amb el formigó. Aquest criteri inclou els apuntalaments previs, els elements auxiliars per a muntatge de l'encofrat i els elements d'acabat de les cantonades per a formigó vist, com ara matavius o altres sistemes, així com la recollida, neteja i condicionament dels elements utilitzats. La superfície corresponent a forats interiors s'ha de deduir de la superfície total d'acord amb els criteris següents:

- Obertures <= 1 m2: No es dedueixen.
- Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%. Als forats que no es dedueixin, l'amidament inclou l'encofrat necessari per a conformar el perímetre dels forats. En cas de deduir-se el 100% del forat, cal amidar també l'encofrat necessari per a conformar el perímetre dels forats.

K3FBW100	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	-----------------------

kg Arm.enceps AP500S barres corrug. 1,36

Armadura per a enceps AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic $\geq 500 \text{ N/mm}^2$.

Aquesta partida inclou:

- P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada.

La quantia d'acer inclou l'acer propi dels enceps, amb la part proporcional de retalls, armadures de muntatge i elements separadors, cavalcaments i soldadura de les armadures. Per a l'acer s'inclouen les ajudes per a descàrrega, neteja de cavalcaments i armadures a col·locar, muntatge i lligat de les armadures.

Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:

- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric.

- Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF.

- El pes s'obtindrà amidant la llargària total de les barres (barra+cavalcament).

- L'escreix d'amidament corresponent als retalls està incorporat al preu de la unitat d'obra com a increment del rendiment (1,05 kg de barra d'acer per kg de barra ferrallada, dins de l'element compost).

K3FDW120	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2 Encofrat tauler p/encep.

36,56

Encofrat amb tauler de fusta de pi per a enceps.

Aquesta partida inclou:

- P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada.

En l'encofrat s'inclou la neteja dels taulers abans de col·locar-los, l'apuntament i la trava necessaris, col·locació de taulons de repartiment sota l'apuntament, aplicació de desencofrant, replanteig del límit del formigonat i realització de junts de construcció.

Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT i que es trobi en contacte amb el formigó. Aquest criteri inclou els apuntaments previs, els elements auxiliars per a muntatge de l'encofrat i els elements d'acabat de les cantonades per a formigó vist, com ara matavius o altres sistemes, així com la recollida, neteja i condicionament dels elements utilitzats. La superfície corresponent a forats interiors s'ha de deduir de la superfície total d'acord amb els criteris següents:

- Obertures ≤ 1 m2: No es dedueixen.

- Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%. Als forats que no es dedueixin, l'amidament inclou l'encofrat necessari per a conformar el perímetre dels forats. En cas de deduir-se el 100% del forat, cal amidar també l'encofrat necessari per a conformar el perímetre dels forats.

K45817H4

Preu

Amidament

Import

% sobre
pressupost

m3 Formigó p/cèrcol, HA-25/B/20/l, abocat bomba

115,03

Formigó per a cercols, HA-25/B/20/l, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb bomba.

Aquesta partida inclou:

- P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada.

En el formigó s'inclouen els additius necessaris per obtenir un formigó sense fissuració, reg del suport, vigilància de l'encofrat, vibrat i vigilància del formigó, formació de junts i anivellat de l'acabat, curat, protecció del formigó, regs intermitents després del formigonat, remat de coronació segons indicacions de projecte, tractament dels junts de treball i minves.

Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.

K45C18H4

Preu

Amidament

Import

% sobre
pressupost

m3 Formigó p/llosa, HA-25/B/20/Ila,abocat bomba 95,57

Formigó per a lloses, HA-25/B/20/Ila, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb bomba

K45RU510	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2 Reparació superfícies de formigó morter polimèric g=3 cm 147,29

Reparació de superfícies escrostonades, amb segregacions, escantellades, erosions o zones amb desprendiments en paraments de formigó, amb morter tixotròpic de dos components de ciment, resines sintètiques, fum de sílice i reforçat amb fibres, inclòs sanejat manual, repicat mecànic de 3 cm, amb aplicació de pont d'unió i passivat d'armadures

K4B8W000	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg Arm.cèrcols AP500S barres corrug. 1,55

Armadura per a cercols AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2.

Aquesta partida inclou:

- P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada.

La quantia d'acer inclou l'acer propi de les lloses, amb la part proporcional de retalls, armadures de muntatge i elements separadors, cavalcaments i soldadura de les armadures. Per a l'acer s'inclouen les ajudes per a descàrrega, neteja de cavalcaments i armadures a col·locar, muntatge i lligat de les armadures.

Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:

- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric.
- Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF.
- El pes s'obtindrà amidant la llargària total de les barres (barra+cavalcament).
- L'escreix d'amidament corresponent als retalls està incorporat al preu de la unitat d'obra com a increment del rendiment (1,05 kg de barra d'acer per kg de barra ferrallada, dins de l'element compost).

K4BCW000	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg Armadura p/llosa estruc.AP500S barres corrug. 1,61

Armadura per a lloses d'estructura AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic $\geq 500 \text{ N/mm}^2$.

Aquesta partida inclou:

- P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada.

La quantia d'acer inclou l'acer propi de les lloses, amb la part proporcional de retalls, armadures de muntatge i elements separadors, cavalcaments i soldadura de les armadures. Per a l'acer s'inclouen les ajudes per a descàrrega, neteja de cavalcaments i armadures a col·locar, muntatge i lligat de les armadures.

Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:

- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric.

- Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF.

- El pes s'obtindrà amidant la llargària total de les barres (barra+cavalcament).

- L'escreix d'amidament corresponent als retalls està incorporat al preu de la unitat d'obra com a increment del rendiment (1,05 kg de barra d'acer per kg de barra ferrallada, dins de l'element compost).

K4BPW112		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u Anoratge acer b/corrugada,D=12mm,perf.+inject.cont. adh.apl.unilat. res.epoxi s/diss.baix.visc. 10,22

Anoratge amb acer en barres corrugades de 12 mm de diàmetre, amb perforació i injectat continu d'adhesiu d'aplicació unilateral de resines epoxi sense dissolvents, de dos components i baixa viscositat.

Aquesta partida inclou:

- P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada.

Criteri d'amidament: U realment executada segons les especificacions de la DT.

K4BPW11A		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u Ancoratge acer b/corregada,D=20mm,perf.+inject.cont. 19,24
adh.apl.unilat. res.epoxi s/diss.baix.visc.

Ancoratge amb acer en barres corrugades de 20 mm de diàmetre, amb perforació i injectat continu d'adhesiu d'aplicació unilateral de resines epoxi sense dissolvents, de dos components i baixa viscositat.

Aquesta partida inclou:

- P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada.

Criteri d'amidament: U realment executada segons les especificacions de la DT.

K4D8W500	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2 Muntatge+desmunt.encofrat tauler,p/cèrcol recte	32,76			
---	-------	--	--	--

Muntatge i desmuntatge d'encofrat amb tauler de fusta de pi, per a cercols de directriu recta.

Aquesta partida inclou:

- P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada.

En l'encofrat s'inclou la neteja dels taulers abans de col·locar-los, l'apuntament i la trava necessaris, col·locació de taulons de repartiment sota l'apuntament, aplicació de desencofrant, replanteig del límit del formigonat i realització de junts de construcció.

Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT i que es trobi en contacte amb el formigó. Aquest criteri inclou els apuntaments previs, els elements auxiliars per a muntatge de l'encofrat i els elements d'acabat de les cantonades per a formigó vist, com ara matavius o altres sistemes, així com la recollida, neteja i condicionament dels elements utilitzats. La superfície corresponent a forats interiors s'ha de deduir de la superfície total d'acord amb els criteris següents:

- Obertures <= 1 m2: No es dedueixen.

- Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%. Als forats que no es dedueixen, l'amidament inclou l'encofrat necessari per a conformar el perímetre dels forats. En cas de deduir-se el 100% del forat, cal amidar també l'encofrat necessari per a conformar el perímetre dels forats.

K4DCWD00	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

Muntatge i desmuntatge d'encofrat per a lloses, a una alçària <= 3 m.

Aquesta partida inclou:

- P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada.

En l'encofrat s'inclou la neteja dels taulers abans de col·locar-los, l'apuntament i la trava necessaris, col·locació de taulons de repartiment sota l'apuntament, aplicació de desencofrant, replanteig del límit del formigonat i realització de junts de construcció.

Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT i que es trobi en contacte amb el formigó. Aquest criteri inclou els apuntaments previs, els elements auxiliars per a muntatge de l'encofrat i els elements d'acabat de les cantonades per a formigó vist, com ara matavius o altres sistemes, així com la recollida, neteja i condicionament dels elements utilitzats. La superfície corresponent a forats interiors s'ha de deduir de la superfície total d'acord amb els criteris següents:

- Obertures <= 3 m2: No es dedueixen.

- Obertures > 3 m2: Es dedueix el 100%. Als forats que no es dedueixin, l'amidament inclou l'encofrat necessari per a conformar el perímetre dels forats. En cas de deduir-se el 100% del forat, cal amidar també l'encofrat necessari per a conformar el perímetre dels forats.

KEF5W5J4

Preu

Amidament

Import

% sobre
pressupost

m3 Formigó p/encep.,HA-25/F/20/Ila,bomba

110,03

Formigó per a enceps, HA-25/F/20/Ila, de consistència fluïda i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb bomba.

Aquesta partida inclou:

- P.P. de mitjans auxiliars i qualsevol altre element per donar la partida per acabada.

En el formigó s'inclouen els additius necessaris per obtenir un formigó sense fissuració, reg del suport, vigilància de l'encofrat, vibrat i vigilància del formigó, formació de junts i anivellat de l'acabat, curat, protecció del formigó, regs intermitents després del formigonat, remat de coronació segons indicacions de projecte, tractament dels junts de treball i minves.

Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.

PARTIDES ALÇADES DEL PRESSUPOST

			Preu	Amidament	Import
XPAUTO01	UD	Partida alçada a justificar en concepte de desmuntatge, trasllat i nou muntatge, equip radiologia	28.500,00	1,00	28.500,00
Partida alçada a justificar en concepte de desmuntatge, trasllat i nou muntatge, equilibrat i verificació final de l'equip de radiologia de la sala (104 segons codificació estat actual Urgències)					